
Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

STUDIJU DARBA 
DATI 

 
2005./2006. studiju gads 

11. izdevums 
 
 
 

 
 
 

Jelgava 2006



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 2 

 
Atbildīgais par izdevumu: Arnis Mugurēvičs, mācību prorektors. 
Izdevumu sagatavoja: 

Vilnis Tomsons, mācību prorektora vietnieks studiju jautājumos; 
Arnita Lejava-Lembere, Studiju daļas galvenā speciāliste un 
Ilze Oša, Studiju daļas galvenā speciāliste. 
 

Paldies kolēģiem par komentāriem un ieteikumiem izdevuma pilnveidošanai! 
 
 
 
 
Studiju darba dati: 2005./2006. studiju gads. 11. izdevums / Atbildīgais par izdevumu 
mācību prorektors A.Mugurēvičs. - Jelgava: LLU, 2006.- 77 lpp. 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 3

 
 

Saturs 
 

1. SAĪSINĀJUMI ................................................................................................................................................5 
2. 2005./2006. STUDIJU GADA IEZĪMES.........................................................................................................6 

2.1. LATVIJAS POLITIKĀ .....................................................................................................................................6 
2.2. LATVIJAS AUGSTĀKAJĀ IZGLĪTĪBĀ ................................................................................................................7 
2.3. LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTĒ................................................................................................7 

3. STUDIJAS LLU............................................................................................................................................16 
3.1. STUDIJU PROGRAMMAS............................................................................................................................16 
3.2. VISU LLU STUDIJU PROGRAMMU NORMATĪVĀ STUDIJU DARBA APJOMA SADALĪJUMS STRUKTŪRVIENĪBĀM.......20 
3.3. UZŅEMŠANAS REZULTĀTI 2006. GADĀ ......................................................................................................21 
3.4. UZŅEMŠANAS REZULTĀTU SALĪDZINĀJUMS ................................................................................................22 
3.5. PAMATSTUDIJĀS UZŅEMTO STUDENTU SKAITS ...........................................................................................22 
3.6. MAĢISTRA STUDIJĀS UZŅEMTO STUDENTU SKAITS .....................................................................................23 
3.7. PIRMSAUGSTSKOLAS IZGLĪTĪBAS NODAĻAS DARBA REZULTĀTI .....................................................................23 
3.8. TĀLĀKIZGLĪTĪBA .......................................................................................................................................23 

4. STUDENTI....................................................................................................................................................24 
4.1. STUDENTU KOPĒJAIS SKAITS ....................................................................................................................24 
4.2. STUDENTU SKAITS UN SADALĪJUMS ...........................................................................................................25 
4.3. STUDENTU SADALĪJUMS PA FAKULTĀTĒM...................................................................................................26 
4.4. STUDENTU SKAITA DINAMIKA ....................................................................................................................26 
4.5. STUDENTU STRUKTŪRA PĒC TO DZĪVESVIETAS...........................................................................................27 
4.6. ABSOLVENTU SKAITS 2006. GADĀ.............................................................................................................28 
4.7. ABSOLVENTU SKAITS PAMATSTUDIJĀS.......................................................................................................30 
4.8. ABSOLVENTU KOPSKAITS MAĢISTRA STUDIJĀS...........................................................................................30 
4.9. STUDENTU PAŠPĀRVALDE ........................................................................................................................31 
4.10. STUDIJU MAKSA UN STUDENTU MATERIĀLAIS NODROŠINĀJUMS .................................................................35 
4.11. LLU DIENESTA VIESNĪCĀS DZĪVOJOŠO STUDENTU VIDĒJAIS SKAITS ...........................................................38 

5. PERSONĀLS ...............................................................................................................................................39 
5.1. PERSONĀLA STRUKTŪRA..........................................................................................................................39 
5.2. LLU PAMATDARBĀ STRĀDĀJOŠO MĀCĪBSPĒKU SADALĪJUMS PĒC ZINĀTNISKAJIEM GRĀDIEM ..........................39 
5.3. LLU PAMATDARBĀ STRĀDĀJOŠO MĀCĪBSPĒKU SKAITS................................................................................40 
5.4. PAMATDARBĀ STRĀDĀJOŠO MĀCĪBSPĒKU VECUMA STRUKTŪRA ..................................................................40 
5.5. ASISTENTI - STAŽIERI ...............................................................................................................................40 
5.6. MĀCĪBSPĒKU ŠTATU IZMAIŅAS ..................................................................................................................41 
5.7. MĀCĪBSPĒKU MINIMĀLĀ ALGA MĒNESĪ, LS ..................................................................................................42 
5.8. PERSONĀLA VIDĒJĀS MĒNEŠALGAS DINAMIKA (1 SLODZEI)..........................................................................42 
5.9. STRUKTŪRVIENĪBU STUDIJU DARBA APJOMU SALĪDZINĀJUMS ......................................................................43 

6. ZINĀTNE ......................................................................................................................................................44 
6.1. ZINĀTŅU NOZARU PROFESORU PADOMES ..................................................................................................44 
6.2. ZINĀTŅU NOZARU VADOŠIE PROFESORI .....................................................................................................46 
6.3. LATVIJAS ZINĀTŅU AKADĒMIJAS LOCEKĻI ...................................................................................................49 
6.4. LLU AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI .......................................................................................................50 
6.5. DOKTORANTU SKAITS STUDIJU PROGRAMMĀS............................................................................................51 
6.6. VALSTS EMERITĒTIE ZINĀTNIEKI ................................................................................................................51 
6.7. LLMZA PREZIDIJS ...................................................................................................................................52 
6.8. LLMZA ĪSTENIE LOCEKĻI ..........................................................................................................................52 
6.9. LLMZA GODA LOCEKĻI.............................................................................................................................54 
6.10. KATEDRU/INSTITŪTU ZINĀTNISKĀS AKTIVITĀTES VĒRTĒJUMS.....................................................................55 
6.11. ZINĀTNES SEKTORA FINANSU APRITE ......................................................................................................56 

7. LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA ........................................................................................................57 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 4 

8. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA................................................................................................................ 60 
8.1. ERASMUS PROGRAMMA........................................................................................................................ 61 
8.2. SADARBĪBAS LĪGUMI ................................................................................................................................ 61 
8.3. NOVA – BOVA SADARBĪBAS PROGRAMMA .............................................................................................. 62 

9. MATERIĀLI TEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS ......................................................................................... 63 
9.1. LLU KOPBUDŽETS 2006. GADAM.............................................................................................................. 63 
9.2. DATORTEHNIKAS NODROŠINĀJUMS .......................................................................................................... 64 

10. ĀRPUSSTUDIJU AKTIVITĀTES .............................................................................................................. 65 
10.1. STUDENTU KLUBS ................................................................................................................................. 65 
10.2. SPORTA KLUBS ..................................................................................................................................... 66 

11. APBALVOJUMI UN KONKURSU UZVARĒTĀJI..................................................................................... 68 
11.1. LLU MĀCĪBU GRĀMATU UN MĀCĪBU LĪDZEKĻU KONKURSS ......................................................................... 68 
11.2. KONKURSS „MŪŽIZGLĪTĪBAS IZAICINĀJUMI”.............................................................................................. 69 
11.3. LLU VĀRDISKĀ BALVA ........................................................................................................................... 70 
11.4. LLMZA, LLU UN HIPOTĒKU BANKAS KONKURSS JAUNAJIEM ZINĀTNIEKIEM ............................................... 70 
11.5. LLU JAUNO ZINĀTNIEKU KONKURSA UZVARĒTĀJI..................................................................................... 71 

12. LLU SENĀTS ............................................................................................................................................ 72 
13. LLU KONVENTS....................................................................................................................................... 73 
14. LLU PADOMNIEKU KONVENTS ............................................................................................................. 77 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 5

 

1. Saīsinājumi  
 

 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) struktūrvienības 
 

Lauksaimniecības fakultāte LF 
Ekonomikas fakultāte EF 
Veterinārmedicīnas fakultāte VMF 
Tehniskā fakultāte TF 
Lauku inženieru fakultāte LIF 
Pārtikas tehnoloģijas fakultāte PTF 
Meža fakultāte MF 
Informācijas tehnoloģiju fakultāte ITF 
Sociālo zinātņu fakultāte SZF 
Sporta katedra Sp.K 
LLU Fundamentālā bibliotēka LLU FB 
LLU Studentu pašpārvalde LLU SP 
 
 

Citi 
 

Zemkopības ministrija ZM 
Izglītības un zinātnes ministrija IZM 
Latvijas Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmija LLMZA 
Latvijas Zinātņu akadēmija LZA 
Latvijas Zinātnes padome LZP 
Ūdenssaimniecības un zemes zinātniskais institūts ŪZZI 
Jaunatnes tūrisma mītne JTM 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 6 

 

2. 2005./2006. studiju gada iezīmes 
2.1. Latvijas politikā 
 

• 2. decembrī LR Saeima apstiprināja Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas 
nominētā Ministru prezidenta amata kandidāta Aigara Kalvīša (TP) veidoto valdību. 
To sastādīja četras partijas — „Jaunais laiks” (JL), Tautas partija (TP), Latvijas 
Pirmā partija (LPP) un Zaļo un zemnieku savienība (ZZS). Līdz ar Kalvīša valdības 
apstiprināšanu pilnvaras nolika Induļa Emša (ZZS) vadītā valdība. Jaunās valdības 
sastāvā Izglītības un zinātnes ministre — Ina Druviete un Zemkopības ministrs — 
Mārtiņš Roze. 

• LR prezidentes V. V. Freibergas runa ASV kongresā. V. V. Freibergas 
pretendēšana uz ANO ģenerālsekretāra amatu. 

• Latvijas un Krievijas Ministru prezidentu tikšanās. 
• LR miera spēku uzturēšana - Afganistānā, Irākā, Kosovā. 
• Naftas cenu straujš pieaugums, IKP pieaugums – Latvijas ekonomikas 

„pārkaršanas” draudi. 
• Pasaules čempionāts hokejā. Ārvalstu amatpersonu vizītes Latvijā. 
• ES struktūrfondu finansējuma sadale. 
• Gatavošanās 9. Saeimas vēlēšanām. 
• Mežu nozares gada balvas saņēmuši: 

• „Par mūža ieguldījumu” MF Kokapstrādes katedras vadītājs, profesors, 
inženierzinātņu doktors Henns Tuherms; 

• „Par ieguldījumu jaunu speciālistu sagatavošanā” – MF Kokapstrādes 
katedras asociētais profesors Andrejs Domkins; 

• „Par ieguldījumu zinātnē” – nominēts MF Mežkopības katedras profesors 
Imants Liepa. 

• 2005. gada 7. septembrī pieņemta Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva 
2005/36/EC „Par profesionālo kvalifikāciju atzīšanu”. Sākot ar 2007. gada 
20. oktobri jaunā direktīva aizstās Padomes direktīvas 78/1026/EEK un 
78/1027/EEK, kuras šobrīd reglamentē prasības veterinārārsta profesijai Eiropas 
Savienības valstīs.  



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 7

 
 

2.2. Latvijas augstākajā izglītībā 
 

• 24. augusta Ministru kabineta sēdē pieņēma grozījumus „Noteikumos par 
stipendijām”, kas studējošajiem minimālās mēneša stipendijas nosaka šādā 
apmērā: bakalaura studiju programmas, profesionālās augstākās izglītības 
programmas, maģistra studiju programmas studentam un rezidentam medicīnā — 
70 lati mēnesī; doktora studiju programmas studentam: studiju programmas 
apguvei - 80 lati mēnesī; zinātniskā grāda ieguvei - 60 lati mēnesī. Augstākās 
izglītības iestāde apstiprina stipendiju piešķiršanas nolikumu un izveido stipendiju 
piešķiršanas komisiju, kuras sastāvā iekļauj minētās iestādes administrācijas, 
akadēmiskā personāla un studējošo pašpārvaldes pārstāvjus.  

• Mācībspēku algu paaugstinājums. 
• IZM ministra nomaiņa. Par Izglītības un zinātnes ministri kļuvusi LLU profesore 

Baiba Rivža. 
• Grozījumi esošajā Augstskolu likumā. 
• Top Augstākās izglītības likums. „Augstskolu likuma” jaunās redakcijas 

apspriešana, kas būtiski var ietekmēt Latvijas augstskolu statusu. 
• Apstiprinātas promociju padomes, kā arī atbalsts doktorantūrai. 
• Ļoti mazs studentu īpatsvars, kuri saņem valsts stipendiju. 

 

2.3. Latvijas Lauksaimniecības universitātē 
 
• No 1. septembra Lauksaimniecības fakultātē ir divi institūti: 

- Augsnes un augu zinātņu institūts; 
- Agrobiotehnoloģijas institūts. 

• 7. septembrī LLU zinātnes centriem tika mainīts statuss un tie kļuva par LLU aģentūrām.  
• Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedrā izstrādāta 1. līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības studiju programma Zemes ierīcība. 
• LLU Attīstības koncepcijas apstiprināšana. 
• ERAF un ESF projektu realizācijas sākums. 
• Daudzu ESF projektu pieteikumi. 
• 20. septembrī TF licenci saņēma jauna profesionālās augstākās izglītības bakalaura 

studiju programma „Mašīnu projektēšana un ražošana”. 
• 19. oktobrī MF notika kompaktdiska „Meža attīstība: ainava, elementi, norises” 

atvēršanas svētki. 
• MF organizēja Latvijas 1. sēņošanas čempionātu. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 8 

• 16. novembrī studentu svētku priekšvakarā LLU ciemojās profesionālās izglītības 
mācību iestāžu audzēkņi un viņu pedagogi no visiem Latvijas novadiem. 

• 21. decembrī, atzīmējot bijušā rektora prof. P.Bušmaņa 64. jubileju, pēc atjaunošanas, 
atklāta LIF zāle, kura nosaukta par profesora Pētera Bušmaņa auditoriju. 

• Janvārī izdota doktorantūras studiju gadagrāmata, kas kā gadskārtējs informatīvs 
izdevums domāta doktorantūras pašreizējiem, kā arī nākamajiem studentiem. 

• Martā LLU FB saņēma akreditācijas apliecību un Latvijas Bibliotēku padome tai piešķīra 
Valsts nozīmes bibliotēkas statusu. 

• ITF maģistra studiju programmas „Informācijas tehnoloģijas” pirmais izlaidums 2006. 
gadā. 

• 2006. gada atklāts J.Čakstes stipendiju konkurss. 
• Izstrādāta SZF, MF, EF stratēģija 2007.- 2013. gadam. 
• Telpu izmantojuma pārkārtošana (atsevišķu struktūrvienību pārcelšanās uz jaunām 

telpām). 
• No 01.09.2006. darba algu paaugstinājums mācībspēkiem un pārējam personālam. 
• Turpinās LAIS sistēmas ieviešana. 
• Pirmais SZF nepilna laika studentu izlaidums 2006. g. 28. aprīlī. 
• No 15. līdz 22. jūnijam fakultātēs bija vasaras izlaidumu laiks, kas bija iesācies jau 

pavasarī. 2006. gadā LLU absolvēja rekordliels speciālistu skaits – 1477. 
• SZF šajā studiju gadā rekordliels absolventu skaits – 192 absolventi. 
• 30. jūnijā LLU MPS „Vecauce” svinīgi iemūrēts pamatakmens Latvijā un iespējams arī 

Baltijas valstīs modernākās slaucamo govju fermas būvniecībai. 
• 10.jūlijā sāka darbu Uzņemšanas komisija, reflektantu reģistrēšana notika līdz 

29. jūlijam, arī sestdienās.  
• Darbs pie LLU attīstības koncepcijas un stratēģijas izstrādes. 
• Iznācis „Studiju ceļveža” jaunākais (8.) izdevums. Drukātais eksemplārs šogad A6 

formātā, kurā ir tikai pati nepieciešamākā informācija (studiju gada iedalījums, Jelgavas 
pils telpu izvietojuma shēma u.tml.), bet pārējā atrodama LLU Interneta mājas lapā. 
Pirmo reizi „Ceļveža” astoņu gadu vēsturē (iznāk kopš 1999. gada) katrs savu drukāto 
eksemplāru var izgatavot pats. 

• Pārgāja no studentu aptaujām par mācībspēkiem pirms ievēlēšanas amatā uz ikgadēju 
aptauju par katru mācībspēku. 

• MF un EF tiek īpaši veicināta mācību līdzekļu sagatavošana un izdošana. 
• MF izstrādāta jauna studiju programma „Darba aizsardzība un drošība”. 
• EF studijas uzsāka pirmie studenti profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmā „Komercdarbība un uzņēmumu vadība”. 
• EF studijas uzsāka pirmie studenti Siguldas filiālē pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības studiju programmā „Komerczinības”. 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 9

 
2.3.1. Ievērojamākās jubilejas 
 
• 14.-15. oktobrī tika atzīmēta Veterinārmedicīnas fakultātes 85. gadadiena. Sagatavota 

un izdota grāmata „Veterinārmedicīnas augstākā izglītība Latvijā. 1919.-2004.”. 
• 10. martā LLU galvenajai sporta būvei – augstskolas Sporta namam atzīmēja 40. 

gadskārtu kopš tā nodošanas lietošanā. 
• 22. jūnijā Pārtikas tehnoloģijas fakultātē tika atzīmēta profesora Jāņa Āboliņa simtgade. 

Par godu izcilajam zinātniekam un pedagogam viena no PTF auditorijām (Nr.145) 
nosaukta profesora J.Āboliņa vārdā. 

• 70 gadu jubileju svinēja bijušais LLU rektors, Ekonomikas katedras vadītājs, prof., 
Dr. agr. Voldemārs Strīķis. 

 
2.3.2. Konferences, semināri 
 
• Septembrī notika LLU un DU Fizikas katedras mācību metodiskā konference. 
• 19. un 20. oktobrī ITF aicināja piedalīties starptautiskā zinātniskā konferencē 

„Informācijas tehnoloģijas lauku attīstībai”. 
• 3. novembrī Latvijas zinātniskās pētniecības iestāžu pētniekiem, sadarbības partneriem 

„Ražas svētki Vecaucē – 2005”. 
• Novembrī EF notika konference-konkurss „Jāņa Bisenieka gara mantinieki”, kura laikā 

J.Bisenieka fonds veltīja fakultātei J.Bisenieka portretgleznu, kas novietota 212. 
auditorijā. Konferences laikā laureātes – J.Bisenieka mantinieces tituls tika piešķirts prof. 
Baibai Rivžai. 

• 17. februārī Jelgavā LLU aulā notika starptautiska konference „Zinātne un jauninājumi – 
Zemgales attīstībai”. 

• Februārī Jelgavas pilī tika rīkots divu dienu seminārs Latvijas reģionālo augstskolu 
studentiem par komunikāciju kā līdzekli veiksmīgai sadarbībai dažādu institūciju starpā. 

• 9.- 10. martā LLU seminārs „Latvijas Lauksaimniecības nozares zinātnieku un uzņēmēju 
iespējas piedalīties ES 6. Ietvara programmas zinātnes un tehnoloģiju attīstībai. 9. martā 
sniegtā informācija bija paredzēta interesentiem, kuriem līdz šim nav bijusi pieredze 6. 
Ietvara programmas jautājumos. Tas palīdzēja vieglāk orientēties 10. martā apsprieža-
majās tēmās. 

• Martā notika MF zinātniski praktiskā konference „Zinātne un prakse nozares attīstībai”, 
kopā nolasīti 59 referāti. 

• 28. martā EF notika starptautisks seminārs „Par darbaspēka mobilitāti”. Piedalījās poļu 
viesi, pārstāvji, kas strādājuši ārzemēs. 

• Aprīlī EF notika starptautiskā zinātniskā konference „Ekonomikas zinātne lauku attīstībai 
2006”. 

• 21. aprīlī LLU Padomnieku konventa izbraukuma sēde VMF. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 10

• 27. - 28. aprīlī notika TF Izglītības un mājsaimniecības institūta organizētā starptautiskā 
zinātniskā konference „Lauku vide. Izglītība. Personība”. 

• Aprīlī ITF studentu zinātniskā konference (piedalās 60 studenti un maģistranti). 
• 29. – 30. aprīlī Jelgavas pils parkā Stādu parāde. 
• Lauku dienas Vecaucē un Pēterlaukos. 
• 10. maijā PTF rīkoja gadskārtējo starptautisko konferenci „Pārtikas produktu inovatīvās 

attīstības tendences”. 
• 17. maijā Jelgavas pilī notika LLU rīkotā gadskārtējā (12.) starptautiskā doktorantu 

konference „Zinātne lauku attīstībai”. 
• 18. - 19. maijā VMF notika tradicionālā Lietuvas Veterinārās akadēmijas, Igaunijas 

Dabaszinātņu universitātes, Veterinārmedicīnas un dzīvnieku zinātņu institūta un LLU 
VMF mācībspēku tikšanās – mācību metodiskais seminārs. 

• 18. - 19. maijā TF notika gadskārtējā (5.) starptautiskā zinātniskā konference 
„Inženierzinātne lauku attīstībai”. 

• 2006. gada 17. - 19. maijā Zemes ierīcības un Ģeodēzijas katedras docētāji un 
doktoranti piedalījās ikgadējā starptautiskā zinātniski metodiskā konferencē „Baltic 
Surveying’06” Igaunijas Dabas zinātņu universitātē Tartu. 

• SZF programmas „Baltic Sea Network” ietvaros rīkoti divi semināri – intensīvais 
apmācību kurss studentiem no 6 valstīm un programmas sadarbības partneru seminārs. 

• SZF Starptautiskā zinātniskā konference „Jaunas dimensijas sabiedrības attīstībā”. 
 

2.3.3. Jaunas laboratorijas, mācību telpas, centri 
 
• 2004. gada nogalē par ERAF projekta līdzekļiem veikts daļējs kapitālais remonts TF 

Biodegvielu zinātniskās laboratorijas telpās. 
• 9. martā Jelgavā (P.Lejiņa ielā 2) svinīgi atklāta TF Spēkratu institūta Alternatīvo 

degvielu  zinātnisko laboratorija. 
• „PHARE ESK 2000” programmas ietvaros ITF izveidota Neklātienes programmēšanas 

skola, kas paredzēta audzēkņiem, kuru mērķis ir studēt datorzinātni un programmēšanu. 
• ITF izveidots ECDL eksaminācijas centrs. Eiropas datorprasmes sertifikāts (ECDL) var 

atvieglot darba meklēšanu. 
• Vides un ūdenssaimniecības katedrā atjaunota un labiekārtota auditorija ar stacionāru 

multimediju iekārtu; modernizēta esošā datorklase. 
• LIF izremontēta un ar 238 vietām studiju darbam piemērotāka kļuvusi lielākā fakultātes 

auditorija - aktu zāle, kas nodēvēta par prof. P.Bušmana auditoriju. 
• TF atklātas jaunas, ar ERAF līdzfinansējumu izveidotās Datorizētās mērīšanas un 

Alternatīvo degvielu zinātniskās laboratorijas. 
• SZF daļēji iekārtota Retorikas auditorija (322-4).  
• EF kapitāli izremontēta 308. auditorija. 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 11

2.3.4. Fakultāšu sadarbība  
 
• Noslēgti sadarbības līgumi ar A/S Rīgas piena kombināts, a/s Bauskas alus, a/s Tukuma 

gaļas kombināts un A/S Jelgavas Maiznieks par prakses īstenošanu 4. kursa pārtikas 
produktu tehnoloģijas pilna laika studiju programmas studentiem ESF finansētā projekta 
2005/0153/VPD1/ESF/PIAA/05/APK/3.2.3.2./0024/0067 „Pārtikas produktu tehnoloģijas 
augstākās profesionālās studiju programmas studentu prakse pārtikas ražošanas 
uzņēmumos” ietvaros. 

• Janvārī LLU noslēdza sadarbības līgumu ar vienu no redzamākajām būvmateriālu 
ražotājfirmām - SIA „KNAUF”, kura specializējusies ģipša un ģipša izstrādājumu 
ražošanā. 

• Aprīlī Jelgavas pilī notika LLU un RTU vadības tikšanās, kuras laikā tika parakstīts 
sadarbības līgums par visu līmeņu studentu apmaiņu viņus interesējošu studiju 
priekšmetu apguvē. 

• LF sadarbība ar LLMZA zinātniskajām institūcijām un ražotājfirmām (Lauksaimniecības 
tehnikas zinātnisko institūtu, LLU SIA MPS Vecauce, LLU Ūdens un Zemes zinātnisko 
institūtu, firmām Kesko Agro, AGROCOM, Dobele Agra, ZC, Priekuļu SS, Stendes SS 
u.c.). 

• LR ZM uzdevumā LF asoc. prof. A.Bērziņš un prof. D.Lapiņš veic darbu pie latvāņu 
izplatības ierobežošanas optimizēšanas un ES atbalsta maksājumu racionālas 
izmantošanas Nacionālās programmas latvāņu apkarošanai darba grupā. 

• LLU SIA MPS Vecauce, ar firmu KESKO AGRO un AGROCOM atbalstu izveidots 
Precīzās lauksaimniecības zinātniskais centrs, kura darbības pamatmērķis: izstrādāt 
sistēmu zinātņietilpīgu konsultāciju sniegšanai realizējot precīzās laukkopības 
tehnoloģijas. 

• LF ar Latvijas Arāju organizāciju un ISTRO (Eiropas Augsnes apstrādes izpētes 
asociāciju). Reģionālās lauksaimniecības izstādes „Priekuļi 2005” laikā noorganizētas 
LR Arāju sacensības. 

• LR ZM 2004. gadā izdevās realizēt stipendiju programmu, kurai līdzekļi atvēlēti no 
Lauksaimniecības subsīdiju fonda. 2005./2006. studiju gadā šajā programmā stipendijas 
saņēma 22 Lauksaimniecības un 21 Veterinārmedicīnas fakultātes students. 

• Sadarbībā ar Latvijas Lauksaimniecības konsultāciju un izglītības atbalsta centru – 
Ozolniekos apstiprināti lauksaimniecības uzņēmumi, kuros studenti var apgūt 
specialitātei nepieciešamās praktiskās zināšanas. Pamatā visi LF studenti praktisko 
pieredzi apgūst apstiprinātajās prakses saimniecībās. 

• LIF Ainavu arhitektūras specialitātes mācībspēki nolasījuši 11 zinātniskus referātus 
starptautiskās konferencēs un semināros ārzemēs. 

• LIF divas studentes Erasmus programmas ietvaros rudens semestrī studēja Somijā, 
viens students – Zviedrijā. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 12

• Ainavu arhitektūras specialitātes mācībspēki piedalās SOCRATES programmā ELEE 
kopā ar maģistrantūras programmu mācībspēkiem 15 Eiropas augstskolās. 

• Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedrai izveidojusies sadarbība ar Bīriņu pils un 
Rundāles pils īpašniekiem. Mērniecības prakses ietvaros Zemes ierīcības specialitātes 
2. kursa studenti veic Bīriņu pils un Rundāles pils parku topogrāfisko uzmērīšanu. 

• Sadarbībā ar Jelgavas Domi ITF ECDL centrs veic pašvaldības darbinieku pārbaudi 
ECDL sertifikāta iegūšanai. 

• Sadarbībā ar Jelgavas Domi ITF piedalās projekta „IKT zināšanu standartizācija 
Zemgales reģionā” īstenošanā PHARE 2003 grandu shēmas ietvaros. 

• ITF studenti turpmāk varēs apgūt kursu Uzņēmumu resursu plānošanas sistēmas, kurš 
ļaus padziļināt iemaņas darbā ar biznesa pārvaldes programmatūru. Fakultātes dekāne 
Irina Arhipova parakstīja līgumu ar Microsoft Latvia par bezmaksas mācību licenču 
saņemšanu. 

• TF viens no jaunākajiem projektiem ir līdzdalība Eiropas kopienas EQUAL projektā 
„Profesijas segregācijas cēloņu mazināšana”. 

• TF līdzdarbojas ERASMUS programmas tematiskajā tīklā „University Studies of 
Agricultural Engineering in Europe”. 

• Sadarbībā ar Jelgavas reģionālo Pieaugušo izglītības centru ITF piedalās ESF projekta 
„Profesionālās izglītības pieejamības uzlabošana invalīdiem Zemgales reģionā” 
īstenošanā ESF grandu shēmas „Profesionālās rehabilitācijas programmu attīstība un 
ieviešana” ietvaros.  

• SZF studentu un mācībspēku apmaiņa – Somijā, Vācijā, Lielbritānijā. 
• Saņemts Meža attīstības fonda atbalsts MF mācību prakšu pilnveidei. Mūsu studenti 

dodas mācību ekskursiju praksēs uz Somiju, Zviedriju, Poliju, Lietuvu un Igauniju. 
• MF sadarbība ar A/S „Latvijas valsts meži” tiek organizētas Eiropas vadošo profesoru 

vieslekcijas. 
• MF organizēts studentu zinātniski praktiskais konkurss „Jaunais mežsaimnieks”. 

Uzvarētājs pārstāvēs Latviju Starptautiskajā mežsaimniecības junioru konkursā 
Pēterburgā. 

• Aprīlī EF mācībspēki piedalījās seminārā un pieredzes apmaiņā Berlīnē (Vācijā) un  
Lincas universitātē (Austrijā). 

• VMF dekāns saņēma uzaicinājumu apmeklēt Berlīnes Brīvās universitātes 
Veterinārmedicīnas fakultāti. Panākta vienošanās par studentu apmaiņu un sadarbību 
fakultāšu attīstības stratēģiju izstrādē. 

• VMF piedalās Ziemeļvalstu, Baltijas valstu un Ziemeļrietumu Krievijas projektā „Par 
pēcdiploma apmācības attīstību veterinārmedicīnā” (koordinatore asoc. prof. V. Antāne). 

• VMF doktorante Dace Bērziņa 11 mēnešus stažējās Čonbukas universitātes 
(Dienvidkoreja) Veterinārmedicīnas fakultātē Veterinārās patoloģijas laboratorijā. 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 13

 
2.3.5. Zinātnes jomā paveiktais 
 

Aktivitātes un sasniegumi LLU zinātniskajā darbībā 2005. gadā 
Latvijas Lauksaimniecības universitātē norit aktīvs zinātniski pētnieciskais darbs. 

Kopējais finansējuma apjoms zinātnei 2005. gadā salīdzinot ar 2004. gadu audzis par 490 
tūkstošiem latu. Kopumā 2005. gadā apgūti Ls 1 161 361, no kuriem vislielāko daļu 
sastāda Zemkopības ministrijas finansējums – Ls 609 284 jeb 52% no kopējās summas. 
ZM subsīdijas pieaugušas no Ls 200 000 (2004.) līdz Ls 515 000 (2005.), t.i., vairāk kā 2,5 
reizes. 2005. gadā IZM pirmo reizi iedalījusi finansējumu zinātniskās darbības attīstībai 
augstskolās. LLU šogad (2005.) saņēmusi finansējumu 65 tūkst. latu (realizēti 7 projekti). 

 
Zinātnisko pētījumu kategorijas, pasūtījumu skaits un finansējuma apjoms 

2001 2002 2003 2004 2005 
Pētījumu kategorijas 

skaits Ls skaits Ls skaits Ls skaits Ls skaits Ls 
LZP projektu granti 33 194 348 34 183 953 34 183 678 34 182 988 35 179 834 
LZP apakšprogrammas 6 64 744 13 90 200 14 90 200 11 81 500 11 81 916 
LZP doktorantu granti 16 15 486 22 17 008 20 18 886 18 14 527 19 15 561 
LZP starp. sadarbība  13 204  9 705  8 098  11 165  9 440 
LZP LLU FB   1 934  1 900  1 900  1 900  1 280 
LZP Ekspertu d /a    1 985  1 633  1 633  1 608 
ZM finansētie pētījumi 8 23 000 5 17 705 0 0  0 0 0 
ZM subsīdijas 0 0 11 160 839 9 159 801 33 200 304 37 515 672 
ZM Meža attīst. fonds    0  25 900  25 612  93 612 
Tirgus orientētie pētījumi 5 25 850 9 34 875 6 16 925 8 33 955 6 32 045 
Pasūtījumu līgumi 24 51 340 26 7 1502 18 65 695 19 100 904 20 78 097 
Starptautiskie granti  18 335 2 9 575 2 10 013 1 11 165 4 38 007 
IZM pētniecības projekti          7 65 625 
Bāzes finansējums IZM          48 514 

Kopā  408 241  599 247  582 729  670 977  1 161 211 
 
Latvijas Zinātņu padomes finansētie projekti 
Mūsu zinātnieki piedalās 9 no 14 zinātņu nozaru projektiem, t.i. LLU ir pārstāvēta 64,3 % 
zinātņu nozaru. Likumsakarīgi, ka vislielākais projektu skaits tāpat kā visus iepriekšējos 
gadus bijis lauksaimniecības nozarē (16), tai seko ekonomikas nozare (5). Finansiāli 
visapjomīgākie projekti tiek realizēti lauksaimniecības nozarē: 

A.Ruža “Graudaugu ražas un kvalitātes mērķtiecīgas vadības modeļu izstrāde Latvijas 
agroekoloģiskajos apstākļos”, 

A.Adamovičs “Tauriņziežu un stiebrzāļu zālāju agrofitocenožu produktivitāti un 
lopbarības kvalitāti noteicošie vides faktori”, 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 14

Ē. Kronbergs “Biomasas resursi un mehanizācija kondicionēšanas procesos”,  
B.Bankina “Augsnes patogēnu izpēte bioloģiskajai lauksaimniecībai lielražošanā”.  

 
Zemkopības ministrijas finansētie projekti  
Latvijas Republikas Zemkopības ministrija pērn LLU projektos ieguldījusi Ls 609 284. 
Subsīdijās augstskola saņēmusi Ls 515 672. Par Zemkopības ministrijas Mežu attīstības 
fonda (MAF) līdzekļiem pētīta zāģmateriālu žāvēšanas kvalitāte Latvijas kokapstrādes 
uzņēmumos, veikti koksnes iepakojamo materiālu termiskās apstrādes procesa pētījumi, 
pētīta baltalkšņa audžu struktūra un ražība Zemgalē, atbalstīts pētījums par loģistikas 
ietekmi uz mežizstrādes tehnoloģiju Latvijā, par piesaistītā oglekļa un oglekļa dioksīda 
apjoma un dinamikas noteikšanu Latvijas egļu mežos, u.c. 
2005. gadā Zemkopības ministrija MAF novirzījusi Ls 93 612. 
 
Izglītības un Zinātnes ministrijas Tirgus orientētie pētījumi 
2005. gadā LLU veica sešus IZM Tirgus orientētos pētījumus, kopā apgūti Ls 32 045. 
Tradicionāli aktīva šajā projektu kategorijā ir MF (2 projekti), un pagājušā gadā arī LF 
(J.Sprūžs „Sprostos turēto dējējvistu labturības rādītāju izpēte un ekonomiskais 
novērtējums”, M.Āboliņš „Jauktās audzēšanas sistēmas novērtējums dekoratīvo kokaugu 
stādmateriālam”, L.Degola „Kailgraudu miežu lopbarības zootehnisko un ekonomisko 
parametru izpēte un pielietošanas novērtējums cūku ēdināšanā”). 

 
ES un citi starptautiskie projekti 
6. ietvara programmā finansēti projekti: 
• ERA-NET “PathoGenoMics” 2004. -2008. (Koordinators V.Dikamans (Vācija), 

V.Baumanis (Latvija, LU), E.Liepiņš (Latvija, LLU); 
• “Chemical Food Safety Network for the enlarging Europe” SAFEFOODNET 513988 

(D.Kārkliņa); 
• SSA FP-2004-INNOV-04 Innovation through research opportunities “INTRO” 

(Koordinators Stefania G.Kristindottir; B.Rivža, P.Rivža un I.Stokmane (LLU). 

LLU zinātnieki piedalās arī citos starptautiskajos projektos: 
• Latvijas meža un saistīto nozaru nacionālā Programma FAO TCP/LAT/2901 (I.Straupe) 
• Garšaugu un ārstniecības augu ģenētiskie resursi Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs. 
Ģenētisko resursu saglabāšanas stratēģija (2001. - 2005.) I.Žukauska 

• Projekts - Baltic Sea Regional Project , GEF un WB (Helcom, SLU, Zviedrija, Jordforsk, 
Norvēģija un LLU par sadaļu lauksaimniecības monitorings), 2004. - 2006. (V.Jansons); 

• FEM: Rural Women Resource Centres in the Baltic States” 
• INTERREG III B “FEM: Women Enterpreneur Meetingplaces in the Baltic Sea region”, 

2004. – 2007. (B.Rivža). 
• Aizsargājošās un eko-organiskās lauksaimniecības ilgtspējīga un ekonomiska attīstība 

Baltijas valstīs (BACEAS projekts), piedalās Zviedrijas, Lielbritānijas, Somijas, Lietuvas, 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 15

Igaunijas, Beļģijas, Nīderlandes un Polijas lauksaimniecības zinātnieki. Vad. M.Fullen. 
Līdzdalība D.Kreišmane 2004. – 2005. 

• Ekoloģiskās lauksaimniecības metodes Baltijas valstīs kā līdzeklis Baltijas jūras 
aizsardzībai un pamats sabiedrības ilgtspējai (BERAS proj.), 2003. – 2005. Piedalās 
kopā ar Zviedrijas LU, Somijas LU, Igaunijas, Vācijas, Lietuvas un Polijas 
lauksaimniecības zinātniekiem. Vad. Profesors A.Granstedts. Līdzdalība Dz. Kreišmane. 

• Environmental Assessment of Soil for Mentoring ENVASSO 022713. (A. Kārkliņš). 
• COST 350 „”Environmental Impact Assessment for Land Use Plans in Latvia”, 

(I.Lāčauniece). 
• COST Action E37 "Ilgspējība ar jaunām tehnoloģijām paaugstinātai koksnes ilgizturībai” 

2004. – 2007. Asociētais dalībnieks A.Morozovs. 
 
2.3.6. Veikums saimnieciskajā jomā 
 
• 2005. gadā LLU kopumā aizvadītajā gadā remontprojekti realizēti par Ls 1 295 282. 
• Jelgavas pilī veikti remontdarbi Ārlietu daļas 196.telpā, PTF 238. un 272. telpā, logu 

remonts izstāžu zālē, mobilo plauktu izbūve LLU FB grāmatu krātuvē, pils Austrumu 
korpusa kāpņu rekonstrukcija (2.etaps), Saimnieciskā dienesta ēkas 2.stāva gaiteņa un 
kāpņu remonts, ēdnīcas „Kurzeme” produktu noliktavas un gaiteņa remonts. Kopā pilī ir 
ieguldīti Ls 115 164. 

• VMF Bioloģisko atkritumu dedzinātavas ēkas un iekārtu demontāžai no Helsinkiem, 
projekta dokumentācijas izstrādei, „nulles” cikla izbūvei, ārējo inženiertīklu izbūvei, katlu 
mājas rekonstrukcijai izlietoti Ls 240 169. 

• VMF mācību saimniecības „Kalnenieki” kūts jumta rekonstrukcijai un projekta 
dokumentācijai iztērēti Ls 51 109. 

• TF jumta rekonstrukcijai, projekta dokumentācijas izstrādei, datormērīšanas 
laboratorijas telpas remontdarbiem, 2. stāva gaiteņa, foajē un koplietošanas telpu 
remontdarbiem iztērēti Ls 230 950. 

• MF Kokapstrādes katedras ārējo tīklu rekonstrukcijai iztērēti Ls 25 947. 
• Sporta nama jumta rekonstrukcijai, vēdināšanas sistēmas izbūves baseinā, rietumu 

fasādes siltināšanai, projekta dokumentācijas izstrādei iztērēti Ls 250 608. 
• Par Eiropas reģionālā attīstības fonda nacionālās programmas projekta līdzekļiem 

veikta LF Agrobiotehnoloģijas kompleksa siltumnīcas ierīkošana par Ls 32 000. 
• Aizvadītajā gadā par LLU budžeta un fakultāšu līdzekļiem veikti remontprojeti 

Ls 349 332 apmērā. 
• Aizvadītājā gadā būvniecībā notika 69 cenu aptaujas. 
• Preču un pakalpojumu iegādei bijuši 14 atklāti konkursi un 64 cenu aptaujas. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 16

 

3. Studijas LLU  

3.1. Studiju programmas 
 
LLU piedāvā pilnu augstākās izglītības studiju programmu klāstu (akadēmiskās – 
bakalaura, maģistra un doktora un profesionālās – 1. līmeņa, 2. līmeņa, un profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura un maģistra studiju programmas). 

1. Pamatstudiju programmas: 
1.1. Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (normatīvais 

pilna laika studiju ilgums 2-3 gadi), kuras nodrošina 4. līmeņa profesionālās 
kvalifikācijas ieguvi. 

1.2. Akadēmiskās izglītības (bakalaura) studiju programmas (normatīvais pilna laika 
studiju ilgums 4 gadi). 

1.3. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (normatīvais 
pilna laika studiju ilgums 4 gadi), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 
kvalifikācijas ieguvi. 

1.4. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (apjoms vismaz 
40 KP un kopējais studiju ilgums 5. līmeņa profesionālās kvalifikācijas ieguvei ir 
vismaz 4 gadi). 

1.5. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (normatīvais 
pilna laika studiju ilgums 4-5 gadi), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 
kvalifikācijas ieguvi un tiesības turpināt studijas maģistrantūrā. 

1.6. Profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas (normatīvais pilna 
laika studiju ilgums 4-5 gadi), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās kvalifikācijas 
ieguvi un profesionālo bakalaura grādu nozarē (profesionālās darbības jomā). 

2. Augstākā līmeņa (maģistra) studiju programmas: 
2.1. Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas (normatīvais pilna laika studiju 

ilgums 2 gadi). 
2.2. Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas (normatīvais pilna 

laika studiju ilgums vismaz 1 gads), kas nodrošina profesionālo maģistra grādu 
nozarē, starpnozarē, kopnozarē vai profesijā. 

3. Augstākā līmeņa zinātnisko (doktora) studiju programmas (normatīvais pilna laika 
studiju ilgums 3 gadi). 

 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 17

Akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programmas 

Piezīmes un skaidrojumi: 
1) – IKK – Latvijas Republikas Izglītības klasifikācijas kods. 
2) – K. koef. – konkursa koeficients. 
 
2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju programmas 

Nr.
p.k. IKK Nosaukums Veids3) Iegūstamais grāds un/vai kvalifikācija 

K. 
koef. 
2005. 

Licencēta/ 
akreditēta līdz: 

Fakul-
tāte 

1. 42621 Lauksaimniecība p (a) Agronoms ar specializāciju dārzkopībā vai 
laukkopībā, vai zootehnikā, vai uzņēmēj-
darbībā lauksaimniecībā 

1,50 akr. 31.12.2006. LF 

2. 46621 Hipoloģija p Hipologs - lic. 06.04.2009. LF 
3. 42345 Komercdarbība un 

uzņēmuma vadība 
p (b) Prof. bakalaurs komercdarbībā un 

uzņēmuma vadībā un vadītājs 
- lic. 21.06.2008. EF 

4. 42640 Veterinārmedicīna p (m) Veterinārārsts 1,10 akr. 31.12.2007. VMF 
5. 42525 Lauksaimniecības 

inženierzinības 
p Inženieris 1,56 akr. 31.12.2008. TF 

6. 42522 Lauksaimniecības 
enerģētika 

p (b) Prof. bakalaurs lauksaimn. enerģētikā un 
lauksaimniecības enerģētikas inženieris 

1,52 akr. 31.12.2011. TF 

7. 42521 Mašīnu projektēšana un 
ražošana 

p (b) Prof. bakalaurs mašīnu projektēšanā un 
mehānikas inženieris 

- lic. 20.09.2008. TF 

8. 42141 Mājas vide un 
informātika izglītībā 

p (b) Prof. bakalaurs izglītībā un mājturī-
bas/mājsaimniecības skolotājs un 
informātikas skolotājs pamatizglītībā 

1,00 akr. 31.12.2006. TF 

9. 42141 Mājas vide un vizuālā 
māksla izglītībā 

p (b) Prof. bakalaurs izglītībā un mājturī-
bas/mājsaimniecības un vizuālās mākslas 
skolotājs 

- lic. 01.06.2009. TF 

10. 42141 Mājturība–pedagoģija 
(vairs neuzņem) 

p (a) Mājturības, mājsaimniecības skolotājs ar 
papildus specializāciju vizuālajā mākslā 

- akr. 31.12.2007. TF 

11. 42141 Mājturība–pedagoģija p Mājturības, mājsaimniecības skolotājs ar 
papildus specializāciju vizuālajā mākslā 

- akr. 31.12.2007. TF 

12. 46141 Mājturība–pedagoģija 4) p Mājturības, mājsaimniecības skolotājs 1,10 akr. 31.12.2010. TF 
13. 42582 Būvniecība p (a) Būvinženieris 4,98 akr. 31.12.2007. LIF 

Nr.p.
k IKK 1) Nosaukums Iegūstamais grāds 

K. 
koef.2) 
2005. 

Licencēta/ 
akreditēta līdz: 

Fakul-
tāte 

1. 43621 Lauksaimniecība Lauksaimn. zin. bakalaurs lauksaimniec. 1,50 akr. 31.12.2006. LF 
2. 43310 Ekonomika Sociālo zinātņu bakalaurs ekonomikā 3,49 akr. 31.12.2010. EF 
3. 43525 Lauksaimniecības 

inženierzinātne 
Inženierzinātņu bakalaurs mašīnzinātnē 1,56 akr. 31.12.2008. TF 

4. 43582 Būvzinātne Inženierzinātņu bakalaurs būvzinātnē 4,98 akr. 31.12.2007. LIF 
5. 43581 Zemes ierīcība Inženierzin. bakalaurs zemes ierīcībā 3,56 akr. 31.12.2007. LIF 
6. 43850 Vides zinātne Vides zinātņu bakalaurs 

 
3,39 akr. 31.12.2007. LIF 

7. 43541 Pārtikas zinības Inženierzin. bakalaurs pārtikas zinātnē - akr. 31.12.2007. PTF 
8. 43623 Mežzinātne Lauksaimn. zin. bakalaurs mežzinātnē 2,16 akr. 31.12.2007. MF 
9. 43310 Organizāciju un sabiedrības 

pārvaldes socioloģija 
Sociālo zinātņu bakalaurs socioloģijā 4,76 akr. 31.12.2008. SZF 

10. 43526 Datorvadība un datorzinātne Inženierzinātņu bakalaurs datorvadībā un 
datorzinātnē 

3,40 akr. 31.12.2008. ITF 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 18

14. 42582 Būvniecība p Būvinženieris 4,98 akr. 31.12.2007. LIF 
15. 42581 Zemes ierīcība p (a) Inženieris 3,56 akr. 31.12.2007. LIF 
16. 42581 Ainavu arhitektūra un 

plānošana 
p (a) Ainavu arhitekts 4,68 akr. 31.12.2007. LIF 

17. 42850 Vides un 
ūdenssaimniecība 

p (a) Inženieris 3,39 akr. 31.12.2007. LIF 

18. 42541 Pārtikas produktu 
tehnoloģija 

p Inženieris pārtikas un dzērienu tehnoloģijā 1,43 akr. 31.12.2007. PTF 

19. 42345 Ēdināšanas un viesnīcu 
uzņēmējdarbība 

p (b) Prof. bakalaurs uzņēmējdarbībā un 
restorānu un viesnīcu vadītājs 

1,76 akr. 31.12.2006. PTF 

20. 42623 Mežinženieris p (a) Inženieris 2,64 akr. 31.12.2007. MF 
21. 42543 Kokapstrāde p (a) Inženieris 1,40 akr. 31.12.2007. MF 
22. 46862 Darba aizsardzība un 

drošība 4) 
p Darba aizsardzības vecākais speciālists - lic. 27.09.2008. MF 

23. 42345 Iestāžu un uzņēmumu 
ārējie sakari 

p (b) Prof. bakalaurs sabiedrības vadībā un 
ārējo sakaru struktūrvienības vadītājs 

- akr. 31.12.2006. SZF 

24. 42526 Programmēšana p (b) Prof. bakalaurs informācijas tehnoloģijās, 
programmēšanas inženieris 

1,97 akr. 31.12.2011. ITF 

Piezīmes un skaidrojumi: 
3) – veids: 

p (a) – 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma ar integrētu bakalaura programmas obligāto 
daļu. 

p (b) – profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma. 
p – 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma. 
p (m) – VMF profesionālās augstākās izglītības studiju programma (6 gadi), kas dod tiesības turpināt studijas 

doktorantūrā. 
4) – uzņem ar augstāko izglītību, nepilna laika studijas. 
 
1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

Nr. 
p.k. IKK Nosaukums Iegūstamā kvalifikācija Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul-

tāte 
1. 41999 Pārtikas higiēna Higiēnists lic. 23.09.2006. VMF 
2. 41344 Saimnieciskās darbības uzskaite, 

kontrole un analīze 
Grāmatvedis akr. 31.12.2010. EF 

3. 41345 Komerczinības Uzņēmējdarbības (komercdarbības) speciālists akr. 31.12.2010. EF 
4. 41141 Profesionālās izglītības skolotājs Profesionālās izglītības skolotājs lic. 07.10.2008. TF 
5. 41623 Mežsaimniecība Mežsaimniecības tehnologs akr. 31.12.2006. MF 
6. 41543 Kokapstrādes tehnoloģija Kokapstrādes tehnologs akr. 31.12.2011. MF 
 
Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas 

Nr.p.
k. IKK Nosaukums Iegūstamais grāds 

K. 
koef. 
2005. 

Licencēta/ 
akreditēta līdz: 

Fakul-
tāte 

1. 45621 Lauksaimniecība Lauksaimn. zinātņu maģistrs 
lauksaimniecībā 

1,20 akr. 31.12.2006. LF 

2. 45310 Ekonomika Sociālo zinātņu maģistrs ekonomikā  1,19 akr. 31.12.2010. EF 
3. 45525 Lauksaimniecības 

inženierzinātne 
Inženierzinātņu maģistrs 1,00 akr. 31.12.2008. TF 

4. 45142 Pedagoģija Izglītības zinātņu maģistrs pedagoģijā  1,08 akr. 31.12.2010. TF 
5. 45582 Būvzinātne Inženierzinātņu maģistrs - akr. 31.12.2007. LIF 
6. 45581 Zemes ierīcība Inženierzinātņu maģistrs - akr. 31.12.2007. LIF 
7. 45581 Ainavu arhitektūra Arhitektūras maģistrs - akr. 31.12.2007. LIF 
8. 45582 Hidroinženierzinātne Inženierzinātņu maģistrs - akr. 31.12.2007. LIF 
9. 45850 Vides inženierzinātne Inženierzinātņu maģistrs - akr. 31.12.2010. LIF 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 19

10. 45541 Pārtikas zinātne Inženierzin. maģistrs pārtikas zinātnē 1,07 akr. 31.12.2010. PTF 
11. 45722 Uzturzinātne (starpaugstsk.) Veselības zinātņu maģistrs uzturzin. - lic. 18.02.2008. PTF 
12. 45623 Meža ekoloģija un mežkopība Lauksaimniec. maģistrs mežzinātnē  - akr. 31.12.2007. MF 
13. 45623 Meža darbi un tehnika Inženierzinātņu maģistrs - akr. 31.12.2007. MF 
14. 45623 Meža ekonomika un politika Lauksaimniec. maģistrs mežzinātnē  - akr. 31.12.2007. MF 
15. 45543 Koksnes materiāli un 

tehnoloģija 
Inženierzinātņu maģistrs - akr. 31.12.2007. MF 

16. 45310 Organizāciju un sabiedrības 
pārvaldes socioloģija 

Sociālo zinātņu maģistrs socioloģijā  1,18 akr. 31.12.2008. SZF 

17. 45526 Informācijas tehnoloģijas Inženierzinātņu maģistrs informācijas 
tehnoloģijās 

- akr. 31.12.2007. ITF 

 
Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas 
Nr.p.

k. IKK Nosaukums Iegūstamais grāds Licencēta/ 
akreditēta līdz: 

Fakul-
tāte 

1. 46345 Uzņēmējdarbības vadība Prof. maģistrs uzņēmējdarbībā un vadīšanā un 
uzņēmumu un iestāžu vadītājs 

lic. 01.06.2009. EF 

2. 46999 Pārtikas higiēna Prof. maģistrs pārtikas higiēnā akr. 31.12.2011. VMF 
3. 46640 Veterinārmedicīna Prof. maģistrs veterinārmedicīnā akr. 31.12.2011. VMF 
4. 46345 Starptautisko projektu vadība Prof. maģistrs projektu vadībā un projektu vad. lic. 13.04.2009. SZF 

 

Doktora studiju programmas 
Nr. 
p.k. IKK Nosaukums Iegūstamais zinātniskais grāds Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul-

tāte 
1.  51621 Lauksaimniecība Lauksaimniecības doktors akr. 31.12.2009. LF 
2.  51640 Veterinārmedicīna Veterinārmedicīnas doktors akr. 31.12.2007. VMF 
3.  51310 Agrārā un reģionālā ekonomika Ekonomikas doktors akr. 31.12.2007. EF 
4.  51525 Lauksaimniecības inženierzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2008. TF 
5.  51142 Pedagoģija Pedagoģijas doktors akr. 31.12.2006. TF 
6.  51582 Hidroinženierzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2010. LIF 
7.  51581 Ainavu arhitektūra Arhitektūras doktors akr. 31.12.2009. LIF 
8.  51582 Būvzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2010. LIF 
9.  51850 Vides inženierzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2010. LIF 

10.  51541 Pārtikas zinātne Inženierzin. doktors pārtikas zinātnē akr. 31.12.2010. PTF 
11.  51623 Mežzinātne Mežzinātņu doktors akr. 31.12.2010. MF 
12.  51543 Koksnes materiāli un tehnoloģija Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2010. MF 
13.  51526 Informācijas tehnoloģijas Inženierzinātņu doktors lic. 01.06.2009. ITF 

 

Kopsavilkums 
Akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programmas 10 
2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās izglītības bakalaura 
studiju programmas 24 
1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 6 
Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas 17 
Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas 4 
Doktora studiju programmas 13 

Kopā: 74 
 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 20

3.2. Visu LLU studiju programmu normatīvā studiju 
darba apjoma sadalījums struktūrvienībām 

 
Studiju darba apjoma sadalījums procentos (%) 

Struktūrvienības (fakultātes, katedra), kuru studiju darbu rēķina Nr. 
p.k. Fakultāte 

Kopā studiju 
programmās LF EF VMF TF LIF PTF MF SZF ITF SPOR 

1. LF 100 69,3 3,6 3,8 3,6 2,8 2,6 2,5 5,0 4,5 2,3 
2. EF 100 1,6 74,4 0,1 2,1 1,7 0,8 1,1 6,7 9,4 2,2 
3. VMF 100 5,0 0,8 75,3 1,8 0,9 6,6 1,8 3,7 2,2 2,0 
4. TF 100 0,1 2,0  75,4 1,1 3,1 0,6 5,9 9,3 2,4 
5. LIF 100 2,5 1,7 0,5 3,6 68,2 1,1 2,8 7,4 8,5 3,6 
6. PTF 100 0,1 4,9  5,5 2,4 69,7 0,9 6,5 7,1 3,0 
7. MF 100 2,9 1,9  9,6 4,0 2,9 63,0 6,5 6,6 2,7 
8. SZF 100  2,4  2,0 0,9  0,9 82,6 9,2 2,0 
9. ITF 100  3,7  5,7 1,4  1,0 6,9 77,2 4,1 

 Visu fak. 100 19,5 2,6  28,1   8,0 18,9 22,9  
Kopā LLU un 
struktūrvienībās 100 6,6 15,3 5,7 16,4 11,9 9,8 7,5 11,8 12,3 2,6 

 
Piezīme: "Visu fak." nozīmē, ka norādītais studiju darba apjoms (5295 SKP) izpildīts lielās studentu plūsmās, kur nav iespējams 

nodalīt SKP katrai fakultātei. 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 21

 

3.3. Uzņemšanas rezultāti 2006. gadā 
 

Pamatstudijas 
Pilns laiks Nepilns 

laiks 
Ieskaitīti 

Studiju programma 
Konkursa 
koeficienti Budžets Maksa 

Ieskaitīti 

Ekonomika 4,53 60 77 158 
Komercdarbība un uzņēmuma vadība   17 41 
Komerczinības (Laidze)    35 
Komerczinības (Sigulda)                                                                54 
Lauksaimniecība (akadēmiskā) 2,56 32 6  
Lauksaimniecība (2. līmeņa prof. augstākā izgl.) 2,40 29 7 60 
Lauksaimniecība (Limbaži)    22 
Būvniecība / Būvzinātne 5,87 60 98 167 
Zemes ierīcība 5,26 27 29  
Vides un ūdenssaimniecība/Vides zinātne 3,96 28 7  
Ainavu arhitektūra un plānošana 5,32 27 16  
Lauksaimniecības inženierzinātne 1,77 66 2 38 
Lauksaimniecības enerģētika 2,76 25 2 32 
Mašīnu projektēšana un ražošana 2,88 29 4 11 
Mājas vide un informātika izglītībā 1,60 25 2 6 
Mājturība – pedagoģija (nepilna laika)    7 
Mājturība – pedagoģija (60 KP, nepilna laika)    5 
Mežzinātne 2,60 25 5  
Mežinženieris 3,56 25 5 44 
Kokapstrāde 1,82 50 5  
Kokapstrādes tehnoloģija (1. līmeņa prof. augstākā izgl.)    35 
Darba aizsardzība un drošība    48 
Pārtikas zinības 1,29 26   
Pārtikas produktu tehnoloģija 1,43 27  26 
Ēdināšana un viesnīcu uzņēmējdarbība 2,36 59 1 34 
Veterinārmedicīna 1,82 50 19  
Pārtikas higiēna    24 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 5,32 25 30 42 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija (Sigulda)    13 
Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 1,87  74  
Datorvadība un datorzinātne 2,50 29   
Programmēšana 1,90 26 2  

KOPĀ: 3,20 750 409 901 
 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 22

 

3.4. Uzņemšanas rezultātu salīdzinājums 
 

Pilna laika studijās – par valsts finansējumu 
ieskaitīti 

tajā skaitā Gads limits-plāns iesniegumu 
skaits 

konkursa 
koeficients kopā no tehnikumiem 

u.c. no vsk. 

Ieskaitīti 
nepilna 

laika 
studijās 

1992. 805 1721 2,14 739 166 573 171 
1993. 715 1344 1,88 705 200 505 162 
1994. 750 1330 1,77 800 297 503 262 
1995. 750 1849 2,46 750 311 439 513 
1996. 700 1999 2,86 700 400 479 798 
1997. 750 1854 2,47 750 310 440 695 
1998. 750 1708 2,28 750 289 461 770 
1999. 750 2043 2,72 750 270 480 831 
2000. 750 1936 2,58 750 180 570 987 
2001. 750 2162 2,88 750 239 511 1412 
2002. 750 2440 3,25 750 187 563 1297 
2003. 750 2384 3,18 750 174 576 997 
2004. 750 1456 1,94 750 148 602 1033 
2005. 750 1979 2,64 750 143 607 938 
2006. 750 2412 3,20 750 162 588 901 

 
 

3.5. Pamatstudijās uzņemto studentu skaits  
 

Uzņemto skaits 
Pilna laika Fakultāte 

Budžets Maksa Nepilna laika Kopā 

EF 60 94 288 442 
LF 61 13 82 156 
LIF 142 150 167 459 
TF 145 10 99 254 
MF 100 15 127 242 
PTF 112 1 60 173 
VMF 50 20 24 94 
SZF 25 104 54 183 
ITF 55 2  57 

Kopā: 750 409 901 2060 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 23

3.6. Maģistra studijās uzņemto studentu skaits 
 

Uzņemto skaits 
Pilna laika Fakultāte 

Budžets Maksa Nepilna laika Kopā 

EF 50 19 42 111 
LF 17  1 18 
LIF 25  1 26 
TF 50 1 22 73 
MF 23   23 
PTF 20   20 
VMF   17 17 
SZF 25 2 73 100 
ITF 14  2 16 

Kopā: 224 22 158 404 

 

3.7. Pirmsaugstskolas izglītības nodaļas darba rezultāti 
 

 
Mācību priekšmets 

Apmeklēja 
kursus, skaits 

Kārtoja kursu nobeiguma 
eksāmenu, skaits 

Sekmīgi nokārtoja 
eksāmenu, skaits 

Sekmīgi 
nokārtoja 

eksāmenu, % 
Matemātika, sestdienās 33 
Matemātika, darba dienās 50 30 25 83 

Fizika, darba dienās 25 
Fizika, sestdienās 26 15 6 40 

Ķīmija, darba dienās 5 2 2 100 
 

Sagatavošanas kursi notika sestdienās un darbadienu pēcpusdienās rudens un ziemas 
periodā.  
Klātienes 4 mēnešu sagatavošanas kursi, kuri dod tiesības iestāties LLU ārpus konkursa, 
šogad netika nokomplektēti. 
 

3.8. Tālākizglītība 
 

Uzsākta ITF e-studiju sistēmas rekonstrukcija un uzlabošana, lai veiksmīgāk varētu 
iesaistīt e-studiju sistēmas izmantošanā arī citu fakultāšu docētājus un studentus. 
Pārveidotā sistēma darbu varētu uzsākt sākot ar 2007. gada septembri. Lai pilnveidotu un 
uzlabotu docētāju datorzināšanas, Informācijas tehnoloģiju fakultāte ar 2006./2007. studiju 
gadu piedāvās datorkursus, lai sagatavotu docētājus veiksmīgai Eiropas datorprasmes 
sertifikāta iegūšanai. Savukārt mācību priekšmets „ECDL pamati” jau šobrīd tiek piedāvāts 
kā izvēles priekšmets arī citu fakultāšu studentiem. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 24

 

4. Studenti 

4.1. Studentu kopējais skaits 
 

Studējošie Skaits % no kopējā skaita 

1.Studenti 7604 85,2 100,0  
   Pilna laika  3523  46,3  
 - no valsts budžeta finansēti 2082   59,1 
 - ar daļēju personīgo maksu 1441   40,9 
   Nepilna laika 4081  53,7 100,0 
 - ar daļēju personīgo maksu 4081   100,0 
2.Maģistranti  1119 12,5 100,0  
   pilna laika 501  44,8  
 - no valsts budžeta finansēti 467   93,2 
 - ar daļēju personīgo maksu 34   6,8 
   nepilna laika 618  55,2 100,0 
 - ar daļēju personīgo maksu 618   100,0 
 3.Doktoranti  200 2,3 100,0  
   Pilna laika 170  85,0 100,0 
 - no valsts budžeta finansēti 170   100,0 
   Nepilna laika 30  15,0 100,0 
 - ar daļēju personīgo maksu 30   100,0 
PAVISAM 8923 100,0  100,0 
 - no valsts budžeta finansēti 2719   30,5 
 - ar daļēju personīgo maksu 6204   69,5 



 

4.2. Studentu skaits un sadalījums  
 

uz 01.10.2006. 
pamatstudijas maģistrantūra 

pilna laika nepilna laika pilna laika nepilna laika 
Kopā Fakultātes 

skaits % skaits % skaits % skaits % skaits % 01
.08

.20
05

. 

01
.08

.20
04

. 

01
.08

.20
03

. 

01
.08

.20
02

. 

01
.08

.20
01

. 

01
.08

.20
00

. 

Lauksaimniecības 194 5,5 378 9,3 39 7,8 12 1,9 623 7,1 749 969 1041 976 896 820 
Ekonomikas 518 14,7 1351 33,1 130 26,0 183 29,6 2182 25,0 2297 2580 2572 2473 2341 2291 
Tehniskā 444 12,6 542 13,3 125 25,0 134 21,7 1245 14,3 1463 1633 1531 1643 1464 1186 
Veterinārmedicīnas 223 6,3 50 1,2     66 10,7 339 3,9 343 319 329 312 304 291 
Lauku inženieru 825 23,3 550 13,5 52 10,4 16 2,6 1443 16,5 1366 1320 1207 1196 1076 891 
Pārtikas tehnoloģijas 340 9,7 371 9,1 33 6,6 7 1,1 751 8,6 960 971 978 967 906 840 
Meža 274 7,8 499 12,2 48 9,6 69 11,2 890 10,2 1113 1297 1402 1411 1300 1197 
Sociālo zinātņu 447 12,7 340 8,3 49 9,8 129 20,9 965 11,1 1012 1008 914 793 591 599 
Informācijas tehnoloģiju 258 7,3     25 5,0 2 0,3 285 3,3 392 387 374 277 146 61 

Kopā: 3523 100,0 4081 100,0 501 100,0 618 100,0 8723 100,0 9695 10484 10348 10048 9024 8176 
 
 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 26

4.3. Studentu sadalījums pa fakultātēm 
 

LF
7%

ITF
3%SZF

11%
MF

10%

PTF
9%

LIF
17%

VMF
4%

EF
25%

TF
14%

 

4.4. Studentu skaita dinamika 
 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Pamatstudijas, klātiene Pamatstudijas, neklātiene Maģistrantūra, klātiene
Maģistrantūra, neklātiene Doktorantūra

 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 27

4.5. Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas 
 

Pamatstudijas 
Pilna laika 

Pamatstudijas 
Nepilna laika 

Maģistrantūra Kopā Nr. 
p.k 

Pilsēta, rajons 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

1 Aizkraukles rajons 138 3.9 98 2,4 15 1,3 251 2,9 
2 Alūksnes rajons 83 2.4 46 1,1 13 1,2 142 1,6 
3 Balvu rajons 78 2,2 25 0,6 4 0,4 107 1,2 
4 Bauskas rajons 143 4,1 216 5,3 63 5,6 422 4,8 
5 Cēsu rajons 117 3,3 110 2,7 28 2,5 255 2,9 
6 Daugavpils rajons 48 1,4 16 0,4 6 0,5 70 0,8 
7 Dobeles rajons 133 3,8 254 6,2 37 3,3 424 4,9 
8 Gulbenes rajons 46 1,3 40 0,9 4 0,4 90 1,0 
9 Jelgavas rajons 243 6,9 292 7,2 80 7,,1 615 7,1 

10 Jēkabpils rajons 131 3,7 85 2,1 16 1,4 232 2,7 
11 Krāslavas rajons 30 0,9 17 0,4 3 0,3 50 0,6 
12 Kuldīgas rajons 93 2,6 63 1,5 17 1,5 173 2,0 
13 Liepājas rajons 101 2,9 57 1,4 12 1,1 170 1,9 
14 Limbažu rajons 51 1,5 144 3,5 20 1,8 215 2,5 
15 Ludzas rajons 36 1,0 21 0,5 8 0,7 65 0,7 
16 Madonas rajons 103 2.9 65 1,6 22 2,0 190 2,2 
17 Ogres rajons 77 2,2 116 2,8 29 2,6 222 2,5 
18 Preiļu rajons 78 2,2 38 0,9 10 0,9 126 1,4 
19 Rēzeknes rajons 46 1,3 18 0,4 7 0,6 71 0,8 
20 Rīgas rajons 166 4,7 369 9,0 63 5,6 598 6,9 
21 Saldus rajons 162 4,6 139 3,4 30 2,7 331 3,8 
22 Talsu rajons 93 2,6 248 6,1 26 2,3 367 4,2 
23 Tukuma rajons 117 3,3 196 4,8 30 2,7 343 3,9 
24 Valkas rajons 69 2,0 76 1,9 16 1,4 161 1,8 
25 Valmieras rajons 97 2,8 109 2,7 17 1,5 223 2,6 
26 Ventspils rajons 47 1,3 27 0,7 13 1,2 87 1,0 
27 Rīgas pilsēta 321 9,1 437 10,7 140 12,5 898 10,3 
28 Ventspils pilsēta 46 1,3 25 0,6 9 0,8 80 0,9 
29 Daugavpils pilsēta 19 0,5 9 0,2 6 0,5 34 0,4 
30 Jelgavas pilsēta 484 13,7 641 15,7 352 31,5 1477 16,9 
31 Liepājas pilsēta 68 1,9 25 0,6 13 1,2 106 1,2 
32 Rēzeknes pilsēta 29 0,8 16 0,4 4 0,4 49 0,6 
33 Jūrmalas pilsēta  30 0,9 42 1,0 6 0,5 78 0,9 
34 Ārpus Latvijas robežām   1 0,02 0 0,0 1 0,1 

KOPĀ: 3523 100 4081 100 1119 100 8723 
 
Lauku novadi    68,8 % 
Republikas nozīmes pilsētas  20,9 % 
Rīga  10,3 % 
 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 28

4.5.1. Studentu sadalījums pa reģioniem 
 

Latgales reģ.
6,6%

Ārpus Latvijas
0,03%

Vidzemes reģ
35,2%

Kurzemes reģ.
19,0%

Zemgales reģ
40,3%

 
 

4.6. Absolventu skaits 2006. gadā 
 

Kopā: 1477 absolventi: 
t.sk., pamatstudijās: 1214;

pilna laika  626;
nepilna laika 588;

  

t.sk., maģistra studijās: 263;
pilna laika 142;
nepilna laika 121.

 
Ar izcilību studijas beidza: 
Žanis Jesko, lauksaimniecības inženierzinātnes studiju programma; 
Baiba Čadore, mājturības – pedagoģijas studiju programma. 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 29

2006. gada absolventu sadalījums  
Pamatstudijas 

Pilna laika Nepilna laika Atestāti 
Maģistra 
studijas Fakultāte, 

studiju programmas Bc. prof. 
Bc. 

kvalifi-
kācijas 

Bc. prof. 
Bc. 

kvalifi- 
kācijas 

1. 
līm. 

piešķ. 
kvalifik. 

tiesības 
stud. Mg. 

Pilna 
laika 

Nepilna 
laika 

Lauksaimniecības 14  29   82    6 1 
laukkopība      4      
dārzkopība 7     4      
zootehnika 7     14      
uzņēmējdarbība lauksaimniecībā   29   60      

Ekonomikas 135   183   30   61 30 
Ekonomika 135   183        
Komerczinības       30     
Tehniskā 20 24 24 11 24 72    20 22 
Lauksaimniecības inženierzinātne 20   11      4  
Lauksaimniecības inženierzinības   6         
Lauksaimniecības enerģētika  15   24     4 4 
Mājas vide un informātika izglītībā  9          
Mājturība - pedagoģija   18   72      
Pedagoģija          12 18 
Veterinārmedicīnas   38        33 
Veterinārmedicīnas (prof. Mg.)           8 
Pārtikas higiēna (prof. Mg.)           25 
Lauku inženieru 5  63 9  7  1 1 12 11 
Zemes ierīcība 3  13 9    1  1 0 
Būvzinātne 1        1 1 1 
Būvniecība   9   7      
Ainavu arhitektūra un plānošana   25         
Vides un ūdenssaimniecība   16         
Vides zinātne 1           
Vides inženierzinātne          1 7 
Ainavu arhitektūra          9  
Hidroinženierzinātne           3 
Pārtikas tehnoloģijas 15 47 14  28 11   2 5  
Pārtikas zinības 15         5  
Pārtikas produktu tehnoloģija   14   11   2   
Ēdināšanas un viesnīcu uzņemējdarbība  47   28       
Meža 10  42   23 42   7  
Mežzinātne 10           
Mežinženieris   10   23      
Kokapstrāde   32         
Kokapstrādes tehnoloģija       5     
Mežsaimniecība       37     
Meža darbi un tehnika          2  
Koksnes materiāli un tehnoloģija          1  
Meža ekoloģija un mežkopība          2  
Meža ekonomika un politika          2  
Sociālo zinātņu 58 30  62      18 24 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

58   62      18 24 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari  30          
Informācijas tehnoloģiju 31 27        13  
Datorvadība un datorzinātne 31         13  
Programmēšana  27          

                Kopā: 288 128 210 265 52 195 72 1 3 142 121 
 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 30

4.7. Absolventu skaits pamatstudijās  
 

Absolventu skaits 
Studiju programmas Studiju programmas uzsākšanas gads un 

toreizējais nosaukums Kopā 2005./2006. 
studiju gadā 

Lauksaimniecība 1863 – Agronomija 7699 125 
Veterinārmedicīna 1919 - Veterinārmedicīna 2743 38 
Mežzinātne 1920 – Mežsaimniecība 2887 47 
Lauksaimniecības inženierzinātne 1944 – Lauksaimniecības mehanizācija 4378 31 
Zemes ierīcība 1947 – Zemes ierīcība 1192 26 
Vides un ūdenssaimniecība 1948 – Hidromeliorācija 2164 17 
Pārtikas zinības un produktu tehnoloģija 1948 – Pārtikas tehnoloģija 3706 42 
 1949 – Zootehnika 2936 0 
Mežinženieris 1049 – Mežizstrāde 588 33 
Kokapstrāde 1949 – Kokapstrāde 1748 37 
 1959 – Automobīļi un automobīļu saimniecība 1264 0 
Ekonomika 1962 – Ekonomika 6323 318 
Būvniecība (Būvzinātne) 1975 – Lauksaimniecības celtniecība 766 18 
Lauksaimniecības enerģētika 1989 – Lauksaimniecības elektrifikācija un 

automatizācija 
202 39 

Mājturība – pedagoģija 1989 – Mājturība 745 90 
 1991 – Pārtikas rūpniecības iekārtas 17 0 
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība 1994 – Lietišķā mājturība 339 75 
Ainavu arhitektūra un plānošana 1994 – Ainavu plānošana un arhitektūra 157 25 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

1999 - Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

268 120 

Lauksaimniecības inženierzinības 2000 – Lauksaimniecības inženierzinības 33 6 
Datorvadība un datorzinātne 2000 – Datorvadība un datorzinātne 78 31 
Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 2001 – Iestāžu darba organizācija un vadība 135 30 
Komerczinības 2001 – Komerczinības 130 30 
Saimnieciskās darbības uzskaite, kontrole un 
analīze 

2001 – Saimnieciskās darbības uzskaite, 
kontrole un analīze 

83 0 

Programmēšana 2001 - Programmēšana 46 27 
Mājas vide un informātika informātikā 2003 - Mājas vide un informātika informātikā 9 9 

Kopā: 40636 1214 
 
 

4.8. Absolventu kopskaits maģistra studijās 
Maģistra studijas LLU uzsāktas 1992. gadā. Pirmie maģistri absolvēja 1994. gada vasarā.  
Absolventu kopskaits 2349 (t.sk. 263 - 2005./2006. studiju gadā). 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 31

4.9. Studentu pašpārvalde 
 
Pamatinformācija 
LLU SP pilns nosaukums  Latvijas Lauksaimniecības universitātes „Studentu pašpārvalde” 
Juridiskais statuss  Biedrība 
Kontaktinformācija  Lielā iela 2 – 1, Jelgava, LV – 3001, 

tālrunis – 3005694 
e-pasts: llusp@llu.lv 

Vadītājs un kontaktinformācija Madars Bitītis, 
e-pasts: madars.bititis@inbox.lv, 
mob.tel. 29420818  

 
 

LLU SP struktūra 
 
 
 
 
 

Studentu pašpārvaldes 
vadītājs 

Studentu pašpārvaldes biroja vadītāja 

STUDENTU PAŠPĀRVALDES VALDE 

Kultūras virziens 

Studentu pašpārvaldes vadītāja vietnieks 

Akadēmiskais 
virziens

Informācijas virziens Sabiedrisko attiecību 
virziens 

Saimnieciskais 
virziens 

Sporta virziens 

STUDENTU PAŠPĀRVALDES DOME 

9 fakultāšu studenti 21 ievēlēts students

mailto:llusp@llu.lv
mailto:madars.bititis@inbox.lv


  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 32

Studentu nokļūšana SP 
 

Izstrādāts LLU SP Vēlēšanas nolikums. Tiek izsludinātas SP vēlēšanas. Studenti var 
pieteikties ar partiju sarakstiem un kandidēt vēlēšanās. Ievēlēta SP dome sastāv no 
9 izvirzītajiem fakultāšu studentiem un 21 ievēlētiem studentiem. Iesniedzamajā 
partijas sarakstā nedrīkst būt mazāk par 1 un ne vairāk kandidātu kā ievēlējamās 
LLU SP domes locekļu skaits (21). Visas SP domes sēdes ir atklātas, kurās var 
pievienoties visi jaunie aktīvisti un izteikt savas domas un ieceres 

 
 

Darbības virzieni Īss apraksts Atbildīgās personas 
kontaktinformācija 

Vadītāja vietnieks aizstāj LLU SP vadītāju visās LLU 
institūcijās un ārpus LLU esošajās 
institūcijās 

Līga Apsīte, 
29345378 

Kultūras virziens veido jaunus pasākumus, popularizē 
universitātē ieviestās tradīcijas, piesaista 
jaunus studentus līdzdarboties, sadarbojas 
ar Studentu klubu un veido jaunus projektus 

Lelde Birkava, 
26780789 

Informācijas virziens atbild par LLU SP mājas lapu – ievieto 
jaunāko informāciju un atjaunina to, veido 
jaunus projektus, sniedz informāciju par SP 
notikumiem, aktivitātēm, sagatavo presei 
informāciju, nodod jaunāko informāciju SP 

Andrejs Bušenko, 
26397289 

Sabiedrisko attiecību virziens popularizē SP LLU studentu vidū, atbild par 
SP reprezentatīvajiem materiāliem, veido 
projektus ar citām organizācijām, 
sadarbojas ar „Plēsumu” un Informācijas 
centru, sagatavo informāciju presei 

Lāsma Līcīte, 
26400991 

Sporta virziens popularizē veselīgu dzīvesveidu studējošo 
vidū, organizē sporta pasākumus, informē 
par jaunāko LLU sportā, veicina sadarbību 
ar Sporta namu 

Raitis Rieksts Riekstiņš, 
26094646 

Akadēmiskais virziens sniedz informāciju par izglītības jautājumiem 
universitātē, uzklausa un palīdz risināt 
studentu problēmas, kas saistītas ar 
izglītības kvalitāti, veic mācībspēku 
vērtēšanu un rezultātu apkopošanu, tādā 
veidā nodrošinot studentiem iespēju izteikt 
savas domas par studiju procesu un 
mācībspēkiem, rīko diskusijas, iesaistot 
studentus un LLU vadību 

Sandra Šteinerte, 
29698909 

Saimnieciskais virziens regulāri apmeklē Saimniecības padomes 
sēdes, veido jaunus projektus sadzīves 
apstākļu uzlabošanai dienesta viesnīcās, 
veic nepieciešamos tehniskos uzlabojumus 

Aldis Pecka, 
28302621 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 33

LLU SP iepriekšējā gadā paveiktais 
 
Studentu oficiālās apliecības „ISIC Kolumbs” cena tika noturēta iepriekšējā līmenī – Ls 
3.50, jo citās Latvijas augstskolās, tā tagad maksā Ls 5, bet ar „Parex ISIC” tika panākta 
vienošanās, ka LLU kartes iegāde un pagarināšana maksās tikai 2 Ls, citās augstskolās – 
5 Ls. 

• LLU SP tiek izveidots savs logo, kura autors ir Valters Dambe.  
• 2005. gadā LLU SP pārstāve Diāna Silarāja LSA darbojas kā reģionālo 

augstskolu koordinators. 
• 2005. gada 29. augustā jaunajiem LLU studentiem tika dāvinātas mapītes, kurās ir 

nepieciešamākā informācija par Jelgavu, LLU un visām iespējamajām aktivitātēm 
un organizācijām un kas tapušas sadarbībā ar Jelgavas Domi un a/s „Unibanka”. 

• Kā unikāls notikums Azemitologa svētku vēsturē tika ierakstīts 2005. gada 
3. oktobris, jo šajos svētkos galveno ceļojošo balvu skaits tika papildināts ar vēl 
vienu īpašu balvu — LLU Studentu pašpārvaldes (SP) ceļojošo balvu. 

• 2005. gada 17. oktobrī LLU SP atklāja jaunu, saturiski plašāku un studentiem 
saistošāku mājas lapu – www.llusp.lv, kuru patlaban dienā vidēji apmeklē 100 
studenti. Jaunās lapas dizaina autors ir Ansis Griķis, programmētāji Mārtiņš 
Stūrmanis un Edgars Pažerauskis (ITF studenti), savukārt informāciju apkopoja un 
lapā ievietoja LLU SP Informācijas virziena vadītāja Agnese Radžele. 

• Tiek turpināta sadarbība ar sporta kompleksu Zemgale, kur katru mēnesi notiek 
studentu boulinga turnīri, Radio vadāmo mašīnu braucieni, kā arī studentiem ir 
atlaides slidošanai! 

• Lielākie studentu svētki Jelgavā un Latvijā katru gadu ir „Studentu dienas”, kuru 
organizēšanu nu jau vairākus gadus pārņēmusi LLU SP. Pirmo gadu svētku 
organizēšanā tika iesaistīta Jelgavas dome un universitāte. Pateicoties šai 
veiksmīgajai sadarbībai ir iespējams svētkus rīkot jaunā vietā – Jelgavas 
basketbola hallē. Piedalījās vēl nebijis mūzikas grupu skaits – 7, un tika rīkota jauna 
atrakcija – „Dziesmu duelis”, ko vadīja Baiba Sipeniece, piedaloties Normundam 
Jakušonokam un Uldim Marhilevičam. Jaunums ir arī tas, ka konkursu „Jautrākā un 
asprātīgākā Latvijas augstskola” vadīja Fredis. „Studentu diena 2005” ietvaros 
notika „Studentu dienas himnas” pirmatskaņojums, ko komponējis ir Normunds 
Jakušonoks. 

• Šajā periodā ir arī organizēti vairāki pasākumi un akcijas, kā dažas no tām var 
minēt – „EKU drudzis” – konkurss ekonomistiem no visām Latvijas augstskolām, 
kas tapa sadarbībā ar Ekonomikas fakultāti. E - armija, kas tapa sadarbībā ar a/s 
Hansabanka, kuras laikā studentiem tika stāstīts par hanza.net lietošanas ērtumu 
un vienkāršumu. Seminārs „Labākai dzīvei”, kura ietvaros tika stāstīts par studentu 
darba un izglītības iespējām Latvijā un ārzemēs.  

http://www.llusp.lv


  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 34

• LLU SP tika pārstāvēta arī Jelgavas pilsētas svētkos, LU Sporta spēlēs, Piena paku 
regatē Jelgavas pilsētas svētku ietvaros, Ventspils Jauno laiku spēlēs, LSA 
seminārā „Kam rūp students”, kā arī jau otro gadu pēc kārtas kopā ar Sabiedrības 
integrācijas centru un Jelgavas skolēnu domi LLU SP sakopa Valdekas pils 
apkārtni.  

• LLU SP noslēdza sadarbības līgumu ar LLU, viens no pirmajiem šāda veida 
sadarbības līgumiem. 

• LLU uztic LLU SP sadalīt 45 000 latu dienesta viesnīcām. 
• LLU SP iegādājusies pati savu portatīvo datoru un multimediju iekārtu, kas ir 

pieejama arī fakultāšu SP. 
• Akcija “Katru dienu baltas zeķes” noslēgusies. 
• LLU SP Latvijas Studentu apvienības organizētajā “Gada balva 2005” izcīna divus 

titulus – “Gada debija 2005” Madars Bitītis un “Gada students 2005” Gints Kukainis. 
• Ar jauno mācību gadu LLU SP kodolu ir papildinājuši jauni, aktīvi, atraktīvi un 

darboties griboši studenti un padomā jau daudz jaunu ideju un projektu, piem., 
reģionālo augstskolu seminārs. 

• Reģionālo augstskolu seminārs Jelgavā, dalība un organizēšana. 
• Dalība LLU stratēģiskās attīstības mērķprogrammas veidošanā, tendence kopmītņu 

attīstībā. 
• Dalība izstādē „Skola 2006”. 
• Dalība „Virtuālajās Karjeras dienās”, informācija. 
• Dalība Sporta nama 40 gadu jubilejas veidošanā. 
• Dalība intelektuālajā spēlē „Erudīts”. 
• Tikšanās ar Ingu Alksni par sporta jautājumiem LLU. 
• Tikšanās par mājas lapas uzlabošanu. 
• Tikšanās ar Zemkopības ministru Mārtiņu Rozi, iespējamā sadarbība – konference. 
• LSA kongress. 
• Tikšanās ar atpūtas un sporta kompleksa „Zemgale” direktori, pārrunātas 

turpmākās sadarbības iespējas. 
• Dalība LLU Atvērto durvju dienās. 
• Piedalīšanās „RTU sacensībās”. 
• Dalība projekta “Profesionālās orientācijas un konsultēšanas pasākumi Jelgavas 

rajona skolēniem un vecākiem” seminārā Jelgavas rajona padomē. 
• Studentu Pašpārvaldes aktīvistu salidojums „Ceļš, kurā mēs katrs esam atstājuši 

savas pēdas”. 
• Tikšanās ar a/s Hansabanka Jelgavas nodaļas vadītāju par sadarbības projektiem. 
• LLU SP mājas lapas atjaunošana, papildināšana un bagātināšana. 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 35

4.10. Studiju maksa un studentu materiālais 
nodrošinājums 
2006./2007. s. g. no valsts budžeta nefinansētajiem studentiem noteiktā studiju maksa: 
1. Latvijas Republikas iedzīvotājiem 

Pilna laika studijās, Ls Nepilna laika studijās, Ls Fakul-
tāte Studiju programmas 1.k. 2.k. 3.k. 4.-

6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.-
5.k. 

 Pamatstudijās 
lauksaimniecība 600 480 380 350 400 350 250 250 
zootehnika – Siguldas filiālē - - - - 450 350 - - 

LF 

uzņēmējdarbība lauksaimniecībā – Limbažu filiālē - - - - 450 350 250 250 
Ekonomika 680 480 380 350 480 380 300 300 
saimnieciskās darbības uzskaite, kontrole un analīze - 
Jēkabpils filiālē un LLU  

- - - - 450 350 350 350 

komerczinības - Laidzes un Siguldas filiālēs - - - - 450 350 300 - 
EF 

komercdarbība un uzņēmuma vadība – prof. bak.. 500 - - - 480 380 - - 
TF visās studiju programmās 600 480 380 350 450 350 250 250 

veterinārmedicīna 780 600 380 350 - - - - VMF 
pārtikas higiēna – 1. līmenis 450 - - - 450 300 - - 
ainavu arhitektūra un plānošana 780 600 380 350 - - - - 
būvniecība 680 500 380 350 450 350 250 250 
vides un ūdenssaimniecība 580 480 380 350 - - - - 

LIF 

zemes ierīcība 580 480 380 350 - - - 250 
pārtikas zinības, pārtikas produktu tehnoloģija  600 480 380 350 450 350 250 250 PTF 
ēdināšana un viesnīcu uzņēmējdarbība 700 600 380 350 550 400 250 250 
mežzinātne, mežinženieris, kokapstrāde 600 480 380 350 - - - - 
mežinženieris, kokapstrādes tehnoloģija, 
mežsaimniecība 

- - - - 450 350 250 250 
MF 

darba aizsardzība un drošība  - - - - 700 - - - 
organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 680 480 380 350 450 380 300 250 
organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija – 
Siguldas filiāle 

- - - - 450 380 - - 
SZF 

iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 700 600 500 500 - - - - 
ITF datorvadība un datorzinātnes, programmēšana 600 500 380 350 - - -  

 Maģistra studijās 
LF lauksaimniecība 650 500 - - 450 350 250 - 
EF ekonomika 750 500 - - 550 400 300 - 
TF lauksaimniecības inženierzinātne, pedagoģija 650 500 - - 450 350 250 - 

veterinārmedicīna - - - - 450 350 250 - VMF 
pārtikas higiēna - - - - 600 500 300 - 
vides inženierzinātne, būvzinātne, zemes ierīcība, 
hidroinženierzinātne,  

800 500 - - 450 350 250 - LIF 

ainavu arhitektūra 800 500 - - - - - - 
PTF pārtikas zinātne  650 500 - - 450 350 250 - 
MF meža ekoloģija un mežkopība, meža darbi un tehnika, 

koksnes materiāli un tehnoloģija, meža ekonomika un 
politika 

650 500 - - 450 350 250 - 

SZF organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 700 500 - - 550 400 300 - 
ITF informācijas tehnoloģijas 650 500 - - 450 - - - 

 
2. Ārvalstniekiem 

Pamatstudijās Maģistra studijās 
pilna laika studijās  1300 pilna laika studijās 1950 
nepilna laika studijās 650 nepilna laika studijās 975 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 36

Ceļa izdevumu daļēja kompensācija tiek izmaksāta visiem no valsts budžeta līdzekļiem 
finansētajiem studentiem, maģistrantiem un doktorantiem, kuri izmanto lētāko sabiedrisko 
transportu no dzīvesvietas līdz universitātei un atpakaļ. Kompensācija tiek izmaksāta 
saskaņā ar rektora rīkojumu Nr. 07 - 57 ”Par sabiedriskā transporta izdevumu 
kompensācijas apmaksas kārtību”. 

Studiju kreditēšana. Studentu studiju kreditēšanu reglamentē LR MK noteikumi Nr. 220 
„Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju un studējošais kredīts no 
kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu”, kā arī grozījumi MK 
noteikumos Nr. 220, kas pieņemti 2003. gada 8. jūlijā, 2004. gada 6. janvārī un 2005. gada 
27. septembrī. 

Studiju kredīts – paredzēts studiju maksas segšanai. Tas nepārsniedz augstskolas 
noteikto studiju maksu un valsts noteikto minimālo studiju kredīta apmēru (sīkāka 
informācija: http://www.izm.gov.lv vai arī www.sf.gov.lv ). 
Studiju laikā un laikposmā, kamēr nav sākts atmaksāt studiju kredītu (ilgākais 11 mēneši 
pēc studiju beigšanas), kredīta procentu likme ir 0%. Sākot kredīta atmaksu, būs jāmaksā 
5% gadā no atlikušās studiju kredīta summas. 

Studējošā kredīts – paredzēts pilna laika studentu, maģistrantu, doktorantu ikdienas 
tēriņiem. Kredīta summa ir līdz 120 Ls mēnesī, kuru izvēlas pats students.  
Šo kredītu izmaksā 10 mēnešus gadā (izņemot jūliju un augustu). Studējošā kredīta 
procentu likme ir 5% no paņemtās aizdevuma summas gadā, kuru aprēķina un ietur, sākot 
no pirmā kredīta izmaksas mēneša. 
 

4.10.1. LLU vārdiskās stipendijas  
LLU studenti konkursa kārtībā var pretendēt uz šādām vārdiskajām stipendijām: 
 
1. Kārļa Ulmaņa stipendija – stipendiju piešķir pamatojoties uz Senāta 2004. gada 
8. decembra lēmumu Nr.5-68 „Kārļa Ulmaņa stipendijas nolikums”. Stipendijas 
saņemšanai var pretendēt vienu reizi studiju laikā, sekmīgie 3. vai vecākā kursa 
pamatstudiju studenti un 1. kursa maģistranti, kuri strādājuši kādā zemnieku saimniecībā 
un izvēles priekšmetu ietvaros veic zinātnisku pētījumu par XX gadsimta aktuālām 
problēmām Latvijas tautsaimniecībā, īpaši par Kārli Ulmani un viņa darbību. Apliecības 
studentiem par šo stipendiju piešķiršanu izsniedz Kārļa Ulmaņa dzimšanas dienā 
septembrī viņa dzimtajās mājās Dobeles raj. „Pikšās”.  
Ar Senāta 2006. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 5 – 192 Kārļa Ulmaņa stipendijas 2006./2007. 
studiju gadam piešķīra: 
 Inesei BERNĀNEI, Ekonomikas fakultātes 3. kursa studentei, 
 Lāsmai LĪCĪTEI, Sociālo zinātņu fakultātes 3. kursa studentei, 
 Mārim MEŽRAUPAM, Lauksaimniecības fakultātes 3. kursa studentam, 
 Marekam BAUSKIM, Meža fakultātes 3. kursa studentam. 
 

http://www.izm.gov.lv
http://www.sf.gov.lv


LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 37

2. Jāņa Čakstes stipendija - pieminot Jāni Čaksti kā novadnieku un viņa ieguldījumu 
Latvijas valsts veidošanā, J.Čakstes dzimta un Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
nodibināja Jāņa Čakstes stipendiju LLU studentiem. Stipendijas nolikums apstiprināts 
Senāta 2006. gada 8. februāra sēdē lēmums Nr. 5 – 168. 

Stipendiju piešķir vienam pretendentam vienu akadēmisko gadu, to sāk piešķirt ar 
2006. gada septembri. Uz stipendiju var pretendēt vienu reizi studiju laikā sekmīgie 
pamatstudiju studenti (sākot ar 2. kursu) un maģistranti, kuri uzrakstījuši apcerējumu 
(eseju) par Jāņa Čakstes dzīvi un darbību. Čakstes stipendiāta apliecību pasniedz 
stipendijas dibinātāji J.Čakstes dzimšanas dienā 14. septembrī. Stipendiāta uzrakstītā 
eseja tiek nodota J.Čakstes muzejam Sidrabenes pagasta „Aučos”. 
Ar Senāta 2006. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 5 – 192 Jāņa Čakstes stipendiju 
2006./2007. studiju gadam piešķīra Madaram BITĪTIM, Ekonomikas fakultātes 3. kursa 
studentam. 
 
3. Senāta stipendija – stipendiju piešķir pamatojoties uz Senāta 2004. gada 8. decembra 
lēmumu Nr. 5 - 69 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes Senāta stipendijas nolikums”. 
Stipendijas saņemšanai var pretendēt vienu reizi studiju laikā, sekmīgie 3. vai vecākā 
kursa pamatstudiju studenti un 1.kursa maģistranti, kuri veic pētniecisko darbu, piedalās 
zinātniskajās konferencēs ar referātiem un studijās saņem augstu vērtējumu. Apliecības 
studentiem par šo stipendiju piešķiršanu izsniedz 23. decembra Konventa svinīgajā sēdē. 
Ar Senāta 2006. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 5 – 192 LLU Senāta stipendiju 2006./2007. 
studiju gadam piešķīra: 
 Uldim ŠALAJEVAM, Informācijas tehnoloģiju fakultātes 3. kursa studentam, 
 Vitālijam OSADČUKAM, Informācijas tehnoloģiju fakultātes 1. kursa maģistrantam, 
 Dinai BITEI, Sociālo zinātņu fakultātes 1. kursa maģistrantei. 
 

4.10.2. Stipendiju fondi  
LLU studentiem, maģistrantiem un doktorantiem ir dota iespēja izmantot arī dažādu 
Latvijas un ārzemju organizāciju un privātpersonu fondu piešķīrumus. 
 
1. DeLaval fonds. Lai veicinātu Latvijas Lauksaimniecības universitātes studentu, 
maģistrantu un doktorantu studijas un zinātnisko darbību piensaimniecības nozarē, SIA 
„DeLaval” atvēl naudas līdzekļus stipendiju piešķiršanai LF, TF, VMF, EF, LIF studējošiem 
pamatstudiju studentiem, maģistrantiem un doktorantiem, kuru zinātniskais darbs ir saistīts 
ar šādiem piensaimniecības virzieniem: piena lopkopības zootehnika un veterinārmedi-
cīna; piena lopu mītņu mehanizācija un projektēšana; piensaimniecības ekonomika. 
Prioritāte tiek piešķirta studentiem, kuri savu zinātnisko darbu izstrādā par tādām tēmām, 
kas interesē firmu DeLaval un kas ir perspektīvi tālākai firmas attīstībai, kā arī 
pretendentiem, kuri ilgstoši strādā izvēlētajā zinātniskā darba virzienā vai kuri uzsākuši 
zinātniskā darba izstrādi un perspektīvā plāno to turpināt. Stipendijas apmērs Ls 50,- 
mēnesī 12 mēnešus gadā. 
DeLaval fonda stipendija piešķirta: LF 2. kursa pamatstudiju studentam Dainim Ilgažam, 
LIF 4. kursa pamatstudiju studentam Andim Krauklim, TF 1. kursa maģistrantam 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 38

Ronaldam Gofmanim, VMF 1. kursa maģistrantei Inesei Dūdiņai, VMF 1. kursa 
maģistrantei Inesei Petzālei, VMF doktorantei Ilgai Šematovičai, VMF doktorantei Evijai 
Eihvaldei. 
 
2. Jāņa un Millijas Kāvušu izglītības un kultūras fonds. Lai veicinātu pamatstudiju 
studentu, maģistrantu un doktorantu studijas un praktizēšanos ārzemēs tiek atvēlēta 
stipendija/vienreizējais piešķīrums Ls 150,- apmērā. 
Stipendija/vienreizējais piešķīrums Ls 150,- apmērā piešķirts 6 studentiem: EF 2. kursa 
maģistrantei Velgai Dišlerei; EF 3. kursa doktorantei Ingai Pučurei; LIF 3. kursa studentēm 
– Evijai Palabinskai, Maijai Sveķei; VMF 5. kursa studentēm – Inesei Dunovskai, Gundegai 
Siliņai. 
Stipendija/vienreizējais piešķīrums Ls 72,47 apmērā piešķirts: VMF 3. kursa studentēm - 
Zanei Briģei, Ievai Kleinbergai; VMF doktorantēm – Evijai Eihvaldei, Ilgai Šematovičai. 
 
3. Elzas un Arvīda Lazdupu fonds. Lai veicinātu Madonas rajona Dzelzavas pagasta 
jauniešu studijas LLU. Stipendija var tikt piešķirta studentiem, kuri nāk no Madonas rajona 
Dzelzavas pagasta pēc šī pagasta padomes ieteikuma. 
Vienreizējā stipendija Ls 340,- apmērā piešķirta TF 2. kursa maģistrantei Zanei Šņepstei. 
 
 

4.11. LLU dienesta viesnīcās dzīvojošo studentu 
vidējais skaits  
 

Viesnīca Studentu skaits 
1. dienesta  210 
2. dienesta  211 
3. dienesta  162 
4. dienesta  250 
5. dienesta  257 
6. dienesta  253 
7. dienesta  220 
8. dienesta  195 
9. dienesta  166 

JTM „Universitāte” 200 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads. 39

5. Personāls 
5.1. Personāla struktūra 
 

(01.06.2006.) 
t.sk. sievietes 

Rādītāja nosaukums Pavi-
sam skaits % 

Štata 
vien. vai 
likmju 
skaits 

Augstskolas personāls kopā pamatdarbā 1063 707 66,5 984,70 
t.sk: akadēmiskais personāls  412 246 59,7 370,85 

profesori 43 10 23,3 41,70 
asociētie profesori  56 24 42,9 51,75 
docenti 84 46 54,8 75,90 
lektori 148 111 75,0 136,65 
asistenti 75 52 69,3 61,55 
vadošie pētnieki un pētnieki 6 3 50,0 3,30 

t.sk.: vispārējais personāls 651 461 70,8 613,85 
Nodarbināti pamatdarbā uz pilnu slodzi 892 603 67,6 891,00 

akadēmiskais personāls 327 202 61,7 326,00 
vispārējais personāls 565 401 70,9 565,00 

Nodarbināti pamatdarbā uz nepilnu slodzi: 171 104 60,8 93,70 
akadēmiskais personāls 85 44 51,8 44,85 
vispārējais personāls 86 60 69,8 45,85 

Personas ar zinātnisko grādu (no akadēmiskā personāla pamatdarbā) 153 65 42,5 138,90 
Akadēmiskais personāls, kuram augstskola ir blakusdarbs 92 41 44,6 52,70 
Personas ar zinātnisko grādu (no akadēmiskā personāla, kuriem augstskola ir 
blakusdarbs) 26 10 38,5 - 

Akadēmiskais personāls, kuram augstskola ir papilddarbs 63 30 47,6 - 
Personas ar zinātnisko grādu (no akadēmiskā personāla, kuriem augstskola ir 
papilddarbs) 23 9 39,1 - 

Vispārējais personāls, kuriem augstskola ir blakusdarbs 76 50 65,8 - 
Personas pensijas vecumā (no akadēmiskā personāla pamatdarbā) 119 39 32,8 103,10 
Augstskolas personāls kopā 1231 798 64,8 - 
 

5.2. LLU pamatdarbā strādājošo mācībspēku sadalījums 
pēc zinātniskajiem grādiem 
 

 Mācībspēki pamatdarbā t.sk. doktori t.sk., maģistri 
Skaits 406 153 193 

% 100 38 48 
 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 40

5.3. LLU pamatdarbā strādājošo mācībspēku skaits 
 

Amats Skaits t.sk. ar daļēju slodzi 
Profesori (valsts) 35 1 
Profesori (Emeritus) 8 1 
Asociētie profesori 53 7 
Asociētie profesori (Emeritus) 3 2 
Docenti 75 11 
Docenti (Emeritus) 9 7 
Lektori 150 27 
Asistenti 73 25 
Asistenti - stažieri 3 - 

KOPĀ: 406 81 
 

5.4. Pamatdarbā strādājošo mācībspēku vecuma 
struktūra 
 

Amats līdz 35 
gadiem 36 ... 50 51 ... 60 61 ... 65 66 gadi un 

vecāki 
Profesori (valsts) 1 3 11 9 11 
Profesori (Emeritus) - - - - 8 
Asociētie profesori - 17 11 16 9 
Asociētie profesori (Emeritus) - - - - 3 
Docenti 9 25 18 6 17 
Docenti (Emeritus) - - - - 9 
Lektori 49 47 20 11 21 
Asistenti 55 13 4 - - 
Asistenti - stažieri 3 - - - - 

KOPĀ: 117 105 64 42 78 
% 29 25 15 10 19 

 

5.5. Asistenti - stažieri 
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienība Vārds, uzvārds 

1. Ķīmijas katedra Cinkmanis Ingmārs 
2. Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra Grīnfogele Lāsma 
3. Pārtikas un vides higiēnas institūts Terentjeva Margarita 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 41

5.6. Mācībspēku štatu izmaiņas 

Štatu vietas 
jaunās 

pa amatiem Fakultāte, 
katedra 

vecās 
uz 

01.05.2006. 
kopā 

01.09.2006. prof. 
(valsts) 

prof. 
(emeritus) 

asoc. 
prof. 

asoc.prof. 
(emeritus) doc. doc. 

(emeritus) lekt. asist. asist. 
stažieris 

Izmaiņas 
štatos 
kopā 

LF 36,90 35,15 4,50 0 10,25 0 7,50 0 8,75 4,15  -1,75 
EF 73,00 71,40 7,90 1,00 10,50 0 10,00 0 34,00 8,00 0 -1,60 
TF 79,25 81,25 9,50 3,00 9,50 0,50 17,50 2,50 24,25 13,50 1,00 2,00 

VMF 29,95 28,80 2,50 0 5,90 0 5,30 1,00 11,85 2,25 0 -1,15 
LIF 58,05 61,05 5,60 1,00 8,80 0 11,75 0,50 22,60 9,80 1,00 3,00 
PTF 47,75 46,50 5,00 1,00 6,50 0 13,50 0 14,00 6,50 0 -1,25 
MF 35,85 37,65 5,50 1,00 2,75 0 10,45 0 9,00 7,95 1,00 1,80 
SZF 57,70 51,70 0 0,20 6,50 0 9,75 0 30,25 5,00 0 -6,00 
ITF 58,50 59,00 3,00 1,00 6,00 0 9,00 0 21,50 18,50 0 0,50 

Sporta k. 12,50 12,50 0 0 0 0 1,00 0 11,00 0,50 0 0,00 

Kopā 489,45 485,00 43,50 8,20 66,70 0,50 95,75 4,00 187,20 76,15 3,00 -4,45 
Štatu vietas uz 

01.09.2005. 
489,25 38,50 9,20 61,75 1,75 102,85 5,15 169,45 99,1 1,5  

Izmaiņas -4,25 5,00 -1,00 4,95 -1,25 -7,10 -1,15 17,75 -22,95 1,50  



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 42

5.7. Mācībspēku minimālā alga mēnesī, Ls 
 

Amats Līdz 31.08.2006. No 01.09.2006. Palielinājums 
Profesors 504 798 +298 
Profesors (Emeritus) 504 798 +298 
Asociētais profesors 403 638 +235 
Asociētais profesors (Emeritus) 403 638 +235 
Docents 323 510 +187 
Docents (Emeritus) 323 510 +188 
Lektors 258 408 +150 
Asistents 206 326 +120 

 

5.8. Personāla vidējās mēnešalgas dinamika (1 slodzei) 
 

uz 01.01.2006. % pret Amats 01.01.2002. 01.01.2003. 01.01.2004. 01.01.2005. 01.01.2006. 
01.01.2004. 01.01.2005. 

Profesors 420 420 420 545 545 130 100 
Profesors (seniors) 240 275 275     
Profesors (Emeritus)    504 504  100 
Asociētais profesors 270 305 305 445 445 146 100 
Asociētais profesors 
(Emeritus)    403 403  100 
Docents 190 220 220 365 365 166 100 
Docents (Emeritus)    323 323  100 
Lektors 146 170 170 295 295 174 100 
Asistents 130 150 150 245 245 163 100 
Mācībspēki kopā 191 220 222 342 342 154 100 
Palīgpersonāls:        

mācību 76 82 83 104 104 125 100 
saimnieciskais 70 78 82 88 94 115 107 

LLU vidēji 117 132 134 184 187 140 102 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 43

 

5.9. Struktūrvienību studiju darba apjomu salīdzinājums 

2005./2006.s.g., SKP 2006./2007.s.g. Nr. 
p. 
k. 

Fak. 
Struktūrvienības 

(katedras, institūta) 
nosaukums 

Kods 
Mācībspēku 
štata vietu 

skaits Plānotais Izpildītais Izpilde,% Plānotais, 
SKP 

1. Dzīvnieku zinātņu (ABTI) DZIN 5,50 2908,3 2577,1 88,6   
2. Laukkopības (AAZI) LAUK 5,00 2681,8 2035,2 75,9   
3. Augkopības (ABTI) AUGK 6,75 3712,8 2754,0 74,2 8678,7 
4. Augu bioloģijas un aizsardzības (AAZI) ABAK 5,50 2927,4 1967,6 67,2   
5. Augsnes un agroķīmijas (AAZI) AGRO 6,00 3188,3 2547,2 79,9 7620,4 
6. Dārzkopības (ABTI) DARZ 6,15 3278,7 2792,3 85,2   
  Dekanāts   2,00         
  

LF 

Kopā: 36,90 18 697,3 14 673,4 78,5 16 299,1 
7. Ekonomikas EKON 28,00 16243,2 15835,4 97,5 16298,0 
8. Uzņēmējdarbības un vadības UZND 23,00 14328,4 15488,7 108,1 14839,0 
9. Grāmatvedības un finanšu GRAM 22,00 13107,4 12978,1 99,0 11337,1 
  

EF 

  Kopā: 73,00 43 679,0 44 302,2 101,4 42 474,1 
10. Spēkratu institūts SPEK 21,00 13097,0 13008,6 99,3 13292,9 
11. Lauksaimniecības enerģēt. institūts LENI 13,00 7698,7 7224,9 93,8 6912,8 
12. Lauksaimniecības tehnikas institūts LTEH 7,25 3745,9 3547,0 94,7 3821,0 
13. Mehānikas institūts MEHA 12,50 6904,6 6716,1 97,3 6737,6 
14. Izglītības un mājsaimniec. institūts IZMA 25,50 15785,5 15734,7 99,7 16371,4 

  

TF 

  Kopā: 79,25 47 231,7 46 231,4 97,9 47 135,7 
15. Preklīniskais institūts PREK 7,75 3458,6 2658,0 76,9 3293,3 
16. Klīniskais institūts KLIN 10,25 6293,4 5724,7 91,0 5689,4 
17. Pārtikas un vides higiēnas institūts PVHI 11,75 6510,9 5810,1 89,2 5888,1 

  

VMF 

  Kopā: 29,75 16 262,9 14 192,7 87,3 14 870,8 
18. Zemes ierīcības un ģeodēzijas ZIGE 11,75 6875,0 6564,5 95,5 6697,0 
19. Vides un ūdenssaimniecības VIDE 10,75 5835,9 5764,7 98,8 5795,3 
20. Būvkonstrukciju BUVK 9,25 5633,3 5482,6 97,3 6009,2 
21. Arhitektūras un būvniecības ARBU 26,30 15788,8 15275,7 96,7 16808,1 

  

LIF 

  Kopā: 58,05 34 133,0 33 087,4 96,9 35 309,6 
22. Pārtikas tehnoloģijas PART 18,25 11228,9 11375,4 101,3 11169,5 
23. Ķīmijas KIMI 13,50 7322,1 7124,0 97,3 7238,3 
24. Uztura UZTR 16,00 9591,5 7347,4 76,6 9591,6 

  

PTF 

  Kopā: 47,75 28 142,5 25 846,8 91,8 27 999,4 
25. Mežkopības MEZK 11,50 6969,9 6035,2 86,6 7252,6 
26. Darba vides DVID 4,50 2794,3 2116,1 75,7 3639,4 
27. Meža izmantošanas MIZM 9,00 5076,8 4397,3 86,6 5228,5 
28. Kokapstrādes KOKA 10,85 6537,3 5277,4 80,7 5695,3 

  

MF 

  Kopā: 35,85 21 378,3 17 825,9 83,4 21 815,8 
29. Filozofijas FILO 9,20 5693,5 4558,1 80,1 5444,0 
30. Socioloģijas SOCI 28,50 16852,8 14678,2 87,1 13395,0 
31. Valodu VALO 20,00 11263,6 9661,7 85,8 11439,8 

  

SZF 

  Kopā: 57,70 33 809,9 28 897,9 85,5 30 278,8 
32. Datoru sistēmu INFO 23,00 13851,8 11523,6 83,2 13508,9 
33. Matemātikas MATE 14,50 8693,4 7648,3 88,0 8885,3 
34. Fizikas FIZI 7,75 4646,4 4457,6 95,9 4843,9 
35. Vadības sistēmu FIZI 13,25 8069,2 7818,8 96,9 8021,1 

  

ITF 

  Kopā: 58,50 35 260,8 31 448,4 89,2 35 259,2 
36.   Sporta SPOR 12,50 7546,6 7080,4 93,8 7887,9 

Kopā LLU: 489,25 286 142,0 263 586,5 92,1 279 330,4 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 44

 

6. Zinātne 
6.1. Zinātņu nozaru profesoru padomes 
 

LAUKSAIMNIECĪBAS NOZARE 
LZP – 09.11.2004. Nr. 6-3-1 Lopkopības apakšnozare LLU – 09.05.2006. Nr. 04-182 
1. Edīte BIRĢELE Dr. habil. biol. LLU profesore 
2. Aleksandrs JEMEĻJANOVS Dr. habil. agr.,Dr. med.vet. LLU profesors 
3. Jānis LATVIETIS Dr. habil. agr. Valsts emeritētais zinātnieks 
4. Jānis MIČULIS Dr. biol. LLU ZC „Sigra” direktora vietnieks 
5. Jānis NUDIENS Dr. agr. LLU ZC „Sigra” nodaļas vadītājs 
6. Līga PAURA Dr. agr. LLU docente 
7. Ilma RAMANE Dr. habil. agr. Valsts emeritētā zinātniece 
8. Jāzeps SPRŪŽS Dr. habil. agr. LLU profesors 
       
LZP – 26.04.2005.Nr. 3-1-12 Laukkopības apakšnozare LLU – 09.05.2006.Nr. 04-183 
1. Aleksandrs ADAMOVIČS Dr. agr. LLU profesors 
2. Ina BELICKA Dr. biol. Valsts emeritētais zinātnieks 
3. Aldis KĀRKLIŅŠ Dr. habil. agr. LLU profesors 
4. Edīte KAUFMANE Dr. biol. VDDSIS direktore 
5. Dainis LAPIŅŠ Dr. agr. LLU profesors 
6. Īzaks RAŠALS Dr. habil. biol. LU profesors 
7. Ināra TURKA Dr. habil. agr. LLU profesore 
      

LZP – 26.04.2005.Nr. 3-1-11 Lauksaimniecības 
inženierzinātņu apakšnozare LLU – 09.05.2006.Nr. 04-184 

1. Gints BIRZIETIS  Dr. sc. ing. LLU profesors 
2. Ainārs GALIŅŠ Dr. sc. ing. LLU asociētais profesors 
3. Ēriks KRONBERGS Dr. sc. ing. LLU asociētais profesors 
4. Juris PRIEKULIS Dr. sc. ing. LLU profesors 
5. Genādijs SAGALOVIČS Dr. habil. sc. ing. RTU profesors 
6. Dainis VIESTURS Dr. sc. ing. LLU asociētais profesors 
7. Imants ZIEMELIS Dr. sc. ing. LLU profesors 
       

VETERINĀRMEDICĪNAS NOZARE 

LZP–9.11.2004.Nr.6-3-2; 
28.12.2004. Nr. 8-2-3 

Morfoloģijas, Fizioloģijas, 
Iekšķīgo slimību, Ķirurģijas, 
Dzemdniecības un 
ginekoloģijas, Patoloģijas, 
Infekcijas slimību un 
mikrobioloģijas un Pārtikas 
higiēnas apakšnozares 

LLU –09.05.2006.Nr. 04 - 180 

1. Vita ANTĀNE Dr. med. vet. LLU asoc. profesore 
2. Edīte BIRĢELE Dr. habil. biol. LLU profesore 
3. Zigmunds BRŪVERIS Dr. habil. med. vet. LLU profesors 
4.Aleksandrs JEMEĻJANOVS Dr. habil. agr., Dr. vet.med. LLU profesors 
5. Pēteris KEIDĀNS Dr. med. vet. LLU profesors 
6. Andris VĪTOLS Dr. habil. med. LKI vad. pētnieks 
   



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 45

PĀRTIKAS ZINĀTŅU NOZARE 

LZP – 9.11.2004.Nr. 6-3-4 
Pārtikas procesu un iekārtu, 
Pārtikas mikrobioloģijas un 
Pārtikas produktu kvalitātes 
apakšnozares 

 LLU - 09.05.2006.Nr. 04 - 178 

1. Mārtiņš BEĶERS Dr. habil. biol. LU institūta lab. vad. 
2. Lija DUKAĻSKA Dr. habil. sc. ing. Valsts Emeritētais zinātnieks 
3. Uldis ILJINS Dr. habil. sc. ing. LLU profesors 
4. Daina KĀRKLIŅA Dr. sc. ing. LLU profesore 
5. Renāte LIGERE Dr. habil med. Valsts Emeritētais zinātnieks 
6. Imants-Atis SKRUPSKIS Dr. habil. sc. ing. LLU profesors 
7. Uldis VIESTURS Dr. habil. sc. ing. LU institūta direktors 
8. Aija ŽILĒVICA Dr. habil. med. LU profesore 
      

EKONOMIKAS NOZARE 

LZP – 28.12.2004.Nr. 8-2-1 un 
26.04.2005. Nr. 3 – 1 - 16 

Agrārās ekonomikas, 
Reģionālās ekonomikas 
apakšnozares 

LLU – 09.05.2006.Nr. 04 – 179  

1. Ludmila FROLOVA Dr. habil. oec. LU profesore 
2. Ingrīda JAKUŠONOKA Dr. oec. LLU profesore 
3. Oļģerts KRASTIŅŠ Dr. habil. oec.  LSI profesors 
4. Līga MIHEJEVA Dr. oec. LLU profesore 
5. Baiba RIVŽA Dr. habil. oec LLU profesore 
6. Pēteris RIVŽA Dr. habil. sc. ing. LLU profesors 
7. Kazimirs ŠPOĢIS Dr. habil. agr. LLU profesors 
        

MEŽZINĀTŅU NOZARE 
Meža ekoloģijas un mežkopības, Meža ekonomikas un politikas, Meža darbu un tehnikas apakšnozares 

MATERIĀLZINĀTŅU NOZARE 

LZP –26.04.2005.Nr. 3-1-12 Koksnes materiālu un 
tehnoloģijas apakšnozares LLU – 09.05.2006.Nr. 04 - 181 

1. Andrejs DREIMANIS Dr.silv. LLU profesors 
2. Juris HROLS Dr. habil. chem. LV KĶI vadošais pētnieks 
3. Imants LIEPA Dr. habil. biol. LLU profesors 
4. Arnolds ŠĶĒLE Dr. habil. sc. ing.  LLU profesors 
5. Gaļina TELIŠEVA Dr. habil. chem. LV KĶI laboratorijas vadītāja 
6. Arnis TREIMANIS Dr. habil. sc. ing.  LV KĶI vadošais pētnieks 
7. Henns TUHERMS Dr. habil. sc. ing. LLU profesors 
8. Pēteris ZĀLĪTIS Dr. habil. sc. ing. LVMZI “Silava” vadošais pētnieks 
     

HIDROINŽENIERZINĀTŅU NOZARE 

LZP –17.05.2005.Nr. 4-2-3 
Hidroloģijas, Hidrotehnikas un 
Ūdenssaimniecības 
apakšnozares 

LLU – 09.05.2006.Nr. 04 - 177 

1. Jānis BRAUNS Dr. habil. sc.ing. LLU profesors 
2. Andris BUIĶIS Dr. habil. math. LU profesors 
3. Haralds SMILGA  Dr. habil. sc.ing. LLU profesors 
4. Pēteris ZĀLĪTIS Dr. habil. sc.ing. LVMZI “Silava” profesors 
5. Ansis ZĪVERTS Dr. habil. sc.ing. Valsts Emeritētais zinātnieks 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

6.2. Zinātņu nozaru vadošie profesori 
 

Vadošie mācībspēki  zinātņu apakšnozarēs Zinātnes 
nozare 

Apakšnozare Fakult. 
Profesori (valsts) Asociētie profesori Emeritus 

1 2 3 4 5 6 
Laukkopība /augu aizsardzība LF Ināra Turka, Dr. habil. agr. Biruta Bankina, Dr. biol.  
Laukkopība /agroķīmija LF Aldis Kārkliņš, Dr. habil. agr. Roberts Vucāns, Dr. agr.  
Laukkopība/sēklkopība LF  Zinta Gaile, Dr. agr.  
Laukkopība LF 

LF 
Dainis Lapiņš, Dr. agr. Andris Bērziņš, Dr. agr. 

Dzintra Kreita, Mg. agr. 
 

Laukkopība / uzņēmējdarbība LF 
EF 

 
 

Ingūna Gulbe, Dr. oec. 
Irina Pilvere, Dr. oec. 

 

Laukkopība / pļavkopība LF  Dzidra Kreišmane, Dr. agr.  
Augkopība LF Aleksandrs Adamovičs, Dr. agr.   
Laukkopība / augļkopība LF  Mintauts Āboliņš, Dr. agr.  
Dārzkopība / dārzeņkopība LF  Ina Alsiņa, Dr. biol.  
Lopkopība 
Lopkopība / zirgkopība 

LF 
LF 

Jāzeps Sprūžs, Dr. habil. agr. 
 

Jānis Nudiens, Dr. agr. 
Guntis Rozītis, Mg. agr. 
(profesionālās studijās) 

Uldis Osītis Dr. agr., 
 asoc. prof.(emeritus) 

Lauksaimniecības inženierzinātne 
Lauksaimniecības inženierzinātne TF 

TF 
TF 
ITF 

Gunārs Vērdiņš, Dr. sc. ing. 
Ēriks Kronbergs, Dr. sc. ing. 
Andris Šnīders, Dr. habil. sc. ing. 
Uldis Iljins, Dr. habil. sc. ing. 

Ainārs Galiņš, Dr. sc. ing. 
Pēteris Leščevics, Dr. sc. ing. 
Ilmārs Žanis Klegeris, Dr. paed. 
Aivars Kaķītis, Dr. sc. ing. 

 

Mašīnu mehānika     
Lauksaimniecības mašīnas TF 

 
Kaspars Vārtukapteinis, Dr. sc. ing. Dainis Viesturs, Dr. sc. ing.  

Mašīnu projektēšana TF Imants Ziemelis, Dr. sc. ing.  Guntars Uzkliņģis Dr. habil. sc. 
ing., prof. (emeritus) 
Valentīns Pušinskis, Dr.sc. ing., 
asoc.prof.(emeritus). 

  
La

uk
sa

im
ni

ec
īb

as
 zi

nā
tn

e 
 

  

Intelektuālās sistēmas un tehnoloģijas 
Traktori un automobiļi 
Lopkopības tehnika 
Zemes ierīcība 
 
Kadastrs, ģeodēzija 

TF 
TF 
TF 
LIF 
 

Genādijs Moskvins, Dr. habil. sc. ing. 
Māris Ķirsis, Dr. sc. ing. 
Juris Priekulis, Dr. sc. ing. 
Anda Jankava, Dr. oec. 
 

Dainis Berjoza, Dr. sc. ing. 
 
 
Velta Paršova, ek. z. k. 
(profesionālās studijās) 
Uldis Rihards Zuments, Dr. sc. ing 

 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 47

Būvniecība 
 
Inženiertīkli, 
būvmateriāli un tehnoloģijas 

LIF 
LIF 
LIF 
LIF 

Jānis Brauns, Dr. habil. sc. ing. 
Jānis Valters, Dr. habil. sc. ing. 
Juris Skujāns, Dr. sc. ing. 

Arturs Lešinskis, Dr. sc. ing. 
Silvija Štrausa, Mag. sc. ing. 
(profesionālās studijas) 
Guntis Andersons, Dr. sc. ing. 

 

  La
uk

sa
im

ni
ec
īb

as
 

zin
āt

ne
 

  

 
 

LIF 
LIF 
LIF 

 Ēriks Tilgalis, Dr. sc. ing. 
Andris Šteinerts, Dr. sc. ing 
Jānis Kreilis, Dr. sc. ing. 

 

Ūdenssaimniecība LIF 
LIF 

Ritvars Sudārs, Dr. sc. ing. Jānis Švarcbahs, Dr. agr.   
Hidroinženier- 

zinātne Hidroloģija LIF Viesturs Jansons, Dr. sc. ing.  Ansis Zīverts, Dr. h. sc. ing., 
prof.(emerirtus) 

Arhitektūra Ainavu arhitektūra LIF 
LIF 

 Aija Ziemeļniece, Dr. arch. 
Māra Urtāne, Dr. phil. 

 

Uzturzinātne PTF 
 

 Anita Blija, Dr. sc. ing. Ināra Melgalve, Dr. sc. ing., 
profesore(emeritus) 

Pārtikas produktu kvalitāte PTF Līga Skudra, Dr. sc. ing. Envija Velga Strautniece, 
Dr. sc. ing. 

 

Pārtikas ķīmija PTF Viesturs Kreicbergs, Dr. chem. Pēteris Kūka, Dr. chem.  
Augu valsts izejvielu pārstrāde PTF Daina Kārkliņa, Dr. sc. ing.  Uldis Viesturs, Dr. h.sc. ing., 

prof.(emeritus) 
Pārtikas procesi un iekārtas PTF Imants Atis Skrupskis, Dr.habil.sc.ing.   
Pārtikas procesi un iekārtas/ uztura gatavošanas 
tehnoloģija 

PTF 
 

 Mārtiņš Ruciņš, Dr. sc. ing.  

Pārtikas procesi un iekārtas/ dzīvnieku valsts 
izejvielas 

PTF Lija Dukaļska, Dr. habil. sc. ing.   

Dzīvnieku valsts izejvielu pārstrādes tehnoloģijas PTF  Inga Ciproviča, Dr. sc. ing.  

  
Pā

rti
ka

s z
in
āt

ne
 

  Dzīvnieku valsts izejvielu pārstrādes iekārtas PTF  Ruta Galoburda, Dr. sc. ing.  
Fizioloģija VMF Edīte Birģele, Dr. habil. biol.   
Morfoloģija VMF  Arnis Mugurēvičs, Dr. med. vet.  
Veterinārā ekspertīze VMF  Gundega Mičule, Dr. med. vet.  
Ķirurģija VMF  Alberts Auzāns, Dr. med. vet.  
Infekcijas slimības un mikrobioloģija VMF 

VMF 
 Edgars Liepiņš, Dr. med. vet. 

Roberts Trubka, Dr. med. vet. 
 

Veterinārā farmakoloģija un toksikoloģija VMF  Arvils Jakovskis, Dr. med. vet.  
Dzemdniecība un ginekoloģija VMF Aleksandrs Jemeļjanovs, 

Dr. med. vet., Dr. habil. agr. 
Vita Antāne, Dr. med. vet.  

Iekšķīgās slimības VMF  Ļevs Jemeļjanovs, Dr. med. vet.  

  
Ve

te
rin

ār
m

ed
icī

na
 

Speciālā patoloģija un parazitoloģija VMF Pēteris Keidāns, Dr. med. vet.   

1 2 3 4 5 6 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

 
1 2 3 4 5 6 

Meža ekoloģija un mežkopība MF Imants Liepa, Dr. habil. biol. Viesturs Šulcs, Dr. biol.  
Meža ekoloģija un mežkopība MF Andrejs Dreimanis, Dr. sc. ing.   
Meža darbi un tehnika MF Leonards Līpiņš, Dr. sc. ing.   
Meža ekonomika un politika MF  Aivars Purvgalis, Dr. silv. Alfons Grīnfelds, Dr. sc. ing., 

profesors (emeritus) 
Meža darbi un tehnika MF Andris Drēska, Dr. sc. ing.   

  
Me

žz
in
āt

ne
 

Koksnes materiāli un tehnoloģijas MF  Andrejs Domkins, Mg. sc. ing. 
(profesionālās studijas) 

 

Koksnes materiāli un konstrukcijas MF Kārlis Rocēns, Dr. sc. ing.   Materiālzinātne 
Koksnes materiāli un tehnoloģija MF Henns Tuherms, Dr. habil. sc. ing.   
Agrārā ekonomika EF Veronika Buģina, Dr. oec.  Voldemārs Strīķis, Dr. agr., 

Dr. h. c., profesors(emeritus) 
Reģionālā attīstība 
Reģionālā ekonomika 

EF 
EF 

 
Baiba Rivža, Dr. habil. oec. 

 Jānis Kaktiņš, Dr. oec., 
asoc. profesors (emeritus) 

Tirgvedība EF Anastasija Vilciņa, Dr. oec.   
Latvijas tautsaimniecība EF Vulfs Kozlinskis, Dr. habil. oec. Aivars Strautnieks, Dr.oec.  
Uzņēmējdarbības vadība EF Līga Mihejeva, Dr. oec.   
Agrārā politika ES EF   Kazimirs Špoģis, Dr. habil. agr., 

profesors (emeritus) 
Finanses un kredīti EF Ingrīda Jakušonoka, Dr. oec.   
Ekonometrija ITF Pēteris Rivža, Dr. habil. sc. ing. Irina Arhipova, Dr. sc. ing.  

 
  

Ek
on

om
ika

 

Grāmatvedības un uzskaites teorija 
 
 
 
Ekonomikas teorija 

EF 
EF 
EF 
 
EF 

 Gaida Kalniņa, Dr. oec. 
Īrija Vītola, Dr. oec. 
Anna Jesemčika, Mag. oec. 
(profesionālās studijās) 
Aija Eglīte, Dr. oec. 

 

Uzņēmējdarbības vadība EF 
 
EF 
EF 
EF 

 Uldis Ivans, Mg. oec. 
(profesionālās studijās) 
Ināra Jurgena, Dr. oec. 
Andra Zvirbule Bērziņa, Dr. oec. 
Aina Dobele, Dr. oec. 

 

Vadībzinātne SZF  Jānis Ābele, Dr. agr.  

   
Va

dī
bz

in
āt

ne
 

 Sabiedrības vadība SZF  Jānis Ķusis, Dr. hist.  
Matemātiskā modelēšana ITF Aivars Āboltiņš, Dr. sc. ing. Raitis Rasmanis, Dr. sc. ing. Rūdolfs Ozoliņš, Dr. sc .ing., 

profesors (emeritus) 
 

Matemātika 
 Matemātiskā fizika ITF  Inta Volodko, Dr. math.  



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 49

 
1 2 3 4 5 6 

Augstskolas pedagoģija TF Baiba Briede, Dr. paed.   
Skolas pedagoģija TF  Anita Aizsila, Dr. paed.  

ITF  Anda Zeidmane, Dr. paed. 
SZF  Daina Grasmane, Dr. paed. 

Nozaru pedagoģija 

SZF  Larisa Maļinovska, Dr. paed. 

Ludis Pēks, Dr. sc. ing., 
Dr. paed., profesors (emeritus) 

   
Pe

da
go

ģi
ja 

 

Pieaugušo pedagoģija TF  Vija Dišlere, Dr. paed.  
Filozofija Filozofijas vēsture SZF  Kārlis Lūsis, Dr. phil. Aloizs Strods, Dr. habil. phil., 

profesors (emeritus) 
Transports un 

satiksme 
Sauszemes transports un infrastruktūra TF Gints Birzietis, Dr. sc. ing.   

Ķīmijas 
inženierzinātne 

Koksnes ķīmijas tehnoloģija MF-PTF Arnis Treimanis, Dr. habil. sc. ing. 
(MF) 

Andris Morozovs, Dr. sc. ing. 
(PTF) 

 

Datorvadība ITF  Aleksandrs Gailums, Dr. oec.  
ITF  Uldis Smilts, Mag. sc. comp. 

(profesionālās studijās) 
 

ITF  Rudīte Čevere, Dr. sc. comp. 
(profesionālās studijās) 

 

  
In

fo
rm

āc
ija

s 
te

hn
ol

oģ
ija

 

Sistēmu analīze un modelēšana 

ITF  Jānis Eiduks, Dr. sc. ing.  

6.3. Latvijas Zinātņu akadēmijas locekļi 
Nr.p.k. Vārds, uzvārds Zinātņu nozare LLU struktūrvienība 
Īstenie locekļi 

1. Baiba RIVŽA ekonomika EF, Ekonomikas katedra 
2. Aleksandrs JEMEĻJANOVS lauksaimniecības zinātne VMF, Klīniskais institūts 

Goda locekļi 
3. Jānis LATVIETIS lauksaimniecības zinātne LF, Dzīvnieku ēdināšanas katedra 

Korespondētājlocekļi 
4. Aldis KĀRKLIŅŠ lauksaimniecības zinātne LF, Augsnes un agroķīmijas katedra 
5. Imants LIEPA bioloģija MF, Mežkopības katedra 
6. Kazimirs ŠPOĢIS ekonomika EF, Uzņēmējdarbības katedra 
7. Ansis ZĪVERTS ģeoloģija un ūdenssaimniecība LIF, Vides un ūdenssaimniecības katedra 
8. Edīte BIRĢELE lauksaimniecības zinātne VMF, Fizioloģijas katedra 

Goda doktori 
10. Voldemārs STRĪĶIS lauksaimniecības zinātne EF, Ekonomikas katedra 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

 
6.4. LLU aizstāvētie promocijas darbi 
 

Nr. 
p.k. Darba vieta, amats Disertanta vārds un uzvārds Vadītājs Aizstāvēšanas 

datums Promocijas darba tēma 

Ekonomikas nozares Agrārās ekonomikas un Reģionālās ekonomikas apakšnozaru promocijas padome 
1.  Vidzemes augstskolas 

prorektore 
Agita ŠĻARA 
 

Dr. habil. oec., profesore Baiba Rivža 28.10.2005. Latvijas pašvaldību teritorijas attīstības programmu 
kvalitātes izvērtēšanas sistēma 

Lauksaimniecības nozares Laukkopības apakšnozares promocijas padome 
2.  LLU Augu bioloģijas katedras 

asistente 
Gunita BIMŠTEINA 
 

Dr. habil. agr. Ināra Turka 25.11.2005. PHYTOPHTHORA INFESTANS populācijas 
inventarizācija un prognozēšanas datormodeļu 
optimizācija 

Veterinārmedicīnas nozares promocijas padome 
3.  LLU „Sigra” asistents Jevgeņijs DUĻBINSKIS 

 
profesors Aleksandrs Jemeļjanovs 28.09.2005. Miometriju tonizējošo preparātu iedarbības izpēte uz 

govju dzemdes kontraktīvajām funkcijām un veselību 
Lauksaimniecības nozares Lauksaimniecības inženierzinātņu apakšnozares promocijas padome 
4.  LLU TF Lopkopības un 

pārtikas tehnikas nodaļas 
doktorants 

Valdis ZUJS 
 

profesors Juris Priekulis 21.10.2005. Piena ražošanas tehnoloģiju izpēte un novērtējums 

5.  LLU TF Lauksaimniecības 
Enerģētikas institūta docents 

Raimunds ŠEĻEGOVSKIS  
 

profesors Andris Šnīders 04.11.2005. Individuālo būvju apsildes risinājumu analīze un 
modelēšana 

Ekonomikas nozares Agrārās ekonomikas un Reģionālās ekonomikas apakšnozaru promocijas padome 
6.  EF Uzņēmējdarbības un 

vadības katedras lektore 
Anda ZVAIGZNE Dr. oec., profesore Līga Mihejeva 03.02.2006. Riska vadība Latvijas lauku tūrisma uzņēmumos 

7.  Latvijas Banku augstskolas 
Finanšu katedras docente 

Viktorija RAŅĶEVICA  Dr. oec., profesore Ingrīda Jakušonoka 30.06.2006. Brīvās ekonomiskās zonas Latvijā un to reģionālā 
ietekme 

Pārtikas zinātņu nozares promocijas padome 
8.  PTF Pārtikas tehnoloģijas 

katedras asistente 
Solvita KAMPUSE Dr. habil. sc. ing., profesors Imants 

Skrupskis 
09.06.2006. Latvijā audzēto aveņu, upeņu un jāņogu šķirņu ogu 

piemērotība saldēšanai 
9.  PTF Pārtikas tehnoloģijas 

katedras lektore 
Sandra MUIŽNIECE - BRASAVA Dr. habil. sc. ing., profesore Lija 

Dukaļska 
09.06.2006. Poli-ß-hidroksibutirāta kompozītmateriāli pārtikas 

produktu iepakojumam 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 51

6.5. Doktorantu skaits studiju programmās 

 
Studiju programma Klasifikācijas kods pilna laika nepilna laika kopā 

Agrārā un reģionālā ekonomika 51310 56 12 68 

Ainavu arhitektūra 51581 3  3 

Būvzinātne 51582 3 1 4 

Hidroinženierzinātne 51582 3  3 

Koksnes materiāli un tehnoloģijas 51543 8  8 

Lauksaimniecība 51621 13 1 14 

Lauksaimniecības inženierzinātne 51525 12 1 13 

Mežzinātne 51623 9  9 

Pārtikas zinātne 51541 24  24 

Pedagoģija 51142 16 18 34 

Veterinārmedicīna 51640 10 1 11 

Vides inženierzinātne 51850 4  4 

Kopā:  161 34 195 
 

6.6. Valsts emeritētie zinātnieki  
 

1. Dr. phys. Jānis Kļaviņš (blakus darba vieta); 
2. Dr. sc. ing. Jānis Tupiņš (pamata darba vieta); 
3. Dr. agr. Didžus Strautmanis; 
4. Dr. med. vet. Egils Ramiņš; 
5. Dr. agr. Renārs Kaugers; 
6. Dr. sc. ing. Eduards Matisāns; 
7. Dr. habil. sc. ing. Ansis Zīverts. 

 



52  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

6.7. LLMZA prezidijs 
 
1. Rivža Baiba LZA īst. locekle, prof., Dr. habil. oec., prezidente 
2. Jemeļjanovs Aleksandrs LZA īst. loceklis, prof., Dr. habil. agr., viceprezidents 
3. Viesturs Uldis LZA īst. loceklis, prof., Dr. habil. sc. ing., viceprezidents 
4. Skujāns Juris LLMZA īst. loceklis, Dr. sc. ing., viceprezidents  
5. Lapiņš Dainis LLMZA īst. loceklis, Dr. agr., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
6. Mičulis Jānis LLMZA īst. loceklis, Dr. biol., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
7. Zālītis Pēteris LZA kor. loceklis, prof., Dr. habil. silv., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
8. Valters Jānis LLMZA īst. loceklis, prof., Dr. habil. sc. ing., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
9. Strīķis Voldemārs LZA Dr. h. c., prof., Dr. oec ., prezidija loceklis, nod. vadītājs              
 

6.8. LLMZA īstenie locekļi 
 
ALEKSANDRS ADAMOVIČS, prof., Dr. agr. 
BRUNO ANDERSONS, Dr.chem. 
IRĪNA ARHIPOVA, asoc.prof., Dr.sc. ing. 
GUNTA BEBRE, Dr.agr. 
MĀRTIŅŠ BEĶERS, prof., Dr.habil.biol , Dr.h.c., valsts 

emeritētais zinātnieks  
MĀRTIŅŠ BELICKIS, Dr.agr. emeritētais zinātnieks 
ANITA BLIJA, asoc. prof., Dr.sc.ing.  
EDĪTE BIRĢELE, prof., Dr.habil.biol.  
GINTS BIRZIETIS, prof., Dr.sc.ing.  
ARVĪDS BONDARS, prof., Dr.oec. 
ZIGMUNDS BRŪVERIS, prof.,Dr.habil.med.vet., valsts 

emeritētais zinātnieks 
VERONIKA BUĢINA, prof., Dr.oec.  
INGA CIPROVIČA, asoc. prof., Dr.sc. ing.  
MĀRIS DAUGAVIETIS prof., Dr.sc.ing. 
MUDRĪTE DAUGAVIETE , Dr.sc.ing.  
ANDREJS DREIMANIS, prof., Dr.silv. 
INESIS FEIFERIS, Dr.oec. 
RUTA GALOBURDA, asoc. prof., Dr.sc.ing. 
HENRIKS GRIGAĻINOVIČS, prof., Dr.habil.med. 
ALFONS GRĪNFELDS, prof., Dr.sc.ing. 
ĒRIKS GOLUBOVSKIS, prof., Dr.habil.sc.ing., valsts 

emeritētais zinātnieks 
DAINIS ĢĒĢERS, Dr.sc.ing. 
INGRĪDA JAKUŠONOKA, prof., Dr. oec.  

 
ANDA JANKAVA, prof., Dr.oec.  
VIESTURS JANSONS, prof., Dr.sc.ing.  
ALEKSANDRS JEMEĻJANOVS, prof., Dr. med.vet., 

Dr.habil.agr. 
LAIMONIS JURŠEVSKIS, prof., Dr.agr. 
ARNIS KALNIŅŠ, LZA īstenais loceklis, prof., 

Dr.habil.oec. 
HARIJS KANAVIŅŠ, doc., Dr.oec. 
DAINA KĀRKLIŅA, prof., Dr.sc.ing. 
ALDIS KĀRKLIŅŠ, prof., Dr.habil.agr. LZA 

korespondētājloceklis 
DACE KRAVALE, Dr.agr. 
DZIDRA KREIŠMANE, asoc. prof.,Dr. agr.  
ĒRIKS KRONBERGS, asoc. prof .,Dr.sc. ing. 
EDĪTE KAUFMANE, Dr.biol. 
PĒTERIS KEIDĀNS, prof., Dr. biol. 
VULFS KOZLINSKIS, prof., Dr.habil.oec. 
MODRIS KREILIS, prof., Dr.habil.biol., valsts 

emeritētais zinātnieks 
EDVĪNS ĶELPIS, Dr.habil.sc.ing., valsts emeritētais 

zinātnieks 
DAINIS LAPIŅŠ, prof., Dr.agr. 
JĀNIS LATVIETIS, prof., Dr.habil.agr., valsts 

emeritētais zinātnieks 
EDGARS LĀČGALVIS, Dr.h.c., prof., Dr.sc.ing. 

emeritētais zinātnieks 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 53

ANDRIS LEJIŅŠ, Dr.agr. 
IMANTS LIEPA, prof., Dr.habil.biol. LZA 

korespondētājloceklis 
LEONARDS LĪPIŅŠ, .prof., Dr.sc.ing. 
INĀRA MELGALVE, prof., Dr.sc.ing.  
JĀNIS MIČULIS, Dr.biol. 
ULDIS MIGLAVS, Dr.agr. 
ANDRIS MIGLAVS, Dr.oec. 
LĪGA MIHEJEVA, prof., Dr.oec.  
GENĀDIJS MOSKVINS, prof., Dr.sc.ing.  
ARNIS MUGURĒVIČS, asoc. prof. Dr.med. vet.,  
ANNA NICMANE, prof., Dr.habil.med.vet., valsts 

emeritētā zinātniece 
JĀNIS NUDIENS, asoc.prof., Dr.agr.  
RŪDOLFS OZOLIŅŠ, prof., Dr.habil.silv. Valsts 

emeritētais zinātnieks 
ANTONS OZOLS, prof., Dr.habil.biol., valsts 

emeritētais zinātnieks 
JĀNIS OZOLS, prof., Dr.habil.sc.ing. valsts emeritētais 

zinātnieks 
LUDIS PĒKS, prof., Dr.sc.ing., Dr.paed. 
IRĪNA PILVERE, asoc.prof., Dr. oec.  
JURIS GUNĀRS POMMERS, Dr.habil.sc.ing., 

emeritētais zinātnieks 
ARTURS MĀRTIŅŠ PRIEDĪTE, prof., Dr.habil.agr., 

valsts emeritētais zinātnieks 
JURIS PRIEKULIS, prof., Dr.sc.ing.  
ĪZAKS RAŠALS, prof., Dr.habil.biol.LZA īstenais 

loceklis 
JĀZEPS RIMEICĀNS, Dr.habil.med.vet. 
BAIBA RIVŽA, prof., Dr.habil.oec. 
PĒTERIS RIVŽA, prof., Dr.habil.sc.ing. 
ASTRĪDA RUNCE, Dr.habil.agr. Valsts emeritētā 

zinātniece 
ZIGURDS SALIŅŠ, Dr.sc.ing. valsts emeritētais 

zinātnieks 
IMANTS SKRUPSKIS, prof., Dr.habil. sc.ing.  
LĪGA SKUDRA, prof., Dr.sc.ing. 
JURIS SKUJĀNS, prof., Dr. sc. ing.  
JĀZEPS SPRŪŽS, prof., Dr.habil.agr. 
HARALDS SMILGA, prof., Dr.habil.sc.ing. 
VOLDEMĀRS STRĪĶIS, prof., Dr.h.c., Dr.oec. LZA 

Goda loceklis 
JURIS STRŪBERGS, Dr.sc.ing. 

RITVARS SUDĀRS, prof., Dr.sc. ing. 
ARNOLDS ŠĶĒLE, Dr.habil.sc.ing., valsts emeritētais 

zinātnieks 
SIGIZMUNDS TIMŠĀNS, doc., Dr.sc.ing. 
ARNIS TREIMANIS, prof., Dr.habil.sc.ing. 
HENNS TUHERMS, prof., Dr.habil.sc.ing., Dr.h.c. 
JĀNIS TUPIŅŠ, doc., Dr.sc.ing., emeritētais zinātnieks 
GUNTARS UZKLINĢIS, prof., Dr.habil.sc.ing. 
JĀNIS VALTERS, prof., Dr.habil.sc.ing. 
KASPARS VĀRTUKAPTEINIS, prof., Dr.sc.ing. 
NIKOLAJS VEDERŅIKOVS, prof., Dr.habil.chem., 

valsts emeritētais zinātnieks 
ALEKSANDRS VEDĻA, prof., Dr.habil.oec. 
DAINIS VIESTURS, asoc.prof., Dr.sc.ing. 
ULDIS VIESTURS, prof., Dr.habil.sc.ing. LZA īstenais 

loceklis 
JĀNIS VIGOVSKIS, Dr.agr. 
ANASTASIJA VILCIŅA, prof., Dr.oec.  
ARVĪDS VILDE, prof., Dr.habil.sc.ing.  
PĒTERIS ZĀLĪTIS, prof., Dr.habil.silv. LZA 

korespondētājloceklis 
ROBERTS ZĪLE, Dr.oec. 
INESE ZĪTARE, Dr.vet.med.  
ANSIS ZĪVERTS, prof., Dr.habil.sc.ing., valsts 

emeritētais zinātnieks. 
JĀNIS ZUTIS, Dr.sc.ing. 
SANITA ZUTE, Dr.agr. 
 



54  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

 

6.9. LLMZA goda locekļi 
 

1. JĀNIS ĀBELE asoc. prof., Dr. agr. LLU SZF dekāns 

2. IGORS AFANASJEVS prof., Dr. habil. vet. med., valsts emeritētais zinātnieks 

3. JĀNIS AUSEKLIS  Latvijas Agronomu biedrības prezidents 

4. RUTA AUZIŅA  Dr. paed., Banku augstskolas docente 

5. JURIS BIĶIS A/S “Latvijas Finieris” prezidents 

6. ARTURS BORUKS  prof., Dr. habil. agr., valsts emeritētais zinātnieks 

7. DAINA BRUŅINIECE  žurnāliste 

8. IRMA CELMA  Dr. agr., valsts emeritētais zinātnieks 

9. ZIEDONIS GRĪSLIS doc., Dr. agr., LLU LF pētnieks 

10. JURIJS HROLS prof., Dr. habil. chem., Latvijas Koksnes ķīmijas institūta laboratorijas 
vadītājs 

11. ĒRIKS KRĒSLIŅŠ ZM Lauku atbalsta dienesta Zemes un ūdens resursu daļas vadītājs 

12. JĀNIS LAPŠE LLU Dr. h. c., Zemkopības ministra padomnieks 

13. GUNĀRS PREINBERGS Dr. med. vet., Dr. hist. h. c., doc. emeritus 

14. ANTONS REKŠŅA  prof., Dr. habil. agr., valsts emeritētais zinātnieks 

15. IVARS RUDZĪTIS  Rīgas pilsētas Sabiedrisko pakalpojumu regulatora padomes pr-js 

16. ANTONS RUŽA Dr. hab. agr., LLU profesors 

17. ANTONS SKROMANIS Dr. hab. agr., Dr.oec., doc., valsts emeritētais zinātnieks 

18. ANDRIS SOVERS Valsts SIA Lauksaimniecības tehnikas sertificēšanas un testēšanas 
centrs, Mg. sc. ing. 

19. GUNVALDIS SPROĢIS  inž. meh., Z/S “Joži”, Tukuma raj. Jaunpils pag.  

20. ANDRIS SPROĢIS laikraksta “Latvijas Vēstnesis” redaktora 1.vietnieks 

21. KAZIMIRS ŠPOĢIS prof., Dr. habil. agr., LZA korespondētājloceklis 

22. JURIS ŠTIKĀNS  prof., Dr. habil. agr., valsts emeritētais zinātnieks 

23. ANDA VĪTIŅA Mg. paed., LLU Ekonomikas fakultātes dekāne 

24. MĀRIS VĪTIŅŠ Latvijas Zivsaimniecības institūta direktors 

25. LEONS VĪTOLS SIA “Latvijas mežs” prezidents 

26. PĀVILS ZARIŅŠ prof., Dr. habil. sc. ing., valsts emeritētais zinātnieks 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 55

6.10. Katedru/institūtu zinātniskās aktivitātes vērtējums  
 

Vieta Kods Katedras / institūta nosaukums Svērto vietu summa 

1.  1201 Agrobiotehnoloģijas institūts 56.51 
2.  1715 Klīniskais institūts 58.17 
3.  1202 Augsnes un augu zinātņu institūts 72.95 
4.  1101 Ekonomikas katedra 75.13 
5.  1504 Kokapstrādes katedra 89.59 
6.  1306 Arhitektūras un būvniecības katedra 103.08 
7.  1305 Būvkonstrukciju katedra 110.02 
8.  1713 Preklīniskais institūts 111.86 
9.  1402 Izglītības un mājsaimniecības institūts 112.34 

10.  1407 L/s enerģētikas institūts 114.98 
11.  1602 Pārtikas tehnoloģijas katedra 115.98 
12.  1301 Vides un ūdenssaimniecības katedra 119.51 
13.  1409 Mehānikas institūts 120.77 
14.  1401 L/s tehnikas institūts 121.95 
15.  1714 Pārtikas un vides higiēnas institūts 124.43 
16.  1505 Darba vides katedra 130.89 
17.  1102 Grāmatvedības un finansu katedra 135.16 
18.  1406 Spēkratu institūts 136.97 
19.  1307 Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra 138.14 
20.  1103 Uzņēmējdarbības un vadības katedra 142.39 
21.  1905 Vadības sistēmu katedra 144.20 
22.  1503 Mežkopības katedra 146.69 
23.  1903 Fizikas katedra 151.34 
24.  1506 Meža izmantošanas katedra 151.51 
25.  1802 Valodu katedra 153.80 
26.  1803 Socioloģijas katedra 158.43 
27.  1601 Ķīmijas katedra 159.30 
28.  1801 Filozofijas katedra 159.33 
29.  1904 Datoru sistēmu katedra 162.42 
30.  1604 Uztura katedra 162.83 
31.  1902 Matemātikas katedra 170.77 
32.  2101 Sporta katedra 191.21 



56  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

6.11. Zinātnes sektora finansu aprite 
 

1. Zinātnes un pētniecības kopējais finansējums Ls 1 701 849 
Tajā skaitā:  

1.1. grantu un programmu finansējums Ls 261 750 
1.2. Finansējums no ES struktūrfondiem Ls 540 439 
1.3. cits finansējums no valsts budžeta (TOP u.c.) Ls 820192 
1.4. finansējums no starptautiskiem avotiem Ls 30 589 
1.5. cits zinātnes un pētniecības finansējumus Ls 48 879 

  
2. Kopējie izdevumi zinātnei un pētniecībai Ls 1 744 750 
Tajā skaitā:  

2.1. algu fonds Ls 439 824 
2.2. sociālās apdrošināšanas iemaksas Ls 100 459 
2.3. infrastruktūras uzturēšana (ēku ekspluatācijas izdevumi, apkure, elektroenerģija, 

ūdens, gāze, telefons, u.c.) 
Ls 29 000 

2.4. izdevumi zinātniskajai aparatūrai, instrumentiem, reaģentiem u.c. Ls 841 050 
2.5. pārējie izdevumi (komandējumi, pakalpojumi - analīzes, dalības maksa, stipendijas) Ls 334 417 

 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 57

 

7. LLU Fundamentālā bibliotēka 
 
Ar Latvijas Bibliotēku padomes 2006. gada 17. janvāra sēdes lēmumu ir apstiprināts 

Bibliotēku akreditācijas komisijas atzinums, ka LLU FB atbilst akreditācijas nosacījumiem, 
un tai ir piešķirts valsts nozīmes bibliotēkas statuss. 

Pils cokolstāvā izbūvētajās bibliotēkas krātuves telpās 2005. gada beigās tika uzstādīti 
mobilie plaukti. 2006. gada sākumā krājums no kolonādes tika pārvietots uz telpām 
cokolstāvā. 2006. gada janvārī lasītavā tika uzstādīta bibliotēkas brīvpieejas fonda 
drošības sistēma. 

Uzsākot 2006. gadu, bibliotēkas krājumā bija 523 219 eksemplāri 122 152 nosaukumu 
izdevumu. 2005. gadā lasītāju skaits pēc vienotās lasītāja kartes bija 9 337. Lasītāju skaitā 
arvien vairāk ir lasītāji arī no citām augstskolām, centīgākie Jelgavas skolēni, kā arī lasītāji 
no ārvalstīm. LLU FB regulāri lasīja 33 LU studenti, citu augstskolu studenti, kā arī speciāli 
brauca lauksaimniecības nozares speciālisti no Lietuvas. 2005. gadā apmeklējumu skaits 
bibliotēkā bija 172 407, izsniegumu skaits – 569 097. 

LLU FB lietotājiem piedāvāja gan starpbibliotēku abonementa (SBA), gan starptautiskā 
starpbibliotēku abonementa (SSBA) pakalpojumus. Materiālus no LLU FB 2005. gadā 
pasūtīja četras ārvalstu bibliotēkas un 16 Latvijas bibliotēkas. Lasītāju skaits, kuri 
izmantoja SBA vai SSBA pakalpojumus, palielinājās. LLU FB kā Starptautiskā 
lauksaimniecības bibliotēku tīkla AGLINET dalībniecei ir iespējas saņemt bezmaksas 
rakstu kopijas no daudzām pasaules lielākajām lauksaimniecības bibliotēkām. Atsevišķas 
Eiropas bibliotēkas bez maksas sūta arī grāmatas. 2005. gadā grāmatas LLU FB saņēma 
no Dānijas karaliskās Veterinārijas un lauksaimniecības bibliotēkas, Vācijas Centrālās 
medicīnas bibliotēkas un Vageningenas Universitātes pētniecības centra bibliotēkas. No 
ārvalstu bibliotēkām saņemtas arī 320 rakstu kopijas. 

Lietotāju apkalpošanā tika izmantotas: 
• pasaulē svarīgākās lauksaimniecības nozares datubāzes (gan tiešsaistes žurnālu 

datubāzes, gan datubāzes lasāmatmiņas kompaktdiskos), 
• citu nozaru datubāzes, 
• lauksaimniecības, kā arī citu nozaru enciklopēdijas, rokasgrāmatas un statistikas 

materiāli, kartes un citi informācijas avoti, 
• LLU FB pašu veidotie resursi. 

Tiešsaistes datubāzes ir pieejamas ne tikai Uzziņu un informācijas centrā, bet arī LLU 
tīklā. Bibliotēkas darbinieki sagatavoja abonētajās datubāzēs iekļauto izdevumu 
nosaukumu sarakstus, kā arī palīdzības materiālus datubāzu izmantošanā. Šos materiālus 
bibliotēka ievietoja savā mājas lapā. Vajadzības gadījumā tie tika nosūtīti arī uz lietotāja e-
pastu. Liels bija sniegto uzziņu skaits, izmantojot tiešsaistes datubāzes. 

Lietotājiem tika nodrošinātas iespējas meklēt informāciju datubāzēs, kuras bibliotēka 
abonēja kopā ar citām Valsts aģentūras „Kultūras informācijas sistēmas” projektā 



58  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

iesaistītajām bibliotēkām vai kuras piedāvāja izmantot Izglītības un zinātnes ministrija. 
Lasītāji varēja izmantot arī iespēju meklēt informāciju bezmaksas tiešsaistes datubāzēs 
veterinārmedicīnā un lauksaimniecībā. Daudz vērtīgas pilnteksta informācijas bibliotēkas 
lietotāji varēja gūt, izmantojot bibliotēkai piedāvātos dažādu datubāzu bezmaksas 
izmēģinājumus. Bezmaksas izmēģinājuma datubāzes bija pieejamas arī LLU tīklā. 
Informācija par šīm iespējām regulāri tika sniegta bibliotēkas mājas lapā un nosūtīta 
struktūrvienībām, dekāniem, mācībspēkiem u.c. Lasītājiem tika piedāvātas iespējas 
saglabāt informācijas meklēšanas rezultātus dažādos datu nesējos - disketēs, 
lasāmatmiņas kompaktdiskos, zibatmiņā, kā arī nosūtīt uz personīgo e-pastu. 

LLU FB izmanto ne tikai dažādus informācijas resursus, ko veido citi, bet arī pati veido 
datubāzes. LLU FB ir ANO Pārtikas un lauksaimniecības organizācijas lauksaimniecības 
informācijas sistēmu AGRIS/CARIS nacionālais centrs Latvijā un kā lauksaimniecības 
nozares bibliotēka piedalās Lauksaimniecības informācijas sistēmas AGRIS veidošanā. 
Lai to varētu veikt, bibliotēkas darbinieces ir apguvušas darbu ar metadatiem, ko ļoti 
atzinīgi novērtēja arī akreditācijas komisija. Kā augstskolas bibliotēka, LLU FB veido arī 
bibliogrāfiskās datubāzes „LLU mācībspēku publikācijas”, un „Kursu katalogs”, kā arī 
pilnteksta datubāzi „LLU promocijas darbu (disertāciju) kopsavilkumi (autoreferāti)”. 
Bibliotēku informācijas sistēmas ALEPH ietvaros bibliotēka veido divas autoritatīvās 
datubāzes - lauksaimniecības nozares priekšmetu datubāzi „Lauksaimniecības tēzaurs 
AGROVOC un AGRIS/CARIS priekšmetu kategorijas” un lokālu personvārdu / nosaukumu 
autoritatīvo datubāzi. Bibliotēkas darbinieki pētīja iespējas veidot pilnteksta datubāzes 
„LLU konferenču materiāli” un „LLU mācībspēku publikācijas”. 

Bibliotēka turpināja attīstīt automatizēto bibliotēku informācijas sistēmu ALEPH, kas 
nodrošina Latvijas lielāko bibliotēku informācijas resursu pieejamību. Notika datoru 
operacionālo sistēmu un fontu pielāgošana ALEPH klienta programmatūrai, nodrošināts 
darbs attiecīgajos moduļos, nodrošināta failu pārvaldība un administrēšana, tika veikta 
prasību un struktūras pilnveidošana loģiskajām datubāzēm, tika sagatavoti metodiskie 
materiāli darbam sistēmā ALEPH. Tika veikts darbs ar sistēmas moduļiem, kā arī ar Kursu 
kataloga datubāzi, autoritatīvo datubāzi „Lauksaimniecības tēzaurs AGROVOC un 
AGRIS/CARIS priekšmetu kategorijas”, lokālo LLU mācībspēku autoritatīvo datubāzi un 
lokālo LLU mācībspēku publikāciju bibliogrāfisko datubāzi, kā arī citi darbi. 

Darbs ar datubāzēm nozīmē, ka bibliotēkas darbinieces veic ne tikai datu ievadīšanu, 
bet arī izstrādā attiecīgo datubāzu izveides principus, struktūru, nodrošina sasaisti ar citām 
datubāzēm, veic datubāzu pārraudzību un administrēšanu utt. 

Darbības nodrošināšanai bibliotēka finansējumu saņem galvenokārt no LLU. Lai 
papildinātu savu krājumu, bibliotēka iesaistījās arī Valsts aģentūras „Kultūras informācijas 
sistēmas” finansētajos projektos, tādējādi rodot iespējas par daudz izdevīgākām cenām 
iegādāties dažādas datubāzes. 

Projekta „East & Central Europe Journal Donation Project” ietvaros bibliotēka ar 
ievērojamām atlaidēm saņēma gandrīz 38 nosaukumu periodiskos izdevumus. Kā valsts 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 59

nozīmes bibliotēka atbilstoši „Poligrāfisko un citu izdevumu bezmaksas obligāto 
eksemplāru piegādes likumam” LLU FB saņēma obligātos eksemplārus lauksaimniecībā 
un tās saskarnozarēs un Apvienoto Nāciju Pārtikas un lauksaimniecības organizācijas 
depozīteksemplārus. Bibliotēka saņēma dāvinājumus no LLU fakultātēm, katedrām, no 
dažādām institūcijām, organizācijām, bibliotēkām, fondiem, biedrībām, privātpersonām 
Latvijā un ārvalstīs. 

Dalība Valsts aģentūras „Kultūras informācijas sistēmas” projektā „Valsts vienotā 
bibliotēku informācijas sistēma” bibliotēkai deva iespējas 2006. gada pirmajā pusē saņemt 
13 datorus par 11 698 latiem. 

Bibliotēkas darbinieki aktīvi piedalījās Valsts aģentūras „Kultūras informācijas 
sistēmas” organizētajā darbā un pasākumos. Tika sagatavoti ieteikumi koncepcijas 
„Vienota autoritatīvo ierakstu izveides sistēma Latvijas bibliotēkām” izstrādei, darbinieki 
piedalījās Valsts aģentūras „Kultūras informācijas sistēmas” rīkotajās darba grupas sēdēs 
par priekšmetošanas koncepcijas izstrādi Latvijā. Tika sagatavoti materiāli par nozares 
autoritatīvās datubāzes izveidi un attīstību, kā arī varianti koncepcijai par priekšmetošanas 
politiku LLU FB. 

Ļoti svarīgs sadarbības partneris LLU FB ir Apvienoto Nāciju Pārtikas un 
lauksaimniecības organizācijas Bibliotēku un dokumentācijas sistēmu nodaļa, kas 
organizē dažādas konferences un kvalifikācijas celšanas pasākumus lauksaimniecības 
bibliotēkām, kā arī elektroniski izplata dažādu darbam nepieciešamu informāciju. 

Bibliotēkas darbinieki izstrādāja un pilnveidoja dažādus metodiskos materiālus un 
instrukcijas gan lietotājiem darbam ar datubāzēm, gan darbiniekiem sarežģītāko 
bibliotekāro darba procesu veikšanai. Metodiskie pasākumi un konsultatīvais darbs 
bibliotēkā tiek veikts atbilstoši mūsdienu bibliotēku prasībām un izmantojot jaunās 
informācijas tehnoloģijas. Bibliotēka meklē jaunus ceļus metodiskās palīdzības sniegšanā. 
Metodiskās un konsultatīvās palīdzības mērķis ir lietotāju informācijpratības attīstīšana. 
Ikvienam bibliotēkas lietotājam tika dotas iespējas saņemt profesionālu palīdzību un 
konsultācijas viņiem pieņemamā laikā, veidā un formā. Konsultācijas un metodiskā 
palīdzība tika sniegta klātienē, e-pastā un pa tālruni. 

Kā viens no vissvarīgākajiem uzdevumiem, ko veica bibliotēkas kvalificētākie 
darbinieki, bija lietotāju apmācība. Lietotāju apmācībai tiek pievērsta liela uzmanība tādēļ, 
lai viņi varētu strādāt bibliotēkā patstāvīgi. 

Mācoties studenti apguva informācijas ieguves iemaņas un saņēma informāciju par 
bibliotēkas pakalpojumiem, notika lekcijas un praktiskās nodarbības darbā ar katalogiem 
un datubāzēm. 

Lai pienākumus varētu veikt atbilstoši mūsdienu prasībām, bibliotēkas darbinieki ir 
paaugstinājuši kvalifikāciju, apmeklējot gan dažādus seminārus, kursus un mācības, gan 
arī studējot augstākajās izglītības iestādēs. 



60  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

 

8. Starptautiskā sadarbība  
 
Mācībspēku un darbinieku komandējumi 

Valsts Admin. EF LF LIF MF PTF TF VMF SZF ITF SPOR Kopā 
Zviedrija 3 1 1 3 3  1     12 
Somija 4 1   4  2 1 1  1 14 
Dānija     2 4    1  7 
Norvēģija  1 1    1  1   4 
Apvienotā Karaliste   1 9 1   1 2   14 
ASV 1  2   4      7 
Francija 4  2 1  1 3     12 
Beļģija 4 1 3 3    1    12 
Polija 2  1 5 4 8 5 2 1 1  29 
Itālija   3   2      5 
Ungārija       3     3 
Kanāda     2       2 
Čehija   1   1 1  6   9 
Šveice          1  1 
Slovēnija   1  1       2 
Izraēla          1  1 
Austrija  12 1 2   3     18 
Bulgārija 1     4 1   2  8 
Vācija 6 10 1 1 2 6 9  2   37 
Krievija   1    1 3 1 1  7 
Igaunija 3 1  5 3 3 2 1  12  30 
Spānija   6 6  6 1  1 2  22 
Lietuva 3 2 12 1 2 8   4 4  36 
Slovākija      1      1 
Ukraina 4           4 
Nīderlande 1 1          2 
Baltkrievija   4   1 1     6 
Īrija 2  2   1      5 
Portugāle 2         1  3 
Turcija  1    2  3  1  7 
Maķedonija       1     1 
Zimbabve    1        1 
Luksemburga        1    1 

Pavisam: 323 
 
Studentu praktikantu skaits ārvalstīs 

Valsts / pavalsts EF LF LIF MF PTF TF VMF SZF ITF Kopā 
Apvienotā Karaliste 19  1 - 3 3 - 1 10 37 
Vācija:           
Ziemeļreina-Vestfāle (Bonna) - - - - 1 - - - - 1 
Vestfāle – Lippe - - - - - - - 2 1 3 
Dažādās pavalstīs 1 - - - 2 1 - - - 4 

Pavisam:  45 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 61

 

8.1. ERASMUS programma 
 
2005./2006. studiju gadā ERASMUS stipendiju saņēma un ārvalstu augstskolās studēja 44 
LLU studenti. No LLU ārvalstu augstskolās bijuši 23 mācībspēki.  

2005./2006. studiju gadā noslēgti 47 divpusējie līgumi ar 18 valstīm (Igaunija, Lietuva, 
Bulgārija, Čehija, Beļģija, Vācija, Dānija, Spānija, Somija, Lielbritānija, Īrija, Itālija, 
Nīderlande, Zviedrija, Grieķija, Francija, Austrija, Turcija). 
 

SOCRATES/ERASMUS programmas realizācija 

Fakultātes EF LF LIF MF PTF TF VMF SZF ITF Kopā 
Uz ārvalstīm izbraukušie studenti 9 1 7 5 1 3 8 9 1 44 
No ārvalstīm iebraukušie studenti 1 2 - - - - 1 - - 4 
Uz ārvalstīm izbraukušie mācībspēki 2 4 1 - 2 9 1 3 1 23 
No ārvalstīm iebraukušie mācībspēki 2 - - - - - - 1 - 3 

 
Vidējais studenta finansējums mēnesī - 600 EUR. 

8.2. Sadarbības līgumi 
2005./2006. studiju gadā LLU ir sadarbības līgumi ar: 

• Boloņas universitāti (Itālija); 
• Vašingtonas Valsts universitāti (ASV); 
• Vroclavas Lauksaimniecības akadēmiju (Polija); 
• Olštinas Vispārējo zinību biedrības informātikas un ekonomikas augstskolu 

(Polija); 
• Ščecinas Lauksaimniecības universitātes Ekonomikas un Pārtikas ekonomikas 

organizācijas fakultāti (Polija); 
• Lietuvas Lauksaimniecības universitātes Kultūras institūtu; 
• Lietuvas Lauksaimniecības universitāti, Igaunijas Lauksaimniecības universitāti , 

Lietuvas Veterināro akadēmiju; 
• Baranoviču Valsts universitāti (Baltkrievija); 
• Sauthemptonas universitāti (Anglija); 
• Moldovas Valsts lauksaimniecības universitātes Kadastra un tiesību fakultāti. 

 



62  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

8.3. NOVA – BOVA sadarbības programma 
 
2005./2006. studiju gadā (jau 10 gadu pēc kārtas) plašs aktivitāšu loks notika NOVA – 
BOVA sadarbības ietvaros (Ziemeļvalstu un Baltijas valstu lauksaimniecības, veterinārijas 
un mežkopības augstskolu sadarbības programma), kurā aktīvi piedalījās LLU mācībspēki, 
maģistranti un doktoranti. 
NOVA – BOVA maģistra studiju līmeņa kursi. Kopā tika organizēti vienpadsmit kursi 
(trīs no tiem LLU), kurus apmeklēja vairāk kā 200 studējošo no visām BOVA universitātēm 
Kursus vadīja attiecīgo nozaru vadošie mācībspēki no NOVA un BOVA universitātēm (tajā 
skaitā 19 no LLU). Kursu tematika jau tradicionāli ar katru gadu kļūst arvien plašāka un 
skāra mežsaimniecības, veterinārmedicīnas, lauksaimniecības, enerģētikas, informātikas, 
vides saimniecības, ainavu plānošanas un citas jomas. 2006. gada rudenī plānots 
organizēt vēl 7 kursus BOVA universitāšu sadarbības ietvaros. 
NOVA doktorantūras kursi. NOVA universitātes turpināja arī šajā studiju gadā piedāvāt 
baltiešiem ar NordForsk finansiālo atbalstu dažādu tematiku un nozaru kursus 
doktorantiem (kopā 12). Finansiāli tika atbalstīti 39 doktoranti. 
Mācībspēku izglītība. Šajā studiju gadā tika aizvadīti 2 kursi izglītojot pasniedzējus. Kopā 
2 kursos – „Modernajā pedagoģijā” un „Zinātnisko rakstu rakstībā” piedalījās 17 LLU 
mācībspēki. Tiek strādāts pie jauninājumiem mācībspēku kvalifikācijas paaugstināšanā 
piesaistot Ziemeļvalstu resursus. 
NOVA – BOVA sadarbība ir turpinājusies arī dažādu struktūrvienību darbinieku 
kvalifikācijas celšanā, piemēram, seminārs bibliotēku vadītājiem. 
12. janvāra BOVA universitāšu rektoru un prorektoru sapulcē tika izlemts, ka pamatojoties 
uz BOVA statūtiem, sākot ar 2007. gada 1. janvāri BOVA darbību 3 gadus vadīs LLU. 
Visas NOVA – BOVA aktualitātes un aktivitātes tiek atspoguļotas mājas lapā Internetā: 
http://www.bova-university.org. 

http://www.bova-university.org


 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 63

 

9. Materiāli tehniskais nodrošinājums  
 

9.1. LLU kopbudžets 2006. gadam 
 

Ministrija 
u.c. 

Apakšprogramma, 
projekts 

Ieņēmumu vai izdevumu 
veids 

Faktiski 
2005. gadā, 

Ls 
2006. gada 
tāme, Ls 

Salīdz. ar 
2005. gada 
izpildi, % 

Ieņēmumi kopā  9 162 956 8 795 384 96 
Dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem * 

6 371 153 5 761 141 90 

Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi 

2 791 803 3 034 243 109 

t.sk. studiju maksa 1 606 526 2 000 280 125 
telpu nomas ieņēmumi 236 972 225 000 95 
dienesta viesnīcu īres 
ieņēmumi  

238 791 226 028 95 

citi ieņēmumi 709 514 582 935 82 
Izdevumi-kopā 9 075 713 8 795 384 97 
Uzturēšanas izdevumi 7 537 607 8 027 976 107 
Kārtējie izdevumi 7 017 414 7 398 336 105 

tai skaitā atalgojumi 4 208 653 4 411 658 105 
Pārējie kārtējie izdevumi 2 808 761 2 986 678 106 

Subsīdijas un dotācijas  520 193 629 640 121 
Izdevumi 
kapitālieguldījumiem ** 

1 538 106 767 408 50 

ZM 22.02. 
Augstākā 
izglītība 

tai skaitā investīcijas  350 000  
APA**** ERASMUS Ieņēmumi kopā  73 483 74 000 101 

Ieņēmumi kopā ***  974 343 1 458 734 150 
Izdevumi-kopā *** 974 343 1 458 734 150 

ZM,IZM, 
ZP u.c. Zinātne 

tai skaitā atalgojumi *** 385 044 802 304 208 
Ieņēmumi kopā  564 590 688 119 122  LLU aģentūras Izdevumi-kopā 538 874 689 594 128 

 Ziedojumi Ieņēmumi kopā  59 500 60 000 101 
 Citi ieņēmumi Ieņēmumi kopā  72 979  0 

LLU kopbudžets kopā: 10 907 851 11 076 237 102 
 

* t.sk. finansējums ESF un ERAF projektiem Ls 645 460 (2005. gadā) un Ls 341 032 (2006. gadā) 
** t.sk. kapitālie izdevumi ESF un ERAF projektiem 
*** bez LLU zinātnes ieņēmumiem un izdevumiem, ko uzskaita LLU pamatbudžeta kontos. 
**** Akadēmisko programmu aģentūra 

 
 



 

9.2. Datortehnikas nodrošinājums 
 

Datori Printeri Kopētāji 
Struktūrvienības 

2002 2003 2004 2005 2006 2002 2003 2004 2005 2006 2002 2003 2004 2005 2006 
Administrācija un saimniecības 
dienests 

77 85 112 106 125 67 69 70 74 79 17 18 22 26 31 

Fundamentālā bibliotēka 41 40 43 48 56 14 14 14 16 14 4 4 4 5 4 

Lauksaimniecības fakultāte 71 79 87 93 99 42 43 43 47 47 8 9 11 11 10 

Ekonomikas fakultāte 92 101 112 117 141 12 17 19 19 23 3 9 10 10 10 

Tehniskā fakultāte 64 71 72 87 87 40 26 28 32 26 8 5 6 6 3 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 19 22 26 28 33 9 9 12 15 17 4 5 7 7 8 

Veterinārmedicīnas fakultāte 30 34 35 37 28 17 20 21 22 15 4 5 5 5 5 

Lauku inženieru fakultāte 48 83 85 103 98 24 32 33 34 29 6 6 6 6 6 

Meža fakultāte 49 51 53 73 41 17 17 20 20 20 7 7 11 11 7 

Sociālo zinātņu fakultāte 21 29 35 46 46 10 14 16 19 13 4 5 7 7 7 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 145 204 202 214 202 20 21 22 23 22 5 8 6 6 6 

Kopā: 657 799 862 952 956 272 282 298 321 305 70 81 95 100 97 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 65

10. Ārpusstudiju aktivitātes 
10.1. Studentu klubs 
 
Studentu klubs 2005./2006 studiju gadā sadarbībā ar LLU pašdarbības kolektīvu dalībniekiem un to 
vadītājiem organizēja sekojošus pasākumus:  

3. oktobris Azemitologa svētki 
16. novembris Studentu dienas koncerts 
16. decembris  LLU darbinieku Ziemassvētku balle 
17. decembris  Ziemassvētku balle (20 gadus sena tradīcija) 
14. februāris Sv.Valentīna nakts balle 
22. februāris  17. Studentu folkfestivāls 
16. aprīlis  Lieldienu pastaiga pils parkā 
26. aprīlis  Pavasara koncerts 
3. jūnijs  Vasarīgs sadancis 8 kolektīviem kopā ar deju kopu "Skalbe" Pils saliņā 

 
2005./2006.studiju gadā savu darbību turpinājuši un augstskolu pārstāvējuši 6 universitātes 
pašdarbības kolektīvi: 

 ● Studentu orķestris      27 mūziķi 
Diriģents Raitis Ašmanis 
 ● Sieviešu koris „Naktstaureņi” („Liepa”)  28 dalībnieces 
Diriģente Inta Zakenfelde, kormeistars Guntis Galiņš. 
Sieviešu koris “Naktstaureņi” ir kuplinājis universitātē notiekošos pasākumus un piedalījies Jelgavas 
pilsētas organizētajos pasākumos. Ar labiem rezultātiem koris piedalījās E. Dārziņa koru konkursā 
Rīgā un Zemgales novada koru skatē Jelgavā. 

 ● TDA “KALVE”       48 dalībnieki  
Mākslinieciskā vadītāja Gunta Skuja, koncertmeistare Vera Knite.  
Kopsummā TDA "Kalve" 2005./ 2006 studiju gada laikā ir sniedzis vai piedalījies 22 koncertos. 
Nozīmīgākie TDA “Kalve” koncerti un pasākumi 2005./ 2006 studiju gadā:  
♦ 2005. gada 30. septembris, 1. oktobris Lietuvā- TDA "Kalve" koncertēja Starptautiskā 

lauksaimniecības izstādē; 
♦ 2005. gada 29. oktobris VEF kultūras pilī - TDA "Kalve" piedalījās horeogrāfa U.Šteina jubilejas 

koncertā; 
♦ 2005. gada 17. novembris ZM - TDA "Kalve" kopā ar Lietuvas Lauksaimniecības universitātes 

deju kolektīvu "Sēja" - Latvijas proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts; 
♦  2006. gada 11. februāris LLU aulā- TDA "Kalve" dejotāji uz savu koncertu aicināja mūsu 

augstskolas absolventus - bijušos dejotājus; 
♦ 2006. g. no 11. - 14. maijam Klaipēdā - TDA "Kalve" piedalījās Starptautiskā deju festivālā. 

 ● Vīru koris “OZOLS”      32 dalībnieki 
Diriģents Guntis Galiņš.  
Koris “Ozols” aktīvi turpina koncertēt Latvijas novados - kultūras namos un baznīcās. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 66

Nozīmīgākie VK "Ozols" koncerti un pasākumi 2005./ 2006 studiju gadā: 
♦ 2005. gada rudenī LU aulā - VK “Ozols” piedalījās E. Dārziņa koru konkursā. 
♦ 2006. gada 29. martā, uzrādot noturīgus rezultātus - VK "Ozols" piedalījās Zemgales novada 

koru skatē. 
♦ 2006. gada vasarā tradicionāli- VK "Ozols" piedalījās VA "Tautas mākslas centra" organizētajos 

Latvijas koru pasākumos - Kurzemes novada Dziesmu svētkos un J. Vītola mūzikas dienās 
Gaujienā. 

♦ 4. martā ar plāšu koncertu atzīmēja savu 66 pastāvēšanas gadadienu. 

 ● Studentu teātris       29 aktieri 
Mākslinieciskā vadītāja un režisore Astra Kacena 
2005./2006. studiju gada noslēgumā, 17. jūnijā atzīmējot kolektīva pastāvēšanas 60 gadadienu, 
Studentu teātra radošā trupa aicināja LLA un LLU absolventus - bijušos aktierus un skatītājus uz A. 
Dimā lugas iestudējumu "Trīs Musketieri". 
Kolektīvs turpina sekmīgi darboties teātra sporta un improvizācijas žanrā un piedalīties dažādos 
konkursos un semināros, popularizējot un apmācot šajā prasmē vidusskolēnus no Latvijas 
novadiem.  

 ● Deju kopa “SKALBE”       27 dalībnieks 
Deju kopas vadītāja Ina Hercmane 
Studiju gada laikā kolektīvs piedalījies universitātes pasākumos, koncerti bijuši Lielvircavā, Vircavā, 
Bauskā un Lapmežciemā. 
2006. gada. vasarā deju kopas vadītāja kopā ar dejotājiem organizēja Pils saliņā par tradīciju 
kļuvušo sadanci "Es jūtu, ka lidot protu", kurā piedalījās 6 deju kolektīvi no dažādiem Latvijas 
novadiem.  
Studiju gada noslēgumā kolektīvs piedalījās Starptautiskā deju festivālā Nidā (Lietuvā). 
JDK „Skalbe” 1. aprīlī atzīmēja savu 15 gadadienu. 

Nozīmīgākais 2005. / 2006. studiju gada notikums LLU pašdarbības kolektīvu dalība Baltijas 
valstu studentu dziesmu un deju svētkos "GAUDEAMUS XV" Tartu no 30. jūnija – 2. jūlijam. 

 

10.2. Sporta klubs 
 
LLU Sporta klubs ir lielākais Sporta klubs Jelgavā ar plašu piedāvājumu nodarboties dažādās 
sporta aktivitātēs. Interesenti tiek aicināti nodarboties ar basketbolu, volejbolu, galda tenisu, 
vieglatlētiku, atlētismu, badmintonu, brīvo un grieķu – romiešu cīņu, džudo, aerobiku, kalnu tūrismu, 
orientēšanās sportu, peldēšanu, šahu, jāšanas sportu, rokasbumbu, futbolu. Darbiniekiem ir 
organizētas nodarbības 6 sporta veidos. 
Studiju gads sākas ar 1. kursu turnīru 10 sporta veidos. Uzvarētāji sievietēm: LIF, EF, PTF un 
vīriešiem: LIF, TF, MF. Visu mācību gadu norisinājās LLU 15. Universiāde 15 sporta veidos 
vīriešiem un 11 sievietēm. 
Visaktīvāk studenti piedalījās volejbolā, vieglatlētikā, peldēšanā un futbolā. Ārpus obligātajām 
sporta nodarbībām iecienītākā ir aerobika, atlētisms, futbols, basketbols, volejbols. 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 67

 

15. Universiādes kopvērtējums 
SIEVIETES VĪRIEŠI 

Vieta Fakultāte Līdzdalība Vieta Fakultāte Līdzdalība 
1. EF 11 1. MF 15 
2. LIF 9 2. ITF 15 
3. MF 9 3. TF 13 
4. ITF 7 4. LIF 13 
5. PTF 7 5. EF 13 
6. VMF 5 6. PTF 12 
7. TF 5 7. SZF 5 
8. LF 2 8. LF 5 
9. SZF 0 9. VMF 3 

 
Lielākie sporta pasākumi: 
• Studentu dienā piedalījās 14 augstskolas 10 sporta veidos; strītbolā - 29, volejbolā -18 un 

minifutbolā 26 komandas; 
• Lāpas skrējienā piedalījās 8 komandas; 
• Sportiskās spēles tehnikumiem ar 8 komandu piedalīšanos; 
• „1001” nakts svētku uzvarētāji: 3. kursu sacensībās - MF, EF, VMF; 15 minūšu apļu skrējienā - 

ITF, EF, LIF; komandu spēlēs piedalījās: volejbola turnīrā – 18 un basketbolā 8 komandas; 
• LLU fakultāšu sporta dienas; 
• Aerobikas konkurss; 
• Darbinieku Sporta dienā sacensības notika 12 sporta veidos. Ieņemto vietu secība: LIF, SZF, 

MF, PTF, TF, EF, Saimniecības daļa, ITF, LF, Rektorāts, VMF. 
 
LLU sportistu līdzdalība citos sporta pasākumos 
• Latvijas 16. Universiāde, sievietēm 4.vieta (piedalījās 9 sporta veidos no 12); vīriešiem 4.vieta 

(piedalījās 15 sporta veidos no 17); pavisam piedalījās 15 sieviešu un 23 vīriešu augstskolu 
komandas; vislabāk veicās orientēšanās sportā, badmintonā, peldēšanā, rokasbumbā. 

• Latvijas Universiādes ietvaros LLU organizēja sacensības badmintonā, peldēšanā, svaru 
bumbu celšanā, basketbolā sievietēm un vīriešiem. 

• SELL spēles Tartu, LLU pārstāvēja 61 students 10 sporta veidos; izcīnītas 9 medaļas – 
peldēšanā, džudo, brīvā cīņā un badmintonā. 

• LLU organizēja 11. Starptautiskās veterānu sacensībās volejbolā „Saulgrieži”, piedalījās 30 
komandas. 

• Latvijas Strādājošo sporta spēles, startēja 4 LLU komandas (volejbolā sievietes un vīrieši, 
basketbolā sievietes un minifutbolā). 

• Latvijas Studentu līgas sacensības volejbolā, sievietēm iegūta 3., vīriešiem 5.-7. vieta. 
• Latvijas Studentu līgas sacensības basketbolā vīrieši ieguva 5.-8. vietu. 
• Latvijas sporta veterānu spēlēs klubu grupā kopvērtējumā iegūta 2.vieta. 
• XX Ziemas Olimpiskajās spēlēs bobslejā piedalījās MF absolvents Reinis Rozītis. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 68

 

11. Apbalvojumi un konkursu uzvarētāji  
 

11.1. LLU mācību grāmatu un mācību līdzekļu konkurss 
 
Pavisam konkursam tika iesniegti 26 darbi. Rektora apstiprināta komisija (Rektora 
15.11.2005. rīkojums Nr.07-111), pamatojoties uz LLU Senāta 2005. gada 8. jūnija lēmumu 
Nr.5-113 par „LLU mācību grāmatu un mācību līdzekļu konkursa nolikumu” un Mācību 
grāmatu un mācību līdzekļu konkursa komisijas 2005. gada 7. decembra lēmumu nolēma 
piešķirt sekojošas vietas un naudas balvas: 
 
11.1.1. PAR MĀCĪBU GRĀMATĀM 
1. vieta un naudas balva par mācību grāmatu “Dzīvnieku ēdināšana” autoram 

Lauksaimniecības fakultātes Agrobiotehnoloģiju institūta asociētajam profesoram 
Uldim Osītim; 

2. vieta un naudas balva par mācību grāmatu “Kokaugu kaitēkļi” autorei Lauksaimniecības 
fakultātes Augsnes un augu zinātņu institūta docentei Elgai Plīsei; 

2. vieta un naudas balva par mācību grāmatām “Apgūsim jauno WORD” un „Apgūsim 
jauno EXCEL” autoram Tehniskās fakultātes Spēkratu institūta docentam Ilmāram 
Dukulim; 

2. vieta un naudas balva par mācību grāmatu „Vadīšana” autoru kolektīvam: Ekonomikas 
fakultātes asociētajam profesoram Uldim Ivanam, docentei Sofijai Ruskulei, 
docentei Andrai Zvirbulei-Bērziņai, lektorei Rasmai Urtānei, Sociālo zinātņu 
fakultātes docentam Voldemāram Barisam, Lauku atbalsta dienesta direktorei, 
asociētajai profesorei Irinai Pilverei un Audita departamenta Dienesta vadības 
sistēmu audita daļas vadītājas vietniecei Dacei Ivanei un LR Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas izpilddirektoram Jānim Bunkšam. 

 
11.1.2. PAR MĀCĪBU LĪDZEKĻIEM 
1. vieta un naudas balva par mācību līdzekli “Meža meliorācija” autoriem Lauku inženieru 

fakultātes Vides un ūdenssaimniecības katedras profesoram Ritvaram Sudāram un 
docentam Voldemāram Labrencim; 

2. vieta un naudas balva par mācību līdzekli “Ievads datorikā, I un II daļa” autoram 
Informācijas tehnoloģiju fakultātes Datoru sistēmu katedras asociētajam profesoram 
Aleksandram Gailumam;  

2. vieta un naudas balva par mācību līdzekli “Operatīvā ķirurģija. Lekciju kurss” autoram 
Veterinārmedicīnas fakultātes Klīniskā institūta docentam Agrim Ilgažam; 

2. vieta un naudas balva par mācību līdzekli „LLU Tehniskā fakultāte. No pagātnes uz 
nākotni” autoriem: Tehniskās fakultātes Lauksaimniecības tehnikas institūta 
profesoram Kasparam Vārtukapteinim, Mehānikas institūta profesoram Guntaram 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 69

Uzkliņģim, Spēkratu institūta docentei Antoņinai Čukurei, Lauksaimniecības 
enerģētikas institūta docentam Ilmāram Žanim Klegerim, Lauksaimniecības tehnikas 
institūta docentam Jānim Palabinskim, Spēkratu institūta docentam Jānim Tupiņam, 
Izglītības un mājsaimniecības institūta profesorei Baibai Briedei. 

3. vieta un naudas balva par mācību līdzekli “ Uzņēmējdarbības pamatkurss” autorei 
Ekonomikas fakultātes Ekonomikas katedras docentei Ainai Muškai; 

3. vieta un naudas balva par mācību līdzekli “Vienkāršā ieraksta grāmatvedība” autorei 
Ekonomikas fakultātes Grāmatvedības un finanšu katedras lektorei Ingunai Leibus; 

3. vieta un naudas balva par mācību līdzekli „Skrūves savienojumi” autoriem: Tehniskās 
fakultātes Mehānikas institūta profesoram Guntaram Uzkliņģim un Mehānikas institūta 
doktorantam Jānim Feldmanim; 

3. vieta un naudas balva par mācību līdzekli „Mērniecība, III daļa” autorei Lauku inženieru 
fakultātes Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedras lektorei Brigitai Helfričai. 

 
11.1.3 PATEICĪBA PAR AKTĪVU IESAITĪŠANOS KONKURSĀ 

• par mācību līdzekli “Dārzeņu kaitēkļi” autorei Lauksaimniecības fakultātes Augsnes 
un augu zinātņu institūta docentei Elgai Plīsei; 

• par mācību līdzekli „Latvijā audzēto kazu ēdināšanas normas” autoram 
Lauksaimniecības fakultātes Agrobiotehnoloģijas institūta profesoram Jāzepam 
Sprūžam; 

• par mācību līdzekli „Ekonomikas teorija” autorēm Ekonomikas fakultātes 
Ekonomikas katedras lektorei Baibai Kizikai, lektorei Vinetai Teterei; 

• par mācību līdzekļiem „Pašizmaksa” un „Komercdarbības izmaksas, ieņēmumi un 
peļņa” autoram Meža fakultātes Meža izmantošanas katedras asoc. profesoram 
Aivaram Purvgalim; 

• par mācību līdzekli „Meža attīstība: ainava, elementi, norises” autorēm Meža 
fakultātes Mežkopības katedras docenta v.i. Ingai Straupei, laborantei Rūtai 
Kazākai; 

• par mācību līdzekli „Projektu vadīšana” autorei Informācijas tehnoloģiju fakultātes 
vadību sistēmas katedras lektorei Jeļenai Koroļovai; 

• par mācību līdzekli „Interneta mājaslapu veidošana, lekciju un praktisko darbu 
materiāls” autorei Informācijas tehnoloģiju fakultātes Vadību sistēmas katedras 
lektorei Elvai Kamoliņai; 

• par mācību līdzekli „Fizika, lekcijas materiāls” autoram Informācijas tehnoloģiju 
fakultātes Fizikas katedras docentam Uldim Grosam. 

 

11.2. Konkurss „Mūžizglītības izaicinājumi” 
 
Pamatojoties uz LLU 2005. gada 26. oktobra Mācību padomes apstiprināto konkursa 
“Mūžizglītības izaicinājumi” nolikumu, Rektora 2006. gada 8. februāra rīkojumu Nr. 04 - 74 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 70

un konkursa komisijas sēdes lēmumu, nolēma piešķirt veicināšanas naudas balvu Pārtikas 
tehnoloģijas fakultātes Pārtikas tehnoloģijas katedras profesorei Dainai Kārkliņai, 
asociētajai profesorei Ingai Ciprovičai, Ķīmijas katedras docentei Mārai Dūmai un Uztura 
katedras profesoram Imantam Atim Skrupskim par darbu „Pārtikas tehnoloģijas fakultātes 
studentu motivācija nepilna laika studijām”. 
 
2005. GADĀ SAGATAVOTO METODISKO IZSTRĀDŅU VĒRTĒŠANAS LAUREĀTI 

1. vieta – Grāmatvedības un finanšu katedrai 
2. vieta – Pārtikas un vides higiēnas institūtam 
3. vieta – Valodu katedrai 

Skatītāju simpātiju metodiskajās izstrādnēs ieguva – Grāmatvedības un finanšu katedra 
 

11.3. LLU Vārdiskā balva 
 
2006. gadā Latvijas Lauksaimniecības universitāte piešķīrusi vienu zinātnieka vārdisko 
balvu: Jāņa Āboliņa balvu inženierzinātnē saņēma Dr. habil. biol. Mārtiņš Beķers. 
 

11.4. LLMZA, LLU un Hipotēku bankas konkurss 
jaunajiem zinātniekiem 
 
Doktorantu un jauno pētnieku grupā: 

• Gunitai Bimšteinei par darbu „Phytophthora infestans populācijas inventarizācija un 
datorizētu prognozēšanas modeļu optimizācija”, zinātniskā vadītāja profesore 
Dr. habil. agr. Ināra Turka; 

• Solvitai Kampusei par darbu „Latvijā audzēto aveņu, upeņu un jāņogu šķirņu ogu 
piemērotība saldēšanai”, zinātniskais vadītājs profesors Dr. habil. sc. ing. Imants Atis 
Skrupskis. 

 
Maģistru grupā: 

• Ievai Varakalnei par darbu „Mazo un vidējo uzņēmumu kreditēšanas politika un 
atbalsts Latvijas komercbankās”, zinātniskais vadītājs profesors Dr. habil. agr. 
Kazimirs Špoģis;  

• Sanitai Puzānei par darbu „Lauku sieviešu uzņēmējdarbības atbalsta programmas 
Zemgalē”, zinātniskā vadītāja profesore Dr. habil. oec. Baiba Rivža; 

• Jānim Liepam par darbu „Priedes ietvarsējeņu ieaugšana un augšana dažādos 
meža augšanas apstākļu tipos atkarībā no stādīšanas laika”, zinātniskais vadītājs 
profesors Dr. habil. biol. Imants Liepa; 

• Ivetai Vaitei par darbu „Inovācijas meža nozarē Zemgales plānošanas reģionā”, 
zinātniskā vadītāja profesore Dr. oec. Anastasija Vilciņa. 

 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 71

11.5. LLU Jauno zinātnieku konkursa uzvarētāji 
 
1. LZA atzinība Dr. oec. Evelīnai Špakovičai par darbu „Patērētāju intereses un to 

aizsardzība reģionālajā aspektā”(vad. Dr. habil. agr. K. Špoģis). 
2. A/s LATVENERGO gada balva par panākumiem enerģētikā doktorantei, Mg. sc. 

Kristīnei Zihmanei-Rītiņai par darbu „Bioloģiskās dīzeļdegvielas motoriem un 
apkurei”. 

3. LLU Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zinātniskā institūta „Sigra” vadošā 
pētniece Vita Šterna par darbu „Holesterīna dinamikas likumsakarības Latvijas govju 
pienā saistībā ar šķirnēm un labturību”, zinātniskais vadītājs profesors Dr. habil. agr. 
Aleksandrs Jemeļjanovs, asociētā profesore Dr. sc. ing. Inga Ciproviča. 

 

11.6. Konkursa „Sējējs – 2005” uzvarētāji 
 
Piešķirtas veicināšanas balvas 
 

1. Konkursa „Sējējs” veicināšanas balva Agrobiotehnoloģijasinstitūta lektoram 
Kasparam Kampusam par darbu „Upeņu un jāņogu ģenētisko resursu izpēte Latvijā” 
(vad. Dr. biol. Sarmīte Strautiņa).  

2. Konkursa „Sējējs” veicināšanas balva Ekonomikas fakultātes Uzņēmējdarbības un 
vadības katedras lektorei Andai Zvaigznei par darbu „Riska vadība Latvijas lauku 
tūrisma uzņēmumos” (vad. Dr. oec. Līga Mihejeva) . 

3. „Sējējs – 2005” veicināšanas balva – Vera Krastiņa, Dr. agr. 
4. „Sējējs – 2005” veicināšanas balva – Jānis Nudiens, Dr. agr. 
5. „Sējējs – 2005” veicināšanas balva – Jānis Mičulis, Dr. biol. 
6. „Sējējs – 2005” veicināšanas balva – Irēna Ira Vītiņa, Dr. biol. 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 72

 

12. LLU Senāts
Senāta priekšsēdis – Imants LIEPA 

ADMINISTRĀCIJA 
Juris Skujāns, rektors 
Arnis Mugurēvičs, mācību prorektors 
Pēteris Rivža, zinātņu prorektors 
Andreis Garančs, LLU direktors 
Jānis Sprukts, lietu pārvaldnieks 
Ilona Dobelniece, Bibliotēkas direktore 
Ausma Markevica, Doktorantūras vadītāja 
Tatjana Tabunova, zinātniskā sekretāre 

EKONOMIKAS FAKULTĀTE 
Anda Vītiņa, EF dekāne 
Ingrīda Jakušonoka, profesore 
Voldemārs Strīķis, profesors 
Kazimirs Špoģis, profesors 

LAUKSAIMNIECĪBAS FAKULTĀTE 
Daina Kairiša, LF dekāne 
Mintauts Āboliņš, asociētais profesors 
Aldis Kārkliņš, profesors 
Dainis Lapiņš, profesors 
Ināra Turka, profesore 
Jānis Vigovskis, Skrīveru ZC nodaļas vadītājs 

LAUKU INŽENIERU FAKULTĀTE 
Ritvars Sudārs, LIF dekāns 
Guntis Andersons, asociētais profesors 
Silvija Rubene, docente 
Jānis Valters, ŪZZI direktors 

MEŽA FAKULTĀTE 
Dagnis Dubrovskis, MF dekāns 
Imants Liepa, profesors 
Leonards Līpiņš, profesors 
Henns Tuherms, profesors 

PĀRTIKAS TEHNOLOĢIJAS 
FAKULTĀTE 

Daina Kārkliņa, PTF dekāne 
Ilze Čakste, docente 
Imants Atis Skrupskis, profesors 

 

TEHNISKĀ FAKULTĀTE 
Kaspars Vārtukapteinis, TF dekāns 
Gints Birzietis, asociētais profesors 
Ilmārs Dukulis, docents 
Aivars Kaķītis, asociētais profesors 
Māris Ķirsis, profesors 
Ilmārs Žanis Klegeris, docents 
Ēriks Kronbergs, asociētais profesors 

VETERINĀRMEDICĪNAS FAKULTĀTE 
Edīte Birģele, profesore 
Aleksandrs Jemeļjanovs, ZC "Sigra" direktors 
Pēteris Keidāns, profesors 
Edgars Liepiņš, profesors 
Jānis Mičulis, ZC "Sigra" vadošais pētnieks 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU 
FAKULTĀTE 

Irina Arhipova, ITF dekāne 
Aivars Āboltiņš, profesors 
Aleksandrs Gailums, asociētais profesors 
Uldis Iļjins, profesors 
Līga Paura, docente 

SOCIĀLO ZINĀTŅU FAKULTĀTE 
Jānis Ābele, asociētais profesors 
Voldemārs Bariss, docents 

SPORTA KATEDRA 
Viktors Valainis, katedras vadītājs 

STUDENTI UN MAĢISTRANTI 
Gatis Bērziņš, TF  
Juris Aksels Cīrulis, SZF 
Madars Bitītis, EF  
Kaspars Kovaļenko, VMF 
Kaspars Mačuļskis, PTF  
Nauris Nazarovs, LIF 
Aldis Pecka, ITF 
Ilze Plūme, LF 
Raitis Rieksts Riekstiņš, MF 
Liene Sakne, EF

 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 73

13. LLU Konvents 
Priekšsēde – Edīte Birģele 

Lauksaimniecības fakultāte 
1. Mintauts  ĀBOLIŅŠ 
2. Aleksandrs  ADAMOVIČS 
3.  Ina   ALSIŅA 
4.  Maija  AUSMANE 
5.  Biruta   BANKINA 
6.  Andris  BĒRZIŅŠ 
7.  Lilija   DEGOLA 
8.  Laila   DUBOVA  
9.  Zinta   GAILE   
10.  Līga   JANKOVSKA 
11.  Daina   KAIRIŠA 
12.  Aldis   KĀRKLIŅŠ 
13.  Dzidra  KREIŠMANE 
14.  Dzintra  KREITA 
15.  Una   KVIESE 
16.  Dainis  LAPIŅŠ 
17.  Uldis   OSĪTIS 
18.  Ilze   PAULIŅA 
19.  Ināra   RIŽAKOVA 
20.  Guntis  ROZĪTIS 
21.  Antons  RUŽA 
22.  Jāzeps  SPRŪŽS 
23.  Elita   ŠEĻEGOVSKA 
24.  Ināra   TURKA 
25.  Roberts  VUCĀNS 
26.  Laila   ZĒGNERE  
27.  Ieva   ŽUKAUSKA 

Aģentūra "Zemkopības zinātniskais 
institūts" 
28.  Lilija   BOROVKO 
29. Biruta  JANSONE 
30.  Aldis   JANSONS 
31. Jānis   VIGOVSKIS 

 
Veterinārmedicīnas fakultāte 
32.  Vita   ANTĀNE 
33.  Pārsla  APETJONOKA 
34.  Alberts AUZĀNS 
35. Aivars  BĒRZIŅŠ 
36. Edīte   BIRĢELE 
37.  Aija   ILGAŽA 
38.  Arvils   JAKOVSKIS 
39.  Ļevs  JEMEĻJANOVS 
40. Pēteris  KEIDĀNS 
41.  Kaspars  KOVAĻENKO 
42.  Edgars  LIEPIŅŠ 
43. Māra   MANGALE 
44. Ruta   MEDNE 
45.  Arnis   MUGURĒVIČS 
46.  Gunārs  PĒTERSONS 
47. Daiga   RUDĒVICA 
48.  Roberts  TRUBKA 

Aģentūra "Biotehnoloģijas un 
veterinārmedicīnas zinātniskais 
institūts "Sigra"" 
49.  Jānis   BLŪZMANIS 
50.  Līga   EIGENFELDE 
51. Aleksandrs  JEMEĻJANOVS 
52.  Jānis   MIČULIS 
53.  Jānis   NUDIENS 
54.  Irēna Ira  VĪTIŅA 
55.  Inese   ZĪTARE 

Meža fakultāte 
56. Andrejs  DOMKINS 
57. Andrejs  DREIMANIS 
58.  Andris  DRĒSKA 
59.  Dagnis  DUBROVSKIS 
60.  Alfons  GRĪNFELDS 
61.  Imants  LIEPA 
62.  Leonards  LĪPIŅŠ 
63.  Gints   PRIEDĪTIS 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 74

64.  Aivars  PURVGALIS 
65.  Raitis  RIEKSTS-RIEKSTIŅŠ 
66.  Ziedonis  SARMULIS 
67.  Linards  SISENIS 
68.  Jānis   STAŠA 
69.  Vitālijs  ŠABOVIČS 
70.  Viesturs  ŠULCS 
71.  Henns  TUHERMS 

Tehniskā fakultāte 
72.  Anita   AIZSILA 
73.  Gunārs  AIZSILS 
74.  Jānis   AVOTIŅŠ 
75.  Dainis BERJOZA 
76.  Gatis   BĒRZIŅŠ 
77.  Gints   BIRZIETIS 
78.  Baiba  BRIEDE 
79.  Antoņina ČUKURE 
80.  Vija   DIŠLERE 
81.  Ilmārs DUKULIS 
82.  Ainārs GALIŅŠ 
83.  Vilnis   GULBIS 
84.  Aivars KAĶĪTIS 
85.  Ilmārs Žanis KLEGERIS 
86.  Ēriks   KRONBERGS 
87.  Jānis   KUĶIS 
88.  Māris  ĶIRSIS 
89.  Pēteris LEŠČEVICS 
90.  Biruta  LINTIŅA 
91.  Arnolds MEŽS 
92.  Genādijs  MOSKVINS 
93.  Ilze   VĀRNA 
94.  Jānis  PALABINSKIS 
95.  Ludis   PĒKS 
96.  Juris  PRIEKULIS 
97.  Valentīns  PUŠINSKIS 
98.  Silvija  REIHMANE 
99.  Līga   VUŠKĀNE 
100.  Tālivaldis SĒJA 
101.  Inita   SOIKA 
102.  Andris  ŠNĪDERS 

103. Guntars  UZKLIŅĢIS 
104. Kaspars  VĀRTUKAPTEINIS 
105. Gunārs  VĒRDIŅŠ 
106. Imants  ZIEMELIS 

Aģentūra "Lauksaimniecības tehnikas 
zinātniskais institūts" 
107. Semjons  IVANOVS 
108. Edgars  LĀČGALVIS 
109. Uldis   PINNIS 
110. Ādolfs  RUCIŅŠ 
111. Dainis  VIESTURS 
112. Arvīds  VILDE 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 
113. Anita  BLIJA 
114. Aldona  BLUKA 
115. Inga   CIPROVIČA 
116 Ilze   ČAKSTE 
117. Fredijs  DIMIŅŠ 
118. Lija   DUKAĻSKA 
119. Aivars  JĒRS 
120. Solvita  KAMPUSE 
121. Daina   KĀRKLIŅA 
122. Dace   KĻAVA 
123. Viesturs  KREICBERGS 
124. Gita   KRŪMIŅA 
125. Pēteris  KŪKA 
126. Ināra   MELGALVE 
127. Andris  MOROZOVS 
128. Baiba   OZOLA 
129. Tatjana  RAKČĒJEVA 
130. Mārtiņš RUCIŅŠ 
131. Imants Atis  SKRUPSKIS 
132. Līga   SKUDRA 
133. Envija  STRAUTNIECE 
134. Jeļena  ZAGORSKA 

Ekonomikas fakultāte 
135. Sandris ANCĀNS 
136. Sanita  AUGUSTOVA 
137. Madars  BITĪTIS 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 75

138. Veronika BUĢINA 
139. Aina   DOBELE 
140. Skaidrīte  DZENE 
141. Aija   EGLĪTE 
142. Regīna  GRIGORJEVA 
143. Uldis   IVANS 
144. Ingrīda JAKUŠONOKA 
145. Anna  JESEMČIKA 
146. Jānis   KAKTIŅŠ 
147. Gaida   KALNIŅA 
148. Aigars  KIZIKS 
149. Vulfs   KOZLINSKIS 
150. Ingūna  LEIBUS 
151. Līga  MIHEJEVA 
152. Inga   PUČURE 
153. Inese   SAULĀJA 
154. Aino   SOOPA 
155. Sanita  SPRUĢE 
156. Aivars   STRAUTNIEKS 
157. Voldemārs  STRĪĶIS 
158. Anastasija  SVARINSKA 
159. Ināra   ŠAKIROVA 
160. Kazimirs  ŠPOĢIS 
161. Anastasija VILCIŅA 
162. Anda  VĪTIŅA 
163. Īrija   VĪTOLA 
164. Andra   ZVIRBULE-BĒRZIŅA 

Lauku inženieru fakultāte 
165. Kaspars ABRAMENKO 
166. Guntis  ANDERSONS 
167. Līga   APSĪTE 
168. Kristīne  BALANDINA 
169. Inese   BĪMANE 
170. Jānis   BRAUNS 
171. Raitis   BRENCIS 
172. Anda   JANKAVA 
173. Viesturs  JANSONS 
174. Ieva   KALNIŅA 
175. Jānis   KREILIS 
176. Artūrs   LEŠINSKIS 

177. Aina   PALABINSKA 
178.  Dace  PLATONOVA 
179. Silvija   RUBENE 
180. Kārlis   SIĻĶE 
181. Juris   SKUJĀNS 
182. Aina   SPRIDZĀNE 
183. Ritvars  SUDĀRS 
184. Rasma  ŠTEINERTE 
185. Silvija   ŠTRAUSA 
186. Jānis   ŠVARCBAHS 
187. Ēriks   TILGALIS 
188. Māra  URTĀNE 
189. Kristīne  VUGULE 
190. Andris  VULĀNS 
191. Ansis   ZĪVERTS 

Aģentūra "Ūdenssaimniecības un 
zemes zinātniskais institūts" 
192. Olga   ČEĻUKANOVA 
193. Aivars  GROSGALIS 
194. Haralds  SMILGA 
195. Juris  STRŪBERGS 
196. Jānis   VALTERS 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 
197. Aivars  ĀBOLTIŅŠ 
198. Irina   ARHIPIVA 
199. Laima  BĒRZIŅA 
200. Aleksandrs  GAILUMS 
201. Uldis   ILJINS 
202. Jānis   LANGE 
203. Rūdolfs  OZOLIŅŠ 
204. Valdis  PANDALONS 
205. Līga   PAURA 
206. Artūrs   PEHA 
207. Līga   RAMUTE 
208. Raitis   RASMANIS 
209. Pēteris  RIVŽA 
210. Dace   STEPIŅA 
211. Liene   STRUPULE 
212. Gatis   VĪTOLS 
213. Anda   ZEIDMANE 



  LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 76

Sociālo zinātņu fakultāte 
214. Jānis   ĀBELE 
215. Sanda  APSĪTE 
216. Laima  BARISA 
217. Voldemārs  BARISS 
218. Sarmīte BREMZE 
219. Ritma   GAIDAMOVIČA 
220 Daina  GRASMANE 
221. Anda  GRĪNFELDE 
222. Natālija  ILJINA 
223. Dace   KAUFMANE 
224. Ingūna  KRASTIŅA 
225. Jānis   ĶUSIS 
226. Leonards LEIKUMS 
227. Lāsma  LĪCĪTE 
228. Kārlis   LŪSIS 
229. Larisa  MAĻINOVSKA 
230. Raivis  MEDISS 
231. Aloizs   STRODS 
232. Larisa  TURUŠEVA 
233. Anna   VEIDEMANE 

Sporta katedra  
234. Inta   ALKSNE 
235. Viktors  VALAINIS 

Fundamentālā bibliotēka 
236. Ilona   DOBELNIECE 
237. Mārīte  KRIVENA 

Rektorāts  
238. Astrīda DOMKINA 
239. Ausma  MARKEVICA 
240. Janīna  MINĀTE 
241. Jānis   SPRUKTS 
242. Lāsma  VĪTIŅA 

Saimniecības daļa 
243. Valdis  ĀBOLIŅŠ 
244. Bruno   AŽITS 
245. Didzis  BLEKTE 
246. Jānis   CIKANOVIČS 
247. Roberts  DZERKALIS 

248. Andrejs  GARANČS 
249. Jānis   MĒNESIS 
250. Nijole   NEIMANE 
251. Jānis  PETROVS 
252. Liāna   PIVAROVIČA 
253. Tamāra  PLASIŅA 
254. Nadīna  PUIDĪTE 
255. Angela  PUĶE 
256. Valentīna  RAČIŅA 
257. Ingrīda  ŠMITE 
258. Ilgonis  ŠUKSTA 
259. Inta   VOLIŅECA 
260. Anda   BAUMANE 
 



 

LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 77

14. LLU Padomnieku konvents 

 
1.  Baiba BĀNE ZM Valsts sekretāra vietniece (amatpersona) 
2.  Andris BĒRZIŅŠ "Parex” bankas uzraudzības Padomes priekšsēdētāja vietnieks, 

ES Ekonomikas un sociālās komitejas Īstens loceklis 
3.  Juris BIĶIS a/s “Latvijas Finieris” padomes priekšsēdētājs, asociācijas 

“Latvijas Koks” prezidents 
4.  Juris BORZOVS LU profesors, RITI valdes priekšsēdētājs, a/s DATI "Exigen 

Group" prezidenta vietnieks kvalitātes jautājumos 
5.  Juris BOZOVIČS Malnavas koledžas direktors 
6.  Augusts BRIGMANIS ZZS priekšsēdētāja vietnieks, LZS priekšsēdētājs, LR Saeimas 

deputāts, ZZS frakcijas priekšsēdētājs 
7.  Jānis ČAKSTE IZM Augstākās izglītības departamenta direktors (amatpersona) 
8.  Juris EKMANIS Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents 
9.  Viktors GRAPMANIS Zemkopības ministrijas Veterinārā un pārtikas departamenta 

direktors 
10.  Mārtiņš GRAUDUMS Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” direktors 
11.  Guntis GRŪBE ekonomists 
12.  Daiga JAKOVIČA A/s „Hansabanka” Jelgavas filiāles vadītāja 
13.  Ģirts KALNBIRZE Talsu rajona Padomes priekšsēdētājs 
14.  Jānis KINNA Valsts Meža dienesta ģenerāldirektors 
15.  Andris KIRŠENTĀLS “Kurzemes sēklas” direktors 
16.  Aivars LAPIŅŠ ZM valsts sekretāra vietnieks 
17.  Mārtiņš LAZDOVSKIS VZD ģenerāldirektors 
18.  Leopolds MUIŽNIEKS A/s "Rīgas taksometru parks" valdes priekšsēdētājs 
19.  Andris RĀVIŅŠ Jelgavas Domes priekšsēdētājs (amatpersona) 
20.  Baiba RIVŽA Izglītības un zinātnes ministre 
21.  Inta SAVICKA Jelgavas rajona padomes priekšsēdētāja (amatpersona) 
22.  Jānis SKALBE A/s “Rīgas raugs” ražošanas direktors 
23.  Krists SKUJA A/s “Ventamonjaks” padomes priekšsēdētājs 
24.  Ritvars STEPANOVS Skrundas arodvidusskolas direktora vietnieks 
25.  Mārtiņš STRAUME Latvijas Būvinženieru savienības valdes priekšsēdētājs, SIA 

“MODULS” ģenerāldirektora vietnieks 
26.  Roberts STRĪPNIEKS VAS “Latvijas valsts meži” prezidents 
27.  Aivars TIESNESIS FM ministra padomnieks, VAS "Latvijas Valsts meži" valdes 

loceklis un A/S "Ventspils nafta" padomes loceklis 
28.  Vinets VELDRE LR Valsts Pārtikas un Veterinārā dienesta ģenerāldirektors 
29.  Uldis VIESTURS LU Bioloģijas fakultātes Mikrobioloģijas un biotehnoloģijas 

katedras profesors 
 
 


	Saturs
	1. Saīsinājumi
	2. 2005./2006. studiju gada iezimes
	3. Studijas LLU
	4. Studenti
	5. Personals
	6. Zinatne
	7. LLU Fundamentala biblioteka
	8. Starptautiska sadarbiba
	9. Materiali tehniskais nodrošinajums
	10. Arpusstudiju aktivitates
	11. Apbalvojumi un konkursu uzvaretaji
	12. LLU Senats
	13. LLU Konvents
	14. LLU Padomnieku konvents



